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1 Förutsättningar på det nationella planet 

1.1 Bakgrund 
Under senare delen av nittiotalet har grundutbildningen varit föremål för betydande förändringar. År 
1997 påbörjades en kraftig utbyggnad av den grundläggande högskoleutbildningen med permanenta 
platser. Under åren 1997–2004 tillförs universitet och högskolor resurser för närmare 100 000 nya 
högskoleplatser. Det långsiktiga målet är att hälften av en årskull skall ha börjat högskolestudier vid 
25 års ålder.  
 
Svårigheter att rekrytera till grundutbildningen ledde till att regeringen 2002 genomförde en omför-
delning av platser mellan lärosätena samt en temporär minskning av takbeloppen. Medel kunde där-
igenom avsättas för tre särskilda nationella satsningar, nämligen utbildning av obehöriga lärare inom 
grundskola och gymnasium, stärkt samordning av universitetens och högskolornas IT-stödda 
distansutbildning samt kompletterande utbildning för utländska akademiker. 
 
Inför 2005 har rekryteringssituationen förändrats och en ökad efterfrågan på högre utbildning för-
utses. Mot den bakgrunden har regeringen till anslagen för grundläggande högskoleutbildning 2005 
återfört medel och avser att på motsvarande sätt i budgetpropositionen 2006 återföra ytterligare 
medel till anslagen för grundläggande högskoleutbildning. 
 
I forskningspropositionen 2001 gjordes en satsning på 16 forskarskolor inom specificerade forsk-
ningsområden. Denna satsning förväntas resultera i en examination av ca 400 nya doktorer. Antalet 
avlagda doktorsexamina 2003 var nästan 2 700. På tio år har antalet doktorsexamina mer än fördub-
blats. För att öka examinationen och bredda rekryteringen har regeringen därutöver beslutat att 
möjlighet skall ges till forskarutbildning på deltid och att antagning skall kunna ske till studier för 
licentiatexamen.  
 
2001 års forskningsproposition innebar också att sammanlagt 1,3 miljarder kronor under en fyraårs-
period i särskild ordning fördelades till forskning och forskarutbildning. De medel som sålunda 
anvisades för forskning/forskarutbildning var i stor utsträckning styrda mot vissa insatsområden. En 
stor del av dessa medel anvisades emellertid inte direkt till sedan länge etablerade universitet utan 
till den nya forskningsrådsorganisationen, till de nya universiteten och till forskning vid högskolor 
både med och utan vetenskapsområde. 
 
Forskningens finansiering har under senare år utvecklats mot allt större obalans mellan fakultets-
anslag och externa bidrag. Fakultetsanslagen har tappat i köpkraft medan de externa bidragen ökat. 
Av lärosätenas samtliga intäkter för forskning och forskarutbildning år 2002 utgjorde de direkta 
statsanslagen 45 % och de externa medlen 55 %. Det krav på medfinansiering som ofta är förknippat 
med extern forskningsfinansiering minskar ytterligare lärosätenas möjligheter att finansiera fritt vald 
grundforskning på eget programansvar. 

1.2 Budgetåret 2005 
Beträffande grundutbildningen skall enligt regeringens direktiv följande beaktas i planering och i 
genomförande av utbildningen: 
 
− den sociala och etniska mångfalden skall öka 
− rekryteringsarbetet skall intensifieras 
− modeller för bedömning av den reella kompetensen skall utvecklas 



UPPSALA UNIVERSITET VERKSAMHETSPLAN 2005 

  

 2004-11-10 UFV 2004/600

 

 

5 
 

− högskolans roll inom det livslånga lärandet betonas 
− distansutbildning skall erbjudas inom nätuniversitetet 
− kvalitetsarbetet bör intensifieras och studentinflytandet stärkas 
− universitet och högskolor skall anordna utbildning och fortbildning för lärarna i pedagogiska 

frågor, som även skall behandla jämställdhetsfrågor och frågor om social och etnisk mångfald. 
 
De relativt omfattande krav på redovisning av utbildningens resultat som under senare år ålagts 
universitet och högskolor har bl.a. inneburit återredovisningskrav avseende magisterexamina med 
ämnesdjup, civilingenjörsexamina, sjuksköterskeexamina, lärarexamina med inriktning mot tidigare 
år samt lärarexamina med inriktning mot senare år. Vid dimensioneringen av grundutbildningen är 
dessa återredovisningskrav en styrande faktor. För 2005 och åren därefter saknas examinationskrav i 
budgetpropositionen. I regleringsbrevet för 2004 finns dock planeringsförutsättningar angivna för 
ovan nämnda examina. I avvaktan på regleringsbrevets beslut om återredovisningskrav beträffande 
examina kan planeringsförutsättningarna och skrivningarna i budgetpropositionen ge en vägvisning 
om regeringens intentioner avseende grundutbildningens inriktning. 
 
Under många år har uppdraget till universitet och högskolor vad avser den grundläggande högskole-
utbildningen främst varit att tillgodose de studerandes efterfrågan på utbildning. I årets budgetpropo-
sition har uppdraget vidgats till att i större utsträckning också söka tillgodose samhällets efterfrågan 
på utbildade. Analyser av det framtida utbildningsbehovet redovisas i propositionen och brister på 
respektive överskott av arbetskraft inom olika yrkesgrupper anges. För tandläkar-, läkar- och sjuk-
sköterskeyrkena görs bedömningen att bristen kan bli stor om några år. För högskoleingenjörer och 
civilingenjörer är tillgången god, men rekryteringsbehovet väntas öka hastigt och en brist är att vänta 
inom några år. Bristen på förskollärare och fritidspedagoger väntas öka fram till 2010 om examina-
tionen ligger kvar på dagens nivå. För yrkeslärare väntas nuvarande brist förvärras. Andra yrkes-
grupper för vilka en bristsituation är att förvänta är arbetsterapeuter, sjukgymnaster, socionomer och 
teologer. För högskoleekonomer och programmerare/systemerare är arbetsmarknaden kärv och nu-
varande överskott beräknas växa kraftigt. Regeringen avser att i kommande regleringsbrev fastställa 
nya mål för perioden 2005–2008 avseende vissa examina inom den grundläggande högskoleutbild-
ningen. Högskoleverket har givits ett särskilt uppdrag att lämna underlag för regeringens utbild-
ningsuppdrag till universitet och högskolor. I avvaktan på regleringsbrevet gäller tidigare angivna 
planeringsförutsättningar avseende examina. 
 
Under flera år har regeringen fastställt mål för lärosätena avseende antalet helårsstudenter för läro-
sätet totalt samt antalet helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska utbildningsom-
rådena. De båda målen kan dock komma i konflikt med varandra. Mot denna bakgrund avser reger-
ingen inte att fastställa några mål för det totala antalet helårsstudenter vid lärosätena för kommande 
budgetår.  
 
Behovet av utbildade inom naturvetenskap och teknik bedöms däremot kvarstå. Regeringen kommer 
därför även för kommande år att ange särskilda mål för antalet helårsstudenter inom dessa utbild-
ningsområden vid lärosätena. Målen fastställs utifrån en bedömning av arbetsmarknadens behov, 
studenternas efterfrågan och lärosätenas kapacitet inom dessa områden. 
 
Med hänvisning till att söktrycket på nationell nivå till naturvetenskapliga och tekniska utbildningar 
är vikande och att lärarutbildningsområdet och vissa program inom det teknisk-naturvetenskapliga 
området har svårigheter att rekrytera till sina utbildningar bör universitet och högskolor, för att 
kunna fylla sina platser, fortsatt planera för och genomföra särskilda rekryteringsinsatser inom dessa 
områden. Lärosätena bör också fortsätta sitt engagemang i verksamheter som syftar till att vidga 
skolungdomars intresse för naturvetenskapliga och tekniska högskoleutbildningar. 
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Gällande ersättningsbelopp inklusive pris- och löneomräkning för år 2005 är följande: 
 
Utbildningsområde Per helårsstudent (kr) Per helårsprestation (kr)
Humanistiskt, teologiskt, juridiskt, samhällsvetenskapligt 17 217 16 958
Naturvetenskapligt, tekniskt, farmaceutiskt 43 431 37 421
Vård 48 241 41 783
Medicinskt 53 908 65 572
Undervisning 31 490 37 086
Övrigt 36 441 29 602
 
Även inom forskning och forskarutbildning formuleras resultatredovisningskrav. Mål för andelen 
kvinnor bland nyrekryterade professorer och fyraåriga examensmål i forskarutbildningen är att 
förvänta i den forskningspolitiska propositionen som lämnas under november månad 2004. 
 
 

2 Lokala utgångspunkter 

2.1 Anslagstilldelning 
De allmänna förutsättningarna för budgetarbetet under 2005 ges i regeringens budgetproposition 
2004/05:1. För Uppsala universitet är den enda förändringen jämfört med 2004 en pris- och löne-
omräkning på 1,01 % vilket ger en sammantagen ökning för grundutbildningsanslaget på knappt 
12 mkr och för forskning/forskarutbildning likaledes knappt 12 mkr för 2005. 
 
För Uppsala universitet innebär detta följande medelstilldelning för år 2005: 
 
För grundutbildningen: 
 Anslag (tkr)
Takbelopp* 1 126 013
Särskilda åtaganden 
    – Nationellt resurscentrum i biologi och bioteknik 1 624
    – Internationell lärarfortbildning 7 594
    – Sekretariatet för Östersjöuniversitetet 2 079
Summa 1 137 310
* Det belopp som den högsta sammanlagda ersättningen för helårsstudenter och helårsprestationer uppgår till.  
 
För forskning/forskarutbildningen: 
Vetenskapsområde Anslag (tkr) 
Humanistisk-samhällsvetenskapligt 352 333
Medicinsk-farmaceutiskt 213 394
Teknisk-naturvetenskapligt 367 755
Ersättning för lokalhyror mm 237 527
SCASSS 14 941  
Summa 1 185 950
 
Därutöver erhåller universitetet ersättning för klinisk utbildning och forskning (s.k. ALF-medel) om 
225 533 tkr, samt 1 000 tkr för vård och upprustning av Linnéminnena med anledning av Linné-
jubileet 2007. 
 
Enligt nu kända uppgifter förändras arbetsgivaravgiften marginellt för 2005. Samtidigt beräknas 
universitetet få ett utökat ansvar för sjukskrivningskostnader för anställda. Sammantaget beräknar 
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universitetet att lönebikostnaderna, inklusive kostnader för de anställdas pensioner, kommer att 
uppgå till 53,5 %. 

2.2 Strategiska satsningar inom grundutbildningen 
Förutsättningar för budgetarbetet ges i regeringens budgetproposition 2004/05:1. Därutöver skall 
riksdagsbeslutet i anslutning till propositionen Den öppna högskolan beaktas vid planeringen av den 
grundläggande högskoleutbildningen. Universitetets till regeringen ingivna budgetunderlag för 
2005–2008 samt områdesnämndernas och den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämndens underlag 
till verksamhetsplaneringen utgör ytterligare underlag för arbetet. 
 
De senaste årens förhållandevis omfattande utbyggnad av den grundläggande högskoleutbildningen 
och den demografiska utvecklingen under dessa år har inneburit en allt större fokusering på rekry-
tering. Samtidigt har behovet av ökade insatser för att behålla de studenter som kommer till Uppsala 
universitet uppmärksammats. I verksamhetsplanen för 2004 fattade konsistoriet en rad beslut om 
insatser som var ägnade att bredda rekryteringen och att bättre ta hand om de nya grupper av studen-
ter som därigenom kommer att finnas vid universitetet. Därtill beslutades om att fortsatt ge stöd till 
projekt för att på bred front öka studenternas IT-kunnande och för att erbjuda fler studenter en intro-
duktionskurs till universitetsutbildning. Medel anvisades också till utvecklingsinsatser för en ökad 
internationalisering och ett vidgat ansvar för fortbildning och vidareutbildning. Målet är att fortsatta 
och nya insatser under 2005 skall ytterligare bidra till att bredda rekryteringen, att underlätta pröv-
ningen av behörigheten, att öka internationaliseringen och att skapa förutsättningar för ett livslångt 
lärande. 
 
Med utgångspunkt från Uppsala universitets särskilda förutsättningar som ett internationellt forsk-
ningsuniversitet men också med hänvisning till universitetets roll och ansvar inom den högre utbild-
ningen såväl regionalt som nationellt och internationellt fastställde konsistoriet i verksamhetsplanen 
2002 inriktning och profil för universitetets fortsatta utvecklingsarbete. Med hänvisning till den 
verksamhet som idag bedrivs vid universitetet och de nya möjligheter som ges skall följande gälla 
för den lokala utbildningsplaneringen: 
 
− internationalisering bör prioriteras 

o genom fortsatta utvecklingsinsatser inom ramen för Bolognaprocessen 
o genom fortsatt utveckling av kvalificerade masterutbildningar 
o genom att utveckla nätsamverkan med andra universitet med målet att fler studenter 

skall ges möjlighet att delta i det internationella samtalet 
− tidigare gjorda åtaganden skall fullföljas 
− studenternas inflytande över verksamheten skall fortsatt stödjas 
− fortsatta insatser skall göras för att öka den etniska och sociala mångfalden 
− den pedagogiska utbildningen av lärare skall prioriteras 
− dimensioneringen av lärarutbildningen skall anpassas till examenskravet och åtgärder skall 

fortsatt vidtas för att stärka rekryteringen 
− utrymme skall ges för satsningar på nya utbildningar 
− sommaruniversitetet skall bibehållas 
− områdes- och fakultetsnämnder bör disponera platser till fördjupningsutbildning inom givna 

ramar på minst samma nivå som 2004 
− hänsyn skall tas till de särskilda uppdragen beträffande nationellt ansvar för ämnena egyptologi, 

estetik, estniska, iranska språk, keltiska språk, seismologi, swahili, turkiska språk och ungerska 
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− ett betydande kursutbud bör erbjudas inom ramen för nätuniversitetet 
− en ökad satsning bör göras på fortbildning och vidareutbildning. 
 
Med utgångspunkt från dessa förutsättningar beslutar konsistoriet följande.  

Breddad rekrytering och prövning av reell kompetens 
För att bredda rekryteringen har universitetet möjlighet att inrätta nya typer av utbildningsprogram. 
Nya behörighetsgivande basår, collegeår och yrkeshögskoleutbildningar är program som vänder sig 
till nya målgrupper. I verksamhetsplanen för 2003 beslutade konsistoriet att universitetet skall 
utveckla såväl behörighetsgivande basår som collegeutbildningar. Samtidigt fastslog konsistoriet att 
tyngdpunkten för Uppsala universitets grundutbildning även fortsättningsvis bör vara fördjupnings-
utbildningar med tydlig anknytning till forskning. Dessa ställningstaganden kvarstår.  
 
Universitetet har tagit en rad initiativ för att bredda rekryteringen. En naturvetenskaplig bastermin 
med garanterad antagning till biomedicinska analytikerutbildningen och till receptarieprogrammet 
har startat.  
 
För grupper som inte självklart ser universitetsstudier som en möjlighet efter avslutad gymnasie-
utbildning har collegeutbildning utvecklats. Till collegeutbildningar, som i första hand är avsedda att 
socialt och etniskt bredda rekryteringen, hör en utbildning i Norduppland som startade 2002 med 
huvudsaklig målsättning att få en socialt breddad rekrytering. Projektet vidgades under 2003 till att 
också omfatta tre kommuner i norra Stockholmsområdet. Ett nära samarbete har utvecklats mellan 
universitetet och vuxenutbildningarna i de olika kommunerna. Under hösten 2004 startade en 
collegeutbildning som riktar sig till invandrare med påbörjad eller avslutad akademisk utbildning. 
Syftet är att påskynda och underlätta integrationen på den svenska arbetsmarknaden genom att 
kombinera undervisning i svenska med kompletterande studier vid universitetet.  
 
Konsistoriet finner det angeläget att Uppsala universitet fortsatt tar ett ansvar för att bredda rekry-
teringen i närregionen men också fortsätter sina insatser för att underlätta för invandrare med påbör-
jad eller avslutad akademisk utbildning att integreras på den svenska arbetsmarknaden. För college-
utbildningar beslutar således konsistoriet att avsätta platser motsvarande 20 helårsstudenter under 
2005 vilket motsvarar ett intag av 40 studenter. Därutöver anvisas 150 tkr som stöd för den fortsatta 
planeringen och de extra insatser som kommer att behövas för dessa nya målgrupper. 
 
Under hösten 2002 gavs för första gången kursen Introduktion till högskolestudier. Kursen bör även 
fortsättningsvis finnas med i kursutbudet. Konsistoriet uppdrar därför åt områdesnämnden för huma-
niora och samhällsvetenskap att avsätta platser för kursen under 2005. 
 
Genom en ändring av högskoleförordningen har möjlighet öppnats för universitet och högskolor att 
bredda rekryteringen genom att fr.o.m. hösten 2003 anta sökande till grundutbildning på grund av 
deras reella kompetens och att fr.o.m. hösten 2003 anta sökande till högst 10 % av sina nybörjar-
platser med utnyttjande av lokalt beslutade urvalsgrunder. Sveriges universitets- och högskoleför-
bund (SUHF) har fattat beslut om rekommendationer för bedömning av reell kompetens.  
 
Vid universitetet har under 2003 och 2004 ett antal ansökningar om antagning på grundval av reell 
kompetens prövats, en försöksverksamhet med beskrivning av förkunskapskrav i andra termer än 
skolbetyg har genomförts och antagning med lokala urvalsgrunder har genomförts till juris kandidat-
programmet och till de utbildningar som collegeutbildningarna leder fram till. Avsikten är att antag-
ningen med stöd av lokala urvalsgrunder utvidgas till fler utbildningar, samtidigt som den särskilda 
antagningen till juris kandidatprogrammet utvärderas efter den andra försöksomgången. 
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Konsistoriet finner det angeläget att båda de ovannämnda antagningsmöjligheterna utvecklas vid 
universitetet. Konsistoriet uppdrar även åt rektor och fakultetsnämnderna att särskilt pröva möjlig-
heterna att tillämpa lokala urvalsgrunder på program där urval förekommer. 

Aktiviteter för främjande av social och etnisk mångfald 
En utökning av den sociala och etniska mångfalden kan leda till en ökad kvalitet i utbildningen. En 
mångfald av personer, åsikter och bakgrunder stimulerar och gynnar ett kreativt klimat men ställer 
också krav på insatser för att ge lärare och studenter stöd så att studierna blir framgångsrika. Konsis-
toriet fattade därför i VP 2003 en rad beslut om hur stödet till studenter gällande muntlig och 
skriftlig kommunikation skall samordnas, förstärkas och utvidgas. Följande aktiviteter initierades. 
 
Språkverkstad – särskilda insatser för vissa studerande 
Särskilda insatser för studerande med läs- och skrivsvårigheter, annat modersmål än svenska, brist-
ande språkliga grundkunskaper, handikappande talängslan m.m. kan kanaliseras genom en språk-
verkstad. Verksamhetens kärna är en kostnadsfri öppen mottagning, dit alla studenter med behov av 
hjälp kan söka sig utan föranmälan. Verksamheten kompletteras med seminarier och föreläsningar 
om muntlig och skriftlig kommunikation. Institutionen för Nordiska språk har uppdraget att ansvara 
för språkverkstaden. 
 
Språklig träning som en integrerad del i den reguljära grundutbildningen 
Samtliga studenter kommer i sin framtida yrkesroll att behöva kommunicera sina kunskaper. Viss 
träning i dessa färdigheter ingår redan i dag i de flesta utbildningar. Konsistoriet fattade i VP 2003 
beslut om en utökning och systematisering av stödet för dessa färdigheter. En integrerad träning av 
muntlig och skriftlig kommunikation inom ämneskurserna sågs som den mest realistiska vägen att nå 
flertalet studenter. 
 
Kurs i svenska riktad till studenter med annat modersmål än svenska 
En kurs för studenter med annat modersmål än svenska har utvecklats. Många studenter har formellt 
den behörighet i svenska som krävs för universitetsstudier men saknar ibland tillräckligt djupgående 
kunskaper i svenska för att framgångsrikt kunna bedriva akademiska studier. Också i de fall student-
erna klarar utbildningen kan bristande språkkunskaper medföra problem i den framtida yrkesverk-
samheten. En kurs med färdighetsträning på relativt hög nivå erbjöds därför denna studerandegrupp.  
 
Kurs i etnicitet och mångfald 
De studenter som utbildar sig vid Uppsala universitet möter ofta i sin vardag människor från skilda 
kulturer. Det är därför viktigt att hos alla studenter öka deras medvetenhet om den roll kulturella 
traditioner spelar för normbildning och livsmönster. En kurs i etnicitet och mångfald, Mångfaldens 
paradoxer, 2 poäng, startade 2002.  
 
För att stärka förutsättningarna för en ökad social och etnisk mångfald bör, enligt konsistoriets 
mening, ovanstående aktiviteter bibehållas under 2005. Till en språkverkstad anvisas således 
1 000 tkr, till språklig träning som en integrerad del av den reguljära grundutbildningen anvisas 
360 tkr, till en avancerad kurs i svenska avsätts 10 helårsstudenter och till en kurs i etnicitet och 
mångfald avsätts 10 helårsstudenter. 

Pedagogisk utveckling, pedagogik och Nätuniversitetet 
Stöd för pedagogisk utveckling och utveckling av nätbaserad utbildning har under lång tid funnits 
vid flera olika enheter inom universitetet. Uppsala Learning Lab (ULL), Avdelningen för pedagogisk 
utbildning och Läromedelscentralen har var och en med sin kompetensprofil bidragit till 
utvecklingen. 
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Från den 1 januari 2003 finns de tre enheterna samlade inom en ny organisatorisk ram, enheten för 
utveckling av pedagogik och interaktivt lärande, UPI. Genom denna förändring kan ett samordnat 
stöd ges till utveckling av den nätbaserade utbildningen. 
 
Konsistoriet ser den nätbaserade utbildningen som ett viktigt utvecklingsområde såväl för fortbild-
ning och vidareutbildning som för ordinarie grundutbildning men också för möjligheterna att under-
lätta internationellt utbyte av kunskap. Många års erfarenhet av distansutbildning, medverkan i 
distanskonsortiet, det inom ULL bedrivna utvecklingsarbetet och insatserna inom det pedagogiska 
utbildningsprogrammet har underlättat för universitetet att aktivt delta i utvecklingen av det svenska 
nätuniversitetet. Konsistoriet anser att det är av stor betydelse att Uppsala universitet fortsatt med-
verkar i denna kunskapsspridning. Tyngdpunkten i kursutbudet bör ligga inom spetsutbildning och 
påbyggnadsutbildning. Naturliga målgrupper är yrkesverksamma personer med behov av fortbild-
ning och vidareutbildning men också studenter vid mindre högskolor som genom nätbaserade kurser 
ges möjlighet att bredda och fördjupa sina studier inom områden som dessa högskolor saknar. En 
annan målgrupp för Uppsala universitet är den stora gruppen bildningssökande människor. För 
denna grupp har Uppsala universitet goda förutsättningar att skapa ett intressant kursutbud. 
Magisterexamen med ämnesbredd kan vara en möjlig organisationsform. 
 
Uppsala universitet har en uttalad ambition att så långt möjligt erbjuda alla studenter anslutning till 
universitetets datanät och därvid via Sunet också till Internet. Som ett led i att sprida IT-kunskap till 
alla studenter har en webbaserad introduktionskurs utvecklats. Försöksverksamhet bedrevs under 
2001 och kursen har sedan givits i större skala varje år. Eftersom kompetensen inom dataområdet 
inte kan anses vara tillräcklig hos alla nybörjarstudenter bör medel avsättas för rådgivning och lärar-
stöd. Konsistoriet anvisar 360 tkr för detta ändamål under 2005. 

Internationalisering 
Internationaliseringen av grundutbildningen har hittills skett i huvudsak genom studentutbyte med 
utländska universitet. Det är emellertid en begränsad del av universitetets över 35 000 studenter som 
har möjlighet att på detta sätt vidga sina vyer. Ansträngningar bör därför göras för att stimulera en 
ökad internationalisering och vidga insatserna till att i högre utsträckning omfatta även planering och 
genomförande av såväl grundutbildning som forskarutbildning i samarbete med universitet och hög-
skolor i andra länder. Arbetet bör bedrivas på flera olika sätt. 
 
Uppsala universitets profil som ett internationellt forskningsuniversitet och forskarnas omfattande 
internationella nätverk bör användas för att tillsammans med andra forskningsuniversitet skapa 
kvalificerade masterutbildningar och forskarskolor. Genom att utnyttja kompletterande spetskompe-
tens från andra universitet kan utbildningar skapas som kan bli intressanta i såväl ett europeiskt som 
ett globalt perspektiv. Ett samarbete i denna riktning har startat med universitetet i Groningen och 
arbete pågår för att planera för två kvalificerade magisterutbildningar och ett samarbetsprojekt inom 
forskarutbildningen inom varje vetenskapsområde. Även utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden 
har påbörjat ett utbildningssamarbete för att bl.a. utveckla kvalificerade magisterutbildningar. 
 
Den av rektor tillsatta arbetsgruppen för beredning av förslag i anslutning till Bolognadeklarationen 
avlämnade 2004-06-15 sin slutrapport till rektor. En första etapp av förberedelsearbetet med inför-
ande av utbildningar enligt Bolognadeklarationen är därmed slutförd (se Bolognaprocessen på 
www.uu.se). Förberedelsearbetet bör nu fortsätta och vissa förutsättningar för en fortsatt utbildnings-
planering bör utredas. För diskussion om frågor som rör genomförande av två utbildningsnivåer, 
bl.a. beslutsprocesser, tillträdesregler och kriterier för nivåbestämning, har en arbetsgrupp under 
ledning av rektorsrådet för grundutbildningen tillsatts av rektor. För utredning av frågor rörande 
dimensionering och forskningsanknytning har uppdrag lämnats till nämnderna (se avsnitt 4.1). 
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Den tekniska utvecklingen ger möjligheter att i betydande utsträckning ge fler studenter tillfälle att 
delta i det internationella samtalet och genom detta möta studenter från olika länder, samhällen, 
kulturer och religioner etc. Detta kan göras genom att förstärka den nätbaserade dimensionen i 
grundutbildningen och organisera internationellt nätsamarbete mellan studenter inom grundutbild-
ningen med gemensamma seminarier och projektarbeten. Intressanta och av studenterna uppskattade 
erfarenheter finns att tillgå.  
 
Konsistoriet finner det angeläget att vidga insatserna för internationalisering och beslutar avsätta 
800 tkr för utveckling av kvalificerade masterutbildningar. Konsistoriet beslutar därutöver att 
utvecklingsmedel motsvarande 800 tkr skall avsättas för planeringskonferenser och utvecklings-
arbete för nätsamverkan mellan Uppsala universitets studenter och studenter vid olika utländska 
universitet i gemensamma utbildningsmoment och för internationella masterutbildningar.  
 
Ett omfattande arbete har lagts ner på en ökad internationalisering av grundutbildningen genom att 
hos EU-kommissionen ansöka om Sokratesmedel. Vissa medel har erhållits och universitetet har 
därutöver anvisat egna medel till de godkända projekten. Det är angeläget att detta arbete kan fort-
sätta och vidareutvecklas. Konsistoriet anvisar därför 400 tkr till genomförande av kurser och fortsatt 
utvecklingsarbete.  
 
Sedan 2003 har konsistoriet berett utrymme för ett antal internationella kurser. Stöd gavs till 
Humanitarian Assistance, Regionalism and Nationalism in an Integrating Europe, Dissemination of 
European Campus-Environmental Hydrometeorology och Psychologie de la Religion. Därutöver 
anvisades medel till Baltic University Programme för kurserna People of the Baltic, A Sustainable 
Baltic Region, Sustainable Water Management och Baltic Sea Environment samt ytterligare en kurs, 
nämligen People, Power and Food som ges i samverkan mellan Uppsala universitet och universitet i 
USA, Australien, Holland, Costa Rica och Honduras. Konsistoriet bedömer det som angeläget att 
kurserna bibehålls i utbudet inför 2005. 
 
Östersjöuniversitetet, The Baltic University Programme, är med sitt nätverk av mer än 170 univer-
sitet och högskolor i 14 länder i Östersjöregionen det största och mest etablerade internationella 
samverkansprojektet vid Uppsala universitet. Utbildning för hållbar utveckling, samhällsutveckling 
och miljöfrågor nådde under 2004 över 7 000 studenter. I årets budgetproposition anvisades 
2 079 tkr för Östersjöuniversitetets sekretariat. Konsistoriet beslutar att anvisa 3 019 tkr till Östersjö-
universitetet. 
 
Som en konsekvens av universitetets internationalisering erbjuds inresande studenter undervisning i 
svenska språket och svensk kultur. Denna verksamhet har under senare år ökat betydligt i omfatt-
ning. För 2005 anvisar konsistoriet en ram om 2 700 tkr för detta ändamål. Till detta kommer behov 
av ett utökat antal kurser som ges på engelska. För detta och för viss utvidgning av utbytesprogram-
men till länder utanför Europa anvisas 450 tkr.  
 
Uppsala universitet har ett åtagande att tillhandahålla bostad för utländska utbytesstudenter. Univer-
sitetet garanterar hyran gentemot bostadsbolaget för ett visst antal rum. Antalet studenter varierar 
från år till år och de perioder som studenterna vistas i Uppsala varierar. Perioder med lägre belägg-
ning och tomma rum går därför inte att undvika. Konsistoriet avsätter för detta ändamål en garanti-
summa om 600 tkr för 2005. 
 
I detta sammanhang bör områdes- och fakultetsnämnder också uppmärksamma behovet av särskilda 
stödinsatser till institutioner med stor utbytesverksamhet. Studentutbyte ställer särskilda krav på 
insatser för mottagning och studievägledning m.m. Det är också angeläget att utvidga universitetets 
kursutbud på engelska, i synnerhet inom det humanistiska området. I anslutning till detta bör univer-
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sitetets lärare i än högre grad stimuleras att utnyttja möjligheterna till internationellt lärarutbyte. 
Detta bör beaktas i den kommande verksamhetsplaneringen. 

Fortbildning och vidareutbildning 
Under senare år har insatser inom fortbildning och vidareutbildning (FoV) varit ett självklart upp-
drag för universitetet. Den snabba förändringen av samhälls- och arbetsliv och det faktum att kun-
skap åldras leder till att en fortlöpande förnyelse av kunskap och kompetens blir allt mer nödvändig. 
Yrkesverksamma med vitt skilda utbildningsbakgrunder och yrkeserfarenheter behöver ta del av 
befintliga kurser och program men kan också vilja ha specialutformade kurser för att passa egna, 
mera direkt verksamhetsanpassade önskemål. FoV kan avse allt från ordinarie grundutbildning till 
skräddarsydd utbildning med anknytning till forskningsfronten. Utbildningen kan bedrivas inom 
ramen för grundutbildningsanslaget men också som uppdragsutbildning.  
 
Det kan förutses att allt större samhällsresurser kommer att satsas på kompetensutveckling. För att 
kunna erbjuda ett attraktivt, tydligt och långsiktigt hållbart samarbete kring kompetensförsörjning 
med både bredd och djup anpassat till de aktuella krav som yrkeslivet ställer, har universitetet inlett 
ett arbete för att nå ett större och mera långsiktigt engagemang inom detta område. Som ett led i 
detta inrättades under 2004 Sekretariatet för kompetensutveckling. Sekretariatet skall ansvara för att 
 
− intressenter och avnämare skall ha en tydlig ingång till och få ett professionellt bemötande från 

universitetet 
− institutionerna skall kunna få professionellt stöd i hanteringen av uppdragsutbildning 
− Uppsala universitets varumärke skall stärkas genom att universitetet blir en efterfrågad partner i 

kompetensutveckling och livslångt lärande. 
 
Till sekretariatet är knutet ett akademiskt råd. Det akademiska rådet har lämnat förslag till en policy 
för fortbildning och vidareutbildning vid Uppsala universitet. Policyförslaget kommer att bli föremål 
för beslut under hösten 2004. 

Fördelning av platser 
Vid konsistoriets sammanträde 2004-06-10 gjordes en preliminär fördelning av utbildningsplatser till 
områdesnämnderna och den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden. Budgetpropositionen och 
höstens antagningsresultat ger förutsättningarna för en slutlig fördelning. 
 
I vårpropositionen 2002 fick Uppsala universitet permanenta medel för bl.a. en utbyggnad av psyko-
logprogrammet. Medel för dimensioneringsökningen erhölls för alla de fem åren vid detta tillfälle. I 
avvaktan på att studenterna når de högre årskurserna disponeras medlen för andra utbildningsplatser. 
Ett successivt återförande av platser till det dyrare psykologprogrammet motsvarar en minskning 
med 34 utbildningsplatser men ett bibehållande av resurserna inom den humanistisk-samhällsveten-
skapliga områdesnämnden under 2005.  
 
Den teknisk-naturvetenskapliga områdesnämnden har under några år haft problem med rekrytering 
av studenter och svårigheter att uppfylla sitt utbildningsuppdrag. Områdesnämnden har därför i 
avvaktan på behov av platser till pågående dimensioneringsökningar önskat minska sin dimensio-
nering med 350 platser under 2005. Slutligen har ett begränsat utrymme för nya platser beräknats 
inom ramen för takbeloppet. 
 
Sammantaget innebär detta att områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap ökar antalet 
helårsstudenter med 466, den medicinska och farmaceutiska fakultetsnämnden ökar med 168 helårs-
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studenter, den teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden minskar med 350 helårsstudenter och 
den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden ökar med 88 helårsstudenter jämfört med uppdragen 
i VP 2004.  

Sommaruniversitet 
Sommaruniversitetet startade 2001 med en omfattning motsvarande 240 helårsstudenter och har nu 
ökat till 437 helårsstudenter sommaren 2004. Dimensioneringen av sommaruniversitetet beräknas 
kunna bibehållas även under 2005. Konsistoriet beslutar därför att uppdra åt områdesnämnderna att 
planera för ett kursutbud under sommaren 2005 med en dimensionering enligt följande: 
 
− humanistisk-samhällsvetenskapliga området minst 145 helårsstudenter 
− utbildningsvetenskapliga området    minst 10 helårsstudenter  
− teknisk-naturvetenskapliga området   minst 170 helårsstudenter 
 
Sammantaget motsvarar detta minst 325 helårsstudenter eller ca 2 600 platser på kurser omfattande 
5 poäng. 
 
Vid planeringen och marknadsföringen av kursutbudet bör områdesnämnderna i större utsträckning 
fokusera på kurser ur det ordinarie kursutbudet men även pröva möjligheten att profilera delar av 
utbudet mot vissa utvalda målgrupper, t.ex. ”pröva-på”-kurser för rekrytering av nya studenter eller 
fortbildnings- och vidareutbildningskurser riktade mot olika yrkesgrupper. 
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Fördelning av anslag 
Sammantaget innebär ovanstående att grundutbildningsresurser för år 2005 fördelas enligt följande 
(beräkningen framgår av bilaga 11): 
 
Fakultet/område Ersättning exkl hyra 

och el (tkr)
Hyra och el  

(tkr)  
Totalt (tkr)

Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap 306 580 53 583 360 163
Medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden 236 195 42 769 278 964
Teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden 239 414 77 953 317 367
Utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden 107 491 9 123 116 614
Ersättning till riksrevisionen  798
Internationalisering  400
Svenska för utländska studerande, ram  2 700
Utv. medel f kurser på engelska, utomeuropeisk samverkan  450
Bostäder, garanti  600
Utvecklingsmedel f internat kursutveckling  800
Masterutbildningar  800
Kostnad för inredning/utrustning 1)  36 000
Bonusavtal  2 367
Datautbildning o hemsidor för studenter  1 252
Datarådgivning, helpdesk mm  1 047
Språkverkstad o kommunikationsträning  1 360
Collegeutbildning  150
Internationell lärarfortbildning, språkass.verksamhet mm  7 594
Skrivsalar  1 700
Baltic university  3 019
Pedagogisk utbildning  1 000
Resurscentrum f biologi o bioteknik  1 624
För senare fördelning   545
Summa inkl hyra och el (tkr)  1 137 314
 

1) Räntor och avskrivningar inkl studentdatornät 

2.3 Forskning och forskarutbildning 

2.3.1 Fördelning av anslag 
Universitetet anvisas medel för forskning och forskarutbildning under anslaget 10.1.23. Uppsala 
universitet: Forskning och forskarutbildning. Anslaget är uppdelat på anslagsposter, en för varje 
vetenskapsområde, en för Kollegiet för samhällsforskning (SCASSS) samt en post benämnd Ersätt-
ning för lokalhyror m.m. Konsistoriet har möjlighet att omfördela medel mellan anslagsposterna för 
vetenskapsområdena med upp till ett belopp motsvarande 3 % för var och en av dessa poster. 
Konsistoriet gör följande överväganden inför beslutet om fördelning av anslagen på områdes-
nämnderna och den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden. 
 
Konsistoriet har från 1997 reducerat de belopp till vetenskapsområdena som angivits i budgetpropo-
sitionen för att kunna avsätta medel till lärarutbildningsområdet. I proposition 2000/01:3 gavs ytter-
ligare motiv för en fortsatt satsning på forskning inom lärarutbildningsområdet. Regeringens förslag 
om en treårig satsning på utbildningsvetenskap på sammanlagt 90 mkr godkändes av riksdagen och 
medel anvisades till Vetenskapsrådet för detta ändamål. En medfinansieringsgrad om 30 % förutsätts 
för att erhålla medel från anslaget.  
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Av konsistoriet anvisade medel till den utbildningsvetenskapliga fakulteten har successivt byggts ut 
för att under 2004 omfatta 4 677 tkr. Medlen har disponerats för ämnesdidaktisk forskning. En 
professor i ämnesdidaktik och flera doktorander har anställts.  
 
En fortsatt utbyggnad av forskningen bör genomföras och 1 000 tkr från anslagsposten Ersättning för 
lokalhyror m.m. bör kunna disponeras för detta. Konsistoriet beslutar att dessa medel tillsammans 
med tidigare avsatta medel skall överföras till den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden. 
 
För uppbyggnaden av forskning och forskarutbildning inom den utbildningsvetenskapliga fakulteten 
anvisas därmed 2 526 tkr från det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet, 426 tkr 
från det medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet, 1 051 tkr från det teknisk-naturvetenskapliga 
vetenskapsområdet och 1 301 tkr från anslagsposten Ersättning för lokalhyror mm. Därtill kommer 
400 tkr från universitetsförvaltningens budget. 

Anslag till forskning/forskarutbildning 

Områdesnämnd /fakultetsnämnd/område Ersättningsbelopp 
exkl hyra o el (tkr)

Hyra och el 
m.m. (tkr)

Totalt (tkr) Varav studie-
stöd (tkr)

Humanistisk-samhällsvetenskapligt 349 560 32 088 381 648 85 281
Medicinsk-farmaceutiskt 212 818 44 170 256 988 36 722
Teknisk-naturvetenskapligt (inkl TSL) 366 444 121 701 488 145 95 392
Utbildningsvetenskapligt 4 003 1 301 5 304 1 717
Kostn f inredn/utrustn mm 36 000 36 000 
Ersättning till riksrevisionen 653 653 
SCASSS 14 941 14 941 
Gustavianum 2 268 2 268 
Summa 1 185 946 237 528 1 185 947 219 113
 

2.3.2 Professorsprogram för åren 2005–2006 
Av konsistoriets beslut 2000-09-25 angående rekrytering av professorer via ledigkungörande fram-
går att fakulteterna skall planera över flera år för anställning av professorer. Sådana professors-
program (program för lärostolar) skall ha en koppling till rekryteringsmålen för kvinnliga profes-
sorer. Konsistoriet tar ställning till dessa professorsprogram i universitetets verksamhetsplan. 
Enstaka avvikelser från programmen får beslutas av rektor.  
 
Till programmen lämnas underlag från fakultetsnämnderna m fl. Eftersom en årlig uppdatering sker 
av dessa professorsprogram är det endast innehållet för det närmast kommande året som behöver 
vara slutgiltigt. Möjligheten att vara kvar i tjänst till 67 år utgör en komplikation vid planeringen av 
professorsprogrammen. 
 
Nedanstående professorsprogram skall gälla för tiden 2005–2006.  
 
Humanistisk-samhällsvetenskapliga områdesnämnden 
Teologiska fakulteten   

– under år 2005–2006 Inga rekryteringar av professorer avses inledas. 
Juridiska fakulteten 

– under år 2005  Konstitutionell rätt 
– under år 2006  Straffrätt 

Finansrätt 
Historisk-filosofiska fakulteten  

– under år 2005   Musikvetenskap 
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Praktisk filosofi 
Språkvetenskapliga fakulteten 

–under år 2005  Latin 
Engelska, ssk engelskspråkig litteratur 
Grekiska språket och litteraturen 
Engelska, ssk amerikansk litteratur 

– under år 2006  Nordiska språk, ssk namnforskning 
Samhällsvetenskapliga fakulteten 

– under år 2005  Data- och systemvetenskap 
 

Medicinsk-farmaceutiska områdesnämnden 
–  under år 2005 eller 2006 Medicinsk proteinkemi 

Komparativ funktionell genomik 
Funktionsgenomik 
Kärlkirurgi 
Cellterapi 
Internationell mödrahälsovård 
Preventionsforskning 

  Kombinatorisk kemi med inr. mot läkemedelskemi 
Neurologi 
Funktionell radiologi  

Teknisk-naturvetenskapliga områdesnämnden 
–  under år 2005 eller 2006 Fysikalisk kemi 

   Molekylär biomimetik 
 Matematik 
 Tillämpad matematik 

   Berggrundsgeologi 
Utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden  

– under åren 2005-2006 Inga rekryteringar av professorer avses inledas 

2.3.3 Centrum för genusvetenskap 
Konsistoriet beslutade 2002-09-11 att stärka den genusvetenskapliga utbildningen och forskningen 
vid Uppsala universitet genom att fr.o.m. 2003-01-01 inrätta Centrum för genusvetenskap. Centrum 
skall bedriva utbildning och forskning i genusvetenskap samt initiera och stimulera till samarbete i 
genusvetenskapliga frågor inom universitetet. Utbildningen och forskningen skall omfatta både bio-
logiska och sociala perspektiv på kön. Centrum skall samverka med samtliga områdesnämnder, 
fakultetsnämnder och berörda institutioner och finansieras gemensamt av områdesnämnder och 
utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden. Konsistoriet beslutar att fortsatt gemensam finansiering 
av centrum skall ske genom att områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap avsätter 
2 662 tkr och den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden 51 tkr för forskning vid centrum. 
Områdesnämnderna för medicin och farmaci respektive teknik och naturvetenskap avsätter vardera 
104 tkr och bidrar därutöver med vardera 414 tkr för att finansiera projekt inom det egna området i 
anslutning till centrums verksamhet. Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap skall 
därutöver anvisa 1 mkr för grundutbildningen vid centrum.  

2.3.4 Centrum för handikappforskning 
Centrum för handikappforskning är ett nätverk för forskare vid Uppsala universitet som inom olika 
ämnen sysslar med handikappfrågor. Syftet är att genom ökat informationsutbyte mellan lärare, 
forskare och doktorander samt intressenter utanför universitetet stimulera en långsiktig kunskaps-
uppbyggnad i frågor om funktionsnedsättning och handikapp. 
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Centrum är organisatoriskt underställt områdesnämnden för medicin och farmaci men har under 
2004 finansierats gemensamt av de tre områdesnämnderna och den utbildningsvetenskapliga fakul-
tetsnämnden. Konsistoriet beslutar att en samfinansiering även fortsättningsvis skall ske och att de 
tre områdesnämnderna vardera skall avsätta 227 tkr och den utbildningsvetenskapliga fakultets-
nämnden 25 tkr till Centrum för handikappforskning. 

2.3.5 Forskarutbildning 
Regelverket för forskarutbildningen återfinns i högskoleförordningen kap 5, 8 och 9. Därutöver, och 
i enlighet med bestämmelser i högskoleförordningen, har konsistoriet fastställt en särskild antag-
ningsordning för forskarutbildningen samt föreskrifter för forskarutbildningen. Rektor har också i 
dokumentet Riktlinjer för forskarutbildningen vid Uppsala universitet fastställt ytterligare bestäm-
melser i dessa frågor. 
 
Som ett led i målsättningen att öka examinationen i forskarutbildningen återinförde riksdagen under 
2002 möjligheten att uppbära utbildningsbidrag eller ha en anställning som doktorand på deltid. En 
deltidsanställning bör emellertid endast inrättas om en sökande till forskarutbildningen eller en 
antagen doktorand så önskar och om det av fakultetsnämnden bedöms lämpligt. 
 
Det är enligt högskoleförordningen möjligt att anta doktorander till forskarstudier som avslutas med 
antingen en licentiatexamen eller en doktorsexamen. Antagning till studier för licentiatexamen bör 
emellertid ske endast om en sökande till forskarutbildningen så önskar och om det av fakultets-
nämnden bedöms som lämpligt. Under 2003 antogs 16 av totalt 486 nyantagna forskarstuderande för 
studier till en licentiatexamen.  
 
Sedan 2003 anges inte längre minsta belopp för studiefinansiering i forskarutbildningen inom ramen 
för områdesanslaget. Konsistoriet anser för sin del att det är av stor betydelse att finansieringen av 
forskarutbildningen kan bibehållas på minst samma nivå som föregående år och beslutar därför att 
ett minsta belopp för den samlade studiefinansieringen i forskarutbildningen skall bibehållas på 2004 
års nivå och till beloppet pris- och löneomräknas med 1,01 %. 
 
Vid planeringen och genomförandet av forskarutbildningen skall fakulteterna och institutionerna 
beakta de ställningstaganden som fastlagts i dokumentet Mål och strategier för Uppsala universitet. 
Därvid skall särskild vikt fästas vid  
 
− att doktorandernas inflytande över verksamheten ges fortsatt stöd 
− att doktoranderna ges pedagogiska erfarenheter genom undervisningsinsatser inom sitt 

vetenskapliga område 
− att doktoranderna genom deltagande i konferenser samt kurser och forskning vid utländska 

universitet ges möjlighet att inträda i det internationella forskarsamhället 
− att önskemålet om ökad mångfald och breddad rekrytering beaktas i rekryteringsarbetet. 
 
Inom ramen för handlingsprogrammet för kvalitetsutveckling pågår en utvärdering av forskar-
utbildningen vid Uppsala universitet. I en enkät till alla doktorander ställdes frågor om forsknings- 
och arbetsmiljö, handledning och avhandlingsarbete, seminarieverksamhet och kurser samt möjlig-
het till pedagogisk meritering och undervisning. Under 2004 erhöll alla institutioner separata 
sammanställningar av resultaten. Den centrala delen av projektet är därmed genomförd och under 
2005 förutsätts fakulteter och institutioner driva kvalitetsutvecklingsarbetet vidare. Enligt konsis-
toriets mening skall därvid särskilt kravet på upprättande och uppföljning av de individuella studie-
planerna uppmärksammas. Konsistoriet återkommer till detta i de följande uppdragsbeskrivningarna. 
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Enligt Riktlinjer för forskarutbildning vid Uppsala universitet bör nya handledare senast under sitt 
första år som handledare genomgå handledarutbildning. De utökade resurser som lämnades till UPI 
under verksamhetsåret 2004 bibehålles även för 2005 och bidrar till att ge bättre förutsättningar att 
förstärka handledarutbildningen. 
 
I budgetpropositionen för 2001 gjordes en satsning på forskarskolor. Forskarskolorna är tänkta att 
utgöra plattformar för nationell samverkan. Till varje forskarskola knyts därför flera partnerhög-
skolor med eller utan vetenskapsområde. Målet är bl.a. att skapa förutsättningar för dessa senare 
högskolor att delta i forskningssamarbete och forskningsutbyte. Efter intresseanmälningar från uni-
versitet och högskolor beslutade regeringen om 16 forskarskolor. Uppsala universitet utsågs till 
värduniversitet för två av dessa, nämligen en forskarskola i ekonomi och en forskarskola i matematik 
och beräkningsvetenskap. Uppsala universitet är också partnerhögskola i en forskarskola i genomik 
och bioinformatik. För 2005 beslutar konsistoriet att områdesnämnderna skall fortsatt anvisa medel 
till forskarskolorna med 13 890 tkr till forskarskolan i ekonomi och med 17 322 tkr till forskarskolan 
i matematik och beräkningsvetenskap. 
 
Enligt konsistoriets mening bör satsningen på samverkan inom ramen för de nationella forskar-
skolorna kompletteras med internationell samverkan inom forskarutbildningen. Det påbörjade utbild-
ningssamarbetet med universitetet i Groningen är ett angeläget initiativ som ger erfarenheter för en 
fortsatt utveckling av internationell forskarutbildningssamverkan. 

2.3.6 Strategiska satsningar 
I verksamhetsplanen för 1998 beslutade konsistoriet att en särskild budgetpost skulle avsättas till 
rektors förfogande för särskilda satsningar inom forskning och forskarutbildning. Budgetposten 
skulle byggas upp successivt med 5 mkr per år under 6 år. I ett kompletterande beslut 2004 ökades 
omfattningen på budgetposten med 3 mkr årligen under tre år och områdesnämnderna fick samtidigt 
i uppdrag att avsätta 1 mkr/år under tre år för medfinansiering av de strategiska insatserna. Konsis-
toriet uppdrog åt rektor att besluta om dispositionen av dessa medel.  
 
Rektor har inom ramen för de tillgängliga resurserna fattat beslut om ett stort antal strategiska 
insatser. Som exempel kan nämnas stöd åt den virtuella IT-fakulteten, ett flertal professurer inom 
dataområdet, bioteknik- och biomedicinområdet, stöd till professurer och forskarassistentbefatt-
ningar tillsatta med kvinnor, stöd till Rikskvinnocentrum samt resurser till satsningar på handikapp-
forskning, forskning om värderingsfrågor, forskningsprojektet ”svensk modell i förändring” m.fl. 
projekt. 
 
För 2005 avsätts ytterligare 3 mkr. Den totala avsättningen för 2005 är därmed 28 mkr ur gemen-
samma ändamål och 8 mkr ur reservfonden, dvs. sammanlagt 36 mkr. Därtill kommer sammantaget 
6 mkr för medfinansiering från de tre områdesnämnderna. 

2.3.7 Virtuella IT-fakulteten 
Virtuella IT-fakulteten har varit verksam i sex år och under den tiden erhållit strategiska medel. 
Fakulteten utgör inom det informationsteknologiska området bl.a. ett universitetsövergripande 
planerings- och samordningsorgan och är involverad i ett brett spektrum av aktiviteter. Övergripande 
gäller det administrativa verktyg, kommunikationsverktyg, pedagogiska stödverktyg, multimedia-
verktyg och simuleringsverktyg. Rektor överväger att genomföra en utredning avseende behovet av 
en fortsatt samordningsorganisation inom IT-området och föreslå dess uppgifter, organisation och 
finansiering. I avvaktan på ställningstagande med anledning av en sådan utredning under våren 2005 
avser rektor att förlänga det strategiska stödet och förlänga mandatet för den hittillsvarande virtuella 
IT-fakulteten till 2005-12-31. 
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2.3.8 BASTU – Ett förnyelseprogram för Uppsala universitet 
Efter förslag från rektor beslöt konsistoriet våren 2000 att genomföra ett förnyelseprogram för 
universitetet – Besparingar Avsedda för Strategisk Tillväxt vid Uppsala universitet (BASTU). Syftet 
var att åstadkomma en genomlysning av universitetets skilda verksamheter med hjälp av kollegor 
från några internationellt framstående universitet. För att skapa incitament till förnyelse skulle vissa 
begränsade medel dras in genom en besparing och dessa medel sedan tilldelas de mest lovande 
förslagen till förnyelse. I konsistoriets verksamhetsplan för 2003, (sid. 23-24), redovisas 
uppläggning och genomförande av programmet i detalj.  
 
I BASTU-projektet omfördelas ca 50 mkr i den årliga tilldelningen av fakultetsanslag och resurser 
till bibliotek och förvaltning. Medlen omfördelas tills vidare, dvs. satsningarna är långsiktiga. I 
januari 2003 genomfördes en uppföljning av besluten. Utvärderingen visade att genomförandet av 
besluten fortlöper planenligt. För detaljerad redovisning av förnyelseprojekten inom de olika veten-
skapsområdena och fakulteterna hänvisas till denna uppföljning .  

2.3.9 Samverkan med omgivande samhälle 
Uppsala universitet har en lång tradition av samverkan med det omgivande samhället. Kontaktytorna 
är mångfacetterade och omfattande och samverkan är i mycket stor utsträckning en integrerad del av 
utbildning och forskning. Exempel på insatsområden är populärvetenskapliga artiklar, läroboks-
författande, recensioner, expertmedverkan i olika offentliga utredningar, deltagande i lagstiftnings-
arbete, vetenskapliga utställningar, offentliga föredrag, debattartiklar och andra artiklar i dagspress, 
pressmeddelanden, medverkan i olika etermedier och samverkan med Uppsala Stadsteater. Där-
utöver finns flera centralt finansierade samverkansprojekt där konsistoriet beslutar om medelstill-
delning. I verksamhetsplanen för 2005 beslutar således konsistoriet att avsätta medel till Närings-
livskontakt, samverkan inom STUNS respektive inom regionen, museer, Botaniska trädgården och 
Linnéminnena, Musicum inklusive Akademiska kapellet enligt de förslag som lämnas i avsnitt 7 
samt bilaga 7 och 8. Därutöver avsätts 1 624 tkr inom ramen för den grundutbildningen till ett 
nationellt resurscentrum i biologi och bioteknik. Inom ramen för Uppsala universitets Näringslivs-
kontakt drevs under åren 2001–2002 ett pilotprojekt i samarbete mellan SLU, Uppsala universitet 
och VINNOVA som utmynnade i det nu etablerade projektet Uppsala Bio. 
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3 Förutsättningar för nämnder och styrelser 

3.1 Organisation och ansvarsfördelning 
Konsistoriet beslutar om uppdrag till områdesnämnderna och utbildningsvetenskapliga fakulteten 
vad avser bl.a. grundutbildning, forskarutbildning och forskning. Till förvaltningschef och över-
bibliotekarie ges uppdrag för skilda delar av de gemensamma funktionerna (se bilaga 6 a, b). Mot-
tagare av uppdrag skall i sin tur fördela dessa på fakulteter, institutioner och andra enheter. Upp-
dragen gäller i första hand den verksamhet som finansieras genom de direkta statsanslagen. Institu-
tioner och övriga enheter bedriver därutöver verksamhet som helt eller delvis finansieras med 
externa medel. Områdes-/fakultetsnämnder har det samlade ansvaret för all verksamhet vid institu-
tioner och andra arbetsenheter oavsett finansieringsform. 
 
För all verksamhet vid universitetet, oavsett finansieringskälla, gäller lagar, förordningar och avtal 
för den statliga verksamheten i allmänhet samt tillkommande regelsystem av samma natur för hög-
skolan. Vidare skall tillämpas reglerna i det lokala regelverket och de riktlinjer som därutöver lagts 
fast i särskilda handlingsprogram. Policydokument finns samlade på Internet-adressen 
http://info.uu.se/internt.nsf/regelsamlingen. För den avgiftsfinansierade verksamheten förväntas 
förtydligade regler i regeringens regleringsbrev inför 2005. 
 
Varje institution leds av en styrelse och under styrelsen av en prefekt. Prefekten är en del av univer-
sitetets operativa ledning och skall genomföra ledningens beslut på institutionsnivå. Konsistoriet har 
2000-09-25 (UFV 2000/1310) fastställt gemensamma bestämmelser för institutionsstyrelser och 
prefekt. Rektor har med beslut 2004-06-29 (UFV 2004/964) till vicerektorerna och till ordföranden i 
den utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden delegerat beslut att utse prefekter och ställföreträ-
dande prefekter inom respektive vetenskapsområden. Med uppdraget att utse prefekt följer också 
ledningsansvar gentemot denne. Rektor har även 2004-06-29 (UFV 2004/964) fastställt omfatt-
ningen av prefektens uppdrag. Prefekten skall vid sitt tillträde skriftligen åta sig uppdraget. Upp-
draget innehåller bl.a. specifikation av prefektens ansvar inom följande områden: 
• Verksamhetsansvar   
• Förvaltningsansvar   
• Ekonomiskt ansvar   
• Personalansvar    
• Arbetsmiljöansvar   
• Säkerhetsansvar   
• Ansvar för lokaler, inredning och utrustning   
• Ansvar för miljön enligt miljölagstiftningen   
• Ansvar enligt personuppgiftslagstiftningen samt i förekommande fall även ansvar enligt 

djurskyddslagstiftningen, biobankslagstiftningen och etikprövningslagen. 

3.2 Studenternas arbetsvillkor 
Konsistoriet har denna dag antagit reviderade Riktlinjer för studenternas arbetsvillkor. Institutions-
ledningarna skall vid utformningen av verksamheten beakta innehållet i dessa. Universitetets 
Handlingsprogram för internationaliseringsarbetet, antaget av konsistoriet 2001, Mål och riktlinjer 
för studie- och yrkesvägledning, antagna av konsistoriet 2001, Antagningsordning för grundläggande 
högskoleutbildning, antagen av konsistoriet 2003, Antagningsordning för forskarutbildning, antagen 
av konsistoriet 2002, Föreskrifter för forskarutbildningen, antagna av konsistoriet 2002, Riktlinjer 
för forskarutbildningen, fastställda av rektor 2003 samt Riktlinjer för kursvärderingar inom grund-
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utbildningen, antagna av rektor 2001, skall därutöver beaktas vid planering och arbete inom respek-
tive område. 
 
Flera av de program som beskrivs under rubriken Personalansvar och personalplanering nedan berör 
även studenters arbetsvillkor. 

3.3 Kvalitetsutveckling 
Utbildningens och forskningens kvalitet samt arbetet med kvalitetsutveckling har lyfts fram i budget-
propositioner och i andra styrdokument. Mot den bakgrunden är det angeläget att Uppsala univer-
sitets arbete med att förstärka kvaliteten i verksamheten är tydligt och systematiskt.  
 
Under år 2001 inrättades en kvalitetskommitté som organ för kvalitetsfrågor vid universitetet. 
Konsistoriet fattade i juni 2002 beslut om ett nytt kvalitetsutvecklingsprogram. Programmet som är 
långsiktigt kompletteras med årliga handlingsprogram, vilka beslutas av rektor. I enlighet med 
handlingsprogrammen för perioden 2002–2004 har bl.a. en omfattande utvärdering av forskar-
utbildningen skett, vilken avslutas under 2005. Under hösten 2004 kommer rektor att fatta beslut om 
handlingsprogrammet för kvalitetsutveckling för 2005. Enligt detta skall bl.a. 
forskningsanknytningen inom grundutbildningen belysas. 

3.4 Personalansvar och personalplanering 
Institutionerna har enligt universitetets ansvarsfördelning ansvar för sin personal och dess kompe-
tensutveckling samt arbetsförhållanden. Institutionsledningarna erinras om ett antal program antagna 
av Uppsala universitet. Programmen förtecknas nedan. 
 
Konsistoriet antog 1993 ett personalpolitiskt program. Programmet har kompletterats med ytterligare 
policies och regler.  
 
Konsistoriet fastställde i december 2002 Uppsala universitets anställningsordning – föreskrifter för 
anställning av lärare som trädde i kraft den 1 januari 2003. Rektor fastställde våren 2003 Riktlinjer 
för anställning av lärare – komplement till Uppsala universitets anställningsordning.  
 
Lokala kollektivavtal om lärares och övrig personals arbetstid slöts i januari 1999.  
 
1998 slöts ett lokalt avtal om samverkan för utveckling. Samverkansavtalet syftar till att skapa 
former för samverkan mellan arbetsgivare och arbetstagarorganisationer som bättre gynnar verksam-
hetsutvecklingen än den hittillsvarande tillämpningen av MBL. För närvarande finns dels en central 
samverkansgrupp (CSAM) med rektor som ordförande, dels en samverkansgrupp för arbetsmiljö. På 
övriga områden tillämpar Uppsala universitet MBL inom ramen för Förhandlingsordning vid 
Uppsala universitet, 1999. 
 
Universitetet som arbetsgivare har sedan flera år ett långtgående ansvar för rehabiliteringsåtgärder 
och sjuklönekostnader för de anställda inklusive kostnader för sjukvård och ersättning för läkemedel. 
Institutionsledningarna skall vid sin budgetplanering beakta detta personalansvar. I februari 2002 
antogs en rehabiliteringspolicy. Syftet med denna policy är att förbättra det förebyggande och 
systematiska rehabiliteringsarbetet. Särskilda satsningar görs för ett friskare universitet med särskild 
inriktning på att motverka både långa och korta sjukskrivningar.  
 
För att stödja lärarnas möjligheter att utveckla och utforma en väl fungerande undervisning antog 
konsistoriet 1996 ett pedagogiskt program. Institutionsledningarna skall vid sin personalplanering 
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beakta vad som anförs i programmet. Komplement till programmet finns i Riktlinjer för anställning 
av lärare där det finns ett kapitel med riktlinjer för meritvärdering vid anställning av lärare. 
 
Förutom den kompetens- och ledarskapsutveckling som sker vid Kompetensforum (enheten för 
kompetens- och organisationsutveckling) startade personalavdelningen 2002 ett Karriär- och 
kompetenscentrum med karriärplanering och kompetensrådgivning för individer och grupper. 
 
Under hösten 1997 antogs ett program för universitetets hantering av alkohol- och drogproblem. Det 
riktar sig till både studenter och anställda. Konsistoriet vill understryka vikten av att institutions-
ledningen beaktar vad som sägs i programmet. Personalkonsulenterna kan ge stöd i dessa frågor, 
liksom universitetets företagshälsovård för anställda (Previa) och för studenter (Studenthälsan). 
 
Vidare har 1998 ett program för att motverka sexuella trakasserier och kränkande särbehandling 
inom universitetet lagts fast.  
 
I juni 2004 fastställde rektor en handlingsplan för 2004 för att främja likabehandling av studenter 
(motverka diskriminering). Planen gäller t.o.m. första kvartalet 2005. 
 
I augusti 2002 antogs universitetets friskvårdspolicy. Rektor har beslutat subventionera friskvård för 
alla anställda. 
 
Föreskrifter och information om anställdas bisysslor fastställdes av rektor under hösten 2002, till-
sammans med beslut om och regler för redovisning av lärares bisysslor. Insamling och bedömning 
av uppgifter från lärarna pågick under 2003 och våren 2004. Beslut om enskilda lärares bisysslor har 
därefter fattats av rektor. Nu sker en kontinuerlig uppföljning av nya och förändrade bisysslor. 
 
En lönekartläggning och löneanalys för befattningar som har tio eller fler befattningshavare har 
gjorts under 2003 och 2004. Kartläggningen har avsett såväl lika som likvärdiga befattningar. Fort-
satt lönekartläggning och löneanalys kommer att inledas efter genomförd lönerevision hösten 2004 i 
syfte att närmare analysera grupper med inbördes stor variation i arbetsuppgifter som t.ex. forsk-
ningsingenjörer och byrådirektörer. 
  
Samtliga befattningar har under 2004 klassificerats enligt BESTA, befattningsgruppering för 
statistik. BESTA är ett av de centrala parterna utvecklat system för att gruppera statliga befattningar 
efter innehåll och svårighetsgrad. BESTA ska underlätta lönejämförelser mellan myndigheter och 
komplettera den information om en befattning som dess benämning, titel, ger.  
 
Nya stödsystem för personalarbetet vid Uppsala universitet har tagits i bruk och implementerats i 
organisationen; Primula (personal/HR (Human Resource)/lön), Tur och Retur (resor) och ett decen-
traliserat PA-diarium (webbaserat). Under 2004 har Primula kompletterats med ett nytt stödsystem 
för lönerevision. Avsikten är att detta ska testas för att kunna tas i bruk vid lönerevisionen 2004–
2005. Primula har också byggts ut med en web-lösning vilket öppnar nya möjligheter för bl.a. 
egenrapportering av t.ex. semester- och ledighetsuppgifter. 
 
Genom det statliga pensionsavtalet PA 03 infördes 2003-01-01 möjligheten – om arbetsgivaren så 
medger – att fr.o.m. den månad då arbetstagaren fyller 61 år eller senare erhålla delpension. Del-
pension kan utges längst t.o.m. månaden före den månad då arbetstagaren fyller 65 år. Rektor fast-
ställde under våren 2003 en policy för delpensioner, liksom att merkostnaden delas mellan institu-
tion/motsvarande och centrala lönemedel (RALS). 
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För samordning av universitetets arbete med inventeringar och handlingsplaner för att förbättra 
tillgängligheten för funktionshindrade har en särskild arbetsgrupp tillsatts. Likaså finns en arbets-
grupp för samordning och framtagning av en plan för främjande av etnisk och religiös mångfald. I 
båda grupperna är en enhetschef vid personalavdelningen sammankallande. Nya övergripande planer 
för 2005-2006 är under utarbetande och uppföljning av 2004 års åtgärdsprogram kommer att göras 
inför verksamhetsuppföljningen. Avsikten är att från och med år 2007 skall treåriga övergripande 
planer göras i samordning med universitetets jämställdhetsplaner. Planerna kompletteras varje år 
med ettåriga åtgärdsprogram. 
 
Under 2005 kommer konsistoriet att fastställa en familjepolicy. Utarbetandet av denna har påbörjats. 

3.5 Jämställdhet 
Konsistoriet betonar vikten av vad som anförs i universitetets treåriga jämställdhetsplan. Den komp-
letteras varje år med ett ettårigt jämställdhetsprogram i vilket anges kortsiktiga jämställdhetsmål, 
åtgärder för att nå målen samt ansvariga för att målen uppnås. Ett kompletterande dokument är 
Uppsala universitets program Sexuella trakasserier som ligger till grund för det förebyggande arbetet 
mot trakasserier och diskriminering. Jämställdhet vid Uppsala universitet och aktuella 
jämställdhetsåtgärder redovisas varje år i ett särskilt dokument.  
 
Det direkta ansvaret för jämställdhetsarbetet har ordföranden i varje områdes- och fakultetsnämnd, 
prefekterna, studierektorerna samt varje chef och arbetsledare inom universitetet. Som stöd för 
institutionernas jämställdhetsarbete finns en jämställdhetsfunktion vid universitetsledningens kansli.  
 
Universitetets jämställdhetskommitté arbetar på direkt uppdrag av rektor och har till uppgift att 
föreslå jämställdhetsplaner, utbildningar, strategier och liknande. Jämställdhetskommitténs ord-
förande är också rektorsråd med särskilt ansvar för jämställdhetsfrågor. Jämställdhetskommittén och 
jämställdhetsfunktionen arbetar både med jämställdhet mellan könen och frågor om sexuellt lika-
berättigande. 

3.6 Etnisk och social mångfald 
Regeringen har tydligt uttryckt sitt uppdrag till statliga myndigheter, däribland universitet och hög-
skolor, att främja den etniska mångfalden såväl bland anställda som studerande.  Också konsistoriet 
har, genom beslutet om ”Mål och strategier för Uppsala universitet” 1999, tagit ställning för att 
universitetet skall ”arbeta för jämställdhet mellan könen samt social och etnisk mångfald inom alla 
universitetets verksamheter”. Målet är dels att motverka diskriminering, dels att främja den förstärk-
ning av kvaliteten och kreativiteten i universitetets verksamhet som kan uppnås genom detta. Sär-
skilda handlingsplaner för universitetets arbete med att främja mångfalden och att bredda rekryte-
ringen fastställs årligen av rektor och finns tillgängliga i avsnittet Regler och riktlinjer på universi-
tetets hemsida. Konsistoriet förutsätter att alla ansvariga på fakultets- och institutionsnivå liksom 
inom de gemensamma verksamheterna verkar aktivt enligt handlingsplanerna för att motverka 
diskriminering och främja mångfalden.     

3.7 Ekonomiskt ansvar 
Som ekonomisk resultatenhet ansvarar institutionen för det samlade ekonomiska utfallet. Varje 
institution skall årligen på ett för universitetet enhetligt sätt upprätta budget och bokslut och lämna 
resultatinformation. Budgeten skall vara en total budget och således omfatta även externa medel. Det 
ekonomiska resultatet får balanseras till nästkommande år under förutsättning att det samlade balan-
serade resultatet inte överstiger 10 % av årets omsättning (i detta fall kostnader). Institutionens bok-
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slut skall innehålla förslag till hur uppkommet överskott skall disponeras. Om underskott uppstår 
skall institutionen redovisa hur det skall finansieras. Institutionerna erinras om att de fortlöpande 
skall hålla respektive fakultetsnämnd väl informerad om den egna verksamhetens och ekonomins 
utveckling. 
 
Även för den avgiftsfinansierade uppdragsverksamheten, dvs. uppdragsutbildning och uppdrags-
forskning, gäller att det ekonomiska resultatet får balanseras till nästkommande år under förut-
sättning att det samlade balanserade resultatet inte överstiger 10 % av årets omsättning (i detta fall 
intäkter). Institutionens bokslut skall därför innehålla förslag till hur överskott skall disponeras. Om 
underskott uppstår skall institutionen redovisa hur det skall finansieras.  
 
Nya riktlinjer för upphandling vid Uppsala universitet har fastställts hösten 2003. De syftar till att 
underlätta tillämpningen av lagen om offentlig upphandling. För att universitetet som helhet ska 
reducera kostnaderna vid upphandling av varor och tjänster och för att undvika skadestånd för fel-
aktig upphandling är det angeläget att riktlinjerna följs. Den centrala upphandlingsfunktionen har till 
uppgift att bl.a. utarbeta aktuella riktlinjer för upphandling, genomföra upphandlingar samt bistå 
institutionerna med råd vid upphandlingar.  
 
Riksdagen har beslutat att full kostnadstäckning skall tillämpas för externfinansierad verksamhet. 
Detta innebär att den externfinansierade verksamheten i proportion till sin omfattning skall belastas 
med institutionens kostnader dels för institutionens egna gemensamma verksamheter och lokalkost-
nader, dels för fakultetsgemensamma och universitetsgemensamma ändamål. En nationell översyn 
av overheadkostnader genomfördes under 2002. Efter denna har överenskommelser om täckning för 
indirekta kostnader vid externfinansierad forskning hos universitet och högskolor träffats mellan 
Sveriges universitets- och högskoleförbund samt Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 
samhällsbyggande, Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap, Vetenskapsrådet, Verket för 
innovationssystem, Naturvårdsverket, Riksbankens Jubileumsfond, Stiftelsen för Strategisk forsk-
ning samt Sida.  
 
För en närmare beskrivning av investeringsplanering och lånehantering hänvisas till avsnitt 6. 

3.8 Miljö- och arbetsmiljöansvar 
Personalavdelningen handlägger och samordnar arbetsmiljöfrågor i vid mening samt har ansvaret för 
att genomföra aktuell arbetsmiljöutbildning.  Arbetsmiljöfrågor av fysisk/teknisk art, miljö-, strål-
skydds- och säkerhetsfrågor handläggs av byggnadsavdelningen. En särskild samordningsgrupp 
inom universitetsförvaltningen integrerar arbetet mellan de båda avdelningarna. 
 
För det långsiktiga arbetsmiljöarbetet finns en partsgemensam samverkansgrupp som skall diskutera 
och avge rekommendationer i övergripande principiella och långsiktiga frågor. 
 
Universitetets verksamhet är, utifrån geografisk belägenhet, indelad i intendenturområden som bl.a. 
ansvarar för den lokala samordningen av de miljö-, arbetsmiljö-, strålskydds- och säkerhetsfrågor 
som är en direkt följd av den dagliga verksamheten på institutionerna.  
 
Vad avser miljöfrågor ska verksamhetsansvariga beakta de krav som ställs på verksamheten avse-
ende hållbar utveckling och tillämpning av miljöbalken och annan miljölagstiftning. Ett förenklat 
miljöledningssystem håller på att utvecklas för att strukturera miljöarbetet och underlätta implemen-
teringen av miljöfrågor i den ordinarie verksamheten. För att stödja prefekter och lärare i arbetet med 
att integrera frågor om hållbar utveckling i grundutbildningen finns ett miljöråd bestående av 
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representanter från de tre vetenskapsområdena samt den utbildningsvetenskapliga fakulteten. 
Universitetets miljöarbete redovisas i en särskild miljöredovisning i samband med årsredovisningen. 
 
Institutionerna erinras om Arbetsmiljöverkets föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 
2001:1 samt ändringen i AFS 2003:4), där det framgår att arbetsgivaren skall fördela arbetsmiljö-
arbetet, utarbeta arbetsmiljöpolicy och upprätta handlingsplaner på området. Det finns också lokala 
anvisningar inom området. Enligt dessa föreskrifter ansvarar prefekten på institutionsnivå för arbets-
miljön samt för ett väl fungerande systematiskt arbetsmiljöarbete. Institutionernas verksamhetsplaner 
och verksamhetsberättelser som regelmässigt skall delges berörd fakultetsledning skall alltid inne-
hålla ett avsnitt om arbetsmiljö. Till verksamhetsplanerna skall aktuell handlingsplan för arbetsmiljö-
arbetet bifogas. 

3.9 Ansvar för inredning och utrustning, säkerhet m.m. 
Universitetet har ett avtal med Kammarkollegiet om försäkring av universitetets inredning och 
utrustning (byggnaderna är försäkrade genom fastighetsägaren). Försäkringen i Kammarkollegiet är 
förenad med självrisk. För att minimera kostnaderna för denna samt undvika de avbräck i verksam-
heten som stölder och skadegörelse orsakar skall verksamhetsansvariga fortlöpande granska säker-
heten på arbetsplatsen och vidta erforderliga åtgärder. Säkerhetschefen fungerar bl.a. i riskanalys-
arbetet som stöd för institutionerna. 
 
1998 antog konsistoriet en IT-säkerhetspolicy för universitetet. IT-säkerheten omfattar såväl system 
och utrustning som den anställdes användning av dessa. Prefekten/motsv. ansvarar för IT-säkerheten 
vid institutionen/motsv. Om särskild systemägare är utsedd, ansvarar denne för IT-säkerheten i 
respektive IT-system. En central stödfunktion för IT-säkerhet finns organiserad inom enheten för IT-
stöd.  
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4 Uppdrag till områdesnämnder/motsvarande 

4.1 Uppdrag att återrapportera 

Utbildningsstrategi för Bologna 
Under 2005 bör en fortsatt utveckling av grundutbildningen ske med syfte att så småningom genom-
föra Bolognadeklarationens intentioner. Nationella beslut saknas ännu men universitetets förbere-
delsearbete bör inte avstanna. Eftersom en grundpelare i Bolognaarbetet är nivåindelning av utbild-
ningarna, förutsätter universitetet att två nivåer kommer att införas även inom den grundläggande 
högskoleutbildningen i Sverige. I den fortsatta planeringen ingår även att Uppsala universitet skall 
profilera sig mot masterutbildningar. En satsning på masterutbildning innebär bl.a.:  
− en satsning på utbildning på avancerad nivå 
− en satsning på forskningsanknytning 
− nationell och internationell samverkan på masternivå. 
 
För utredning om bl.a. tillträde till den avancerade nivån och de kriterier som bör införas för en 
klassificering av kurser i två nivåer har en arbetsgrupp tillsatts under ledning av rektorsrådet för 
grundutbildningen (UFV 2004/1675). Gruppen kommer under våren att lämna sina förslag till rektor. 
 
För att uppnå en god kvalitet och för att bli trovärdiga när det gäller forskningsanknytning bör en 
grundförutsättning vara att i huvudsak använda aktivt forskande lärare i masterutbildningen. Nämn-
derna får i uppdrag att göra en analys av tillgången på aktivt forskande lärare inkl doktorander som 
kan genomföra utbildning på avancerad nivå och i detta sammanhang diskutera möjlig omfattning på 
dimensioneringen av masterutbildningen. 
 
Examensarbetet skall vara ett forskningsinriktat självständigt arbete som genomförs under kvalifi-
cerad handledning. Nämnderna får i uppdrag att göra en analys av i vilken utsträckning de forskande 
lärarna har lämplig utbildning för handledningsuppgiften. Nämnderna bör ansvara för att lämplig 
utbildning kan erbjudas. 
 
Vid Uppsala universitet erbjuds ett antal längre yrkesutbildningar. Det är angeläget att studenter vid 
dessa utbildningar ges möjlighet att avlägga såväl en yrkesexamen som en masterexamen. Nämnd-
erna får i uppdrag att inleda en diskussion om hur en nivåindelning av de längre yrkesutbildningarna 
kan göras och vilka eventuella modifieringar som bör införas för att möjliggöra en masterexamen. 
Hänsyn skall därvid tas till ovan angivna förutsättningar vad avser forskningsanknytning och hand-
ledningskapacitet. 
  
Utbildningssamverkan på såväl nationell som internationell nivå finns i dag men i begränsad omfatt-
ning. För att skapa konkurrenskraftiga masterutbildningar bör en fortsatt utveckling ske med syfte att 
utnyttja starka forskningsmiljöer från olika lärosäten i gemensamma utbildningsinsatser. Medel finns 
avsatta för detta. 
 
En redogörelse för nämndernas arbete med ovanstående utbildningsstrategiska frågor skall inlämnas 
till rektor senast 2005-10-01. 

Individuella studieplaner i forskarutbildningen 
Nämnderna skall i sin planering beakta de krav på handledning, finansiering och examination som 
finns angivna i högskoleförordningen kap 5, 8 och 9, i den av konsistoriet fastställda antagnings-
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ordningen för forskarutbildning samt i det av rektor fastställda dokumentet Riktlinjer för forskar-
utbildningen vid Uppsala universitet (UFV 2002/1436). 
 
Nämnderna skall särskilt tillse att de krav på upprättande och uppföljning av individuella studie-
planer för forskarstuderande som finns beskrivna i Riktlinjer för forskarutbildningen tillgodoses. En 
redovisning av hur detta har gjorts skall lämnas till rektor senast 2005-10-01. 

Studentinflytande 
Nämnderna skall tillse att studenternas inflytande över verksamheten på såväl fakultets- som insti-
tutionsnivå fortsatt främjas. Konsistoriet betonar i det sammanhanget vikten av studentmedverkan 
genom det representativa studentinflytandet. Därför uppdrar konsistoriet åt områdesnämnderna och 
fakultetsnämnderna att återrapportera hur man stödjer studieråd (motsvarande) och enskilda student-
representanter. En redogörelse för detta stöd skall lämnas till rektor senast  
2005-12-01. 

FN:s barnkonvention 
Högskoleverket har av regeringen givits i uppdrag att stimulera lärosätena att finna former för hur 
FN:s barnkonvention kan integreras i undervisningen, samt kartlägga lärosätenas arbete med att 
bibringa berörda studenter kunskaper om innehållet i konventionen. Lärosätena skall i sin årsredo-
visning för 2005 återrapportera hur detta har gjorts. Med anledning av detta anmodas områdes-
nämnderna och fakultetsnämnderna att i sin utbildningsplanering finna former för att införliva 
kunskap om FN:s konvention om barnets rättigheter i utbildning där sådan kunskap bedöms bety-
delsefull. En redogörelse för arbetet skall inlämnas till rektor senast 2005-12-01. 

IT-strategi 
Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnderna att utforma kortfattade IT-strategier för respektive veten-
skapsområde. IT-strategin skall bidra till att stödja såväl utbildning och forskning som administra-
tion. Vidare skall behovet av kompetensutveckling, val av plattformar, gemensam programvara, 
utbildningslokaler, lokal infrastruktur och dess anslutning till universitetets gemensamma nätverk 
beskrivas. IT-verktyg som stöd i undervisningen skall särskilt beaktas. 
 
De områdesvisa IT-strategierna skall utgå från Mål och strategier för Uppsala universitet 
(UFV 1999/1525) och universitetets IT-policy (UFV 2002/1475) samt övriga centralt fattade IT-
relaterade beslut (se regelsamlingen www.uu.se). 
 
Respektive vetenskapsområdes arbete med IT-strategin bör ske i samverkan mellan områdesnämnder 
/fakultetsnämnder och universitetsledning för att i ett övergripande perspektiv uppnå ändamålsenliga 
synergieffekter. En redovisning av strategin skall inlämnas till rektor senast 2005-12-01. 

4.2 Generella uppdrag 

Uppföljning utifrån mål och strategier 
Konsistoriet fastställde 2000-06-05 Mål och strategier för Uppsala universitet. Syftet med doku-
mentet är att utgöra ett underlag vid verksamhetsplaneringen på alla nivåer i organisationen. 
Områdes- och fakultetsnämnderna skall utveckla och följa upp sin verksamhet med utgångspunkt i 
de mål och strategier som fastställts för hela universitetet. 
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Studentutbyte 
Internationalisering av grundutbildningen är enligt konsistoriets mening ett angeläget insatsområde. 
Behovet av särskilda stödinsatser till institutioner med stor utbytesverksamhet bör i detta samman-
hang uppmärksammas. Studentutbyte ställer extra krav på insatser för mottagning och studieväg-
ledning m.m. Detta skall beaktas i den kommande verksamhetsplaneringen. Forskarstuderande med 
annat modersmål än svenska bör erbjudas grundläggande svenskundervisning. 

Pedagogisk utveckling och kvalitet 
Konsistoriet har 1996 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala universitet. Nämnderna 
skall i sina uppdrag till fakultetsnämnderna och institutionerna fästa deras uppmärksamhet på att i 
personalplaneringen särskilt beakta kravet på pedagogisk grundutbildning och fortbildning för 
lärarna. Även de forskarstuderandes behov av pedagogisk utbildning skall tillgodoses. Vidare skall 
nämnderna intensifiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med utbildningens 
förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. Arbetet med kursvärderingar skall 
också kontinuerligt följas upp. 

Kompetensutveckling 
Konsistoriet har 1993 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnderna skall beakta vad som där 
sägs, och i sitt uppdrag till fakultetsnämnderna särskilt tillse att medel avsätts för kompetens-
utveckling. 
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4.3 Humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet 
 
Till det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet hör den teologiska, den juridiska, 
den historisk-filosofiska, den språkvetenskapliga och den samhällsvetenskapliga fakulteten. Veten-
skapsområdet leds av områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap. Under områdes-
nämnden sorterar den teologiska, den juridiska, den historisk-filosofiska, den språkvetenskapliga och 
den samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden. 
 
Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnden att för år 2005 låta anordna grundutbildning i den omfatt-
ning och till den ersättning som anges i det följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forskning 
och forskarutbildning för år 2005 enligt nedan. 
 
För uppdrag som är gemensamma för samtliga områdesnämnder, fakultetsnämnder och ledningar för 
institutioner och andra enheter hänvisas till avsnitt 3. I övrigt hänvisas till vad som anförts i avsnitt 2 
samt i avsnitt 4.1 och 4.2. 

4.3.1 Grundutbildningsuppdrag 
Områdesnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 
 
Yrkesutbildningsprogram: Religionsvetenskapliga programmet, 140-160 poäng 

Juris kandidatprogrammet, 180 poäng 
Dietistprogrammet, 160 poäng 
Psykologprogrammet, 200 poäng 
Psykoterapeutprogrammet, 60 poäng 
Programmet för social omsorg med inriktning mot äldre,  
handikappade och utvecklingsstörda,  160 poäng 
Programmet för social omsorg med inr. mot barn och ungdom, 160 p 

 
Generella program: Bibliotekarieprogrammet, 80 poäng 

Orientalistikprogrammet, 120/160 poäng 
Språkteknologiprogrammet, 160 poäng 
Översättarprogrammet, 80 poäng 
Ekonomprogrammet med allmänna och internationella inriktningar 
160/180 poäng 
Programmet för finansiell och samhällsekonomisk analys, 160 poäng 
Kostekonomprogrammet, 160 poäng 
Programmet för personal- och arbetslivsfrågor, 160 poäng 
Politices magisterprogrammet, 160 poäng 
Samhällsvetarprogrammet, 160 poäng 
Programmet för data- och systemvetenskap, 160 poäng 

 
Områdesnämnden skall för 2005 inom ovanstående program samt inom fristående kurser redovisa 
sammantaget minst 10 423 helårsstudenter och 8 126 helårsprestationer. Inom ramen för uppdraget 
skall nämnden 
 
− redovisa minst 2 400 helårsstudenter inom kurser av fördjupningskaraktär (C- och D-kurser) 
− redovisa minst 145 helårsstudenter inom sommaruniversitetet 
− redovisa minst 420 helårsstudenter inom nätuniversitetet 
− redovisa minst 25 helårsstudenter vid Centrum för genusvetenskap 
− redovisa minst 4 helårsstudenter på kursen Övergripande introduktionskurs för studenter, 3 p 
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− redovisa minst 10 helårsstudenter på en kurs i svenska riktad till studenter med annat modersmål 
än svenska, samt erbjuda kursen Mångfaldens paradoxer, 2 poäng 

− redovisa 20 helårsstudenter inom collegeutbildningar dels för studenter i Norduppland, 
Sollentuna med kringkommuner samt Uppsala, dels för invandrare med påbörjad eller avslutad 
akademisk utbildning 

− redovisa minst 360 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska 
utbildningsområdena 

− anordna undervisning i egyptologi, estetik, estniska, iranska språk, keltiska språk, swahili, 
turkiska språk och ungerska 

− ansvara för att svenskundervisning anordnas för utomnordiska gäststudenter motsvarande minst 
30 helårsstudenter 

− erbjuda fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som föregående år.  
 
För 2005 erhåller områdesnämnden ett ersättningsbelopp om 360 163 tkr inklusive medel för 
premier för statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el för grund-
utbildningen. I ovan angivet belopp har 232 tkr beräknats som bidrag till basorganisationen vid 
centrum för miljö- och utvecklingsstudier, CEMUS. Utöver ovan angivet ersättningsbelopp har 
beräknats ett extra stöd om 150 tkr för genomförandet av collegeutbildningar.  
 
Om det övergripande utbildningsuppdraget inte uppnås kommer avdrag att göras med 12 100 kr per 
utebliven helårsstudent och med 11 900 kr per utebliven helårsprestation. På motsvarande sätt gäller 
att om NT-uppdraget inte uppnås kommer avdrag att göras med 30 300 kr per utebliven helårs-
student och med 26 200 kr per utebliven helårsprestation. 

4.3.2 Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 
Områdesnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och forskarutbildning inom 
det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet samt för fördelning av de resurser som 
nämnden disponerar för dessa ändamål. 
 
Inom nämndernas ansvarsområde finns befattningar som professor, befordrad professor och 
adjungerad professor enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över forskarutbildningsämnen återfinns i 
bilaga 2. 
 
För forskning och forskarutbildning inom vetenskapsområdet anvisas 381 648 tkr inklusive medel 
för premier för statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el. Av de 
anvisade medlen skall minst 13 890 tkr användas till en forskarskola i ekonomi. Nämnden skall för 
studiestöd i forskarutbildningen disponera sammantaget minst 85 281 tkr. Resurserna för ökade 
kostnader för utbildningsbidrag för forskarstuderande med anledning av ålderspensionsreformen 
finns anvisade på ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (BP 10.25:75, anslagspost 7).  
 
Av de medel som anvisats till vetenskapsområdet skall 2 662 tkr anvisas Centrum för genusveten-
skap och 227 tkr till Centrum för handikappforskning.  
 
Områdesnämnden skall också avsätta medel för den medfinansiering som krävs under 2005 för 
forskningsprojekt beviljade av Utbildningsvetenskapliga kommittén vid Vetenskapsrådet till institu-
tioner inom områdesnämndens ansvarsområde. Uppdraget får inte delegeras vidare. Områdes-
nämnden skall i enlighet med tidigare riksdagsbeslut medverka i finansieringen av forskning och 
forskarutbildning i omvårdnadsvetenskap vid institutionen för folkhälso- och vårdvetenskap. 
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4.3.3 Externa medel 
Den externt finansierade verksamheten beräknas under 2005 komma att uppgå till minst 255 mkr. 

4.3.4 Inredning och utrustning 
Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall avsätta resurser för att 
kunna ersätta försliten inredning och utrustning samt beakta behov av inredning och utrustning för 
att förbättra tillgängligheten för anställda och studenter med funktionshinder. Vid investeringar skall 
hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att framtida avskrivnings- och räntekostnader 
skall finansieras av kommande års anslag. 
 
För områdesnämnden anvisad låneram utanför projektplanen utgörs under 2005 av 150 mkr. 

4.3.5 Gemensamma ändamål  
Områdesnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänstkostnader för dessa, 
enligt följande: 
− till universitetsbiblioteket med 14 033 tkr för universitetsgemensamma och biblioteks-

gemensamma kostnader 
− till museer enligt bilaga 7 med sammantaget 3 175 tkr 
− till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av totala lönesumman 

inom området 
− till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 1,32 % av områdets totala 

lönesumma 
− till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,52 % av områdets totala 

lönesumma. 
 
Områdesnämnden skall därutöver för medfinansiering av det centrala utrymmet för strategiska 
satsningar avsätta 2 mkr under 2005.  
 
Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall belasta grundutbildningens ersättningsbelopp 
samt forskningsanslaget och medel för externt finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket 
skall 5 613 tkr belasta grundutbildning och 8 420 tkr forskning och forskarutbildning. Utöver 
nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall nämnden avsätta 7 232 tkr för finansiering av 
områdeskansliet för humaniora och samhällsvetenskap.  
 
Områdesnämnden skall i sina uppdrag till fakultetsnämnder särskilt beakta skyldigheten att avsätta 
medel för oförutsedda utgifter samt för utveckling av verksamheten inom såväl grundutbildning som 
forskning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av bl.a. EU-
projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas avtalsenliga rätt till ersättning för 
sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och arbetsvårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av 
åldersstrukturella förändringar inom vetenskapsområdet.  
 
Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnden 
− att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering av de områdes-

gemensamma ändamålen 
− att anslå medel för bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats 

från berörda biblioteksnämnder samt överbibliotekarien. 
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4.4 Medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet 
Till det medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet hör den medicinska och den farmaceutiska 
fakulteten. Vetenskapsområdet leds av områdesnämnden för medicin och farmaci. Områdesnämnden 
är tillika fakultetsnämnd. Denna benämning används nedan.  
 
Konsistoriet uppdrar åt medicinska och farmaceutiska fakultetsnämnden att för år 2005 anordna 
grundutbildning i den omfattning och till den ersättning som anges i det följande. Vidare anvisar 
konsistoriet medel för forskning och forskarutbildning enligt nedan. 
 
För uppdrag som är gemensamma för samtliga områdesnämnder, fakultetsnämnder och ledningar för 
institutioner och andra enheter hänvisas till avsnitt 3. I övrigt hänvisas till vad som anförts i avsnitt 2 
samt i avsnitt 4.1 och 4.2. 

4.4.1 Grundutbildningsuppdrag 
Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 
 
Yrkesutbildningsprogram: Apotekarprogrammet, 200 poäng 

Läkarprogrammet, 220 poäng 
Logopedprogrammet, 160 poäng 
Receptarieprogrammet, 120 poäng 
Sjuksköterskeprogrammet, 120 poäng 
Sjukgymnastprogrammet, 120 poäng 
Röntgensjuksköterskeprogrammet, 120 poäng 
Biomedicinska analytikerprogrammet, 120 poäng 

 
Generellt program: Biomedicinarprogrammet, 160 poäng 
 
Fakultetsnämnden skall dessutom, för att förstärka rekryteringen till biomedicinska analytiker-
programmet och receptarieprogrammet, genomföra utbildning inom en naturvetenskaplig bastermin. 
Enligt planeringsförutsättningar angivna i regleringsbrevet för 2004 skall fakultetsnämnden redovisa 
följande antal examina för fyraårsperioden 2005–2008:  
− Sjuksköterskeexamen 670 examina 
 
Nämnden skall för 2005, inom ovanstående program samt inom fristående kurser redovisa minst 
3 585 helårsstudenter och 3 280 helårsprestationer. Inom ramen för uppdraget skall nämnden 
− redovisa minst 45 helårsstudenter inom nätuniversitetet.  
− redovisa minst 400 helårsstudenter inom kurser av fördjupningskaraktär (C- och D-kurser) 
− redovisa minst 400 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska 

utbildningsområdena. 
− erbjuda fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som föregående år.  
 
För 2005 erhåller nämnden ett ersättningsbelopp om 278 964 tkr inklusive medel för premier för 
statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el för grundutbildningen. I 
ovan angivet belopp har 121 tkr beräknats som bidrag till basorganisationen vid centrum för miljö- 
och utvecklingsstudier, CEMUS. 
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Om det övergripande utbildningsuppdraget ej uppnås kommer avdrag att göras med 30 300 kr per 
utebliven helårsstudent och med 26 200 kr per utebliven helårsprestation. Detsamma gäller om NT-
uppdraget inte uppnås. 

4.4.2 Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 
Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och forskarutbildning inom 
det medicinska och farmaceutiska området samt för fördelning av de resurser som nämnden dispo-
nerar för dessa ändamål.  
 
Inom nämndens ansvarsområde finns befattningar som professor, befordrad professor och 
adjungerad professor enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över forskarutbildningsämnen återfinns i 
bilaga 2. 
 
Ersättningsbeloppet för vetenskapsområdets forskning och forskarutbildning är 256 988 tkr inklusive 
5 324 tkr för vårdforskning samt medel för premier för statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår 
ersättning för hyra och el. Nämnden skall för studiestöd i forskarutbildningen disponera samman-
taget minst 36 722 tkr. Resurserna för ökade kostnader för utbildningsbidrag för forskarstuderande 
med anledning av ålderspensionsreformen finns anvisade på ett för detta ändamål särskilt inrättat 
anslag (BP 10.25:75, anslagspost 7).  
 
Av de medel som anvisats för vetenskapsområdet skall 104 tkr anvisas till Centrum för genusveten-
skap samt 414 tkr avsättas för att finansiera projektförslag i anslutning till centrum. Därutöver skall 
227 tkr anvisas till Centrum för handikappforskning. 

4.4.3 Externa medel 
Den externt finansierade verksamheten beräknas under 2005 komma att uppgå till minst 440 mkr. 

4.4.4 Inredning och utrustning 
Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall avsätta resurser för att 
kunna ersätta försliten inredning och utrustning samt beakta behov av inredning och utrustning för 
att förbättra tillgängligheten för anställda och studenter med funktionshinder. Vid investeringar skall 
hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att framtida avskrivnings- och räntekostnader 
skall finansieras av kommande års anslag.  
 
För fakultetsnämnden anvisad låneram utanför projektplanen utgörs under 2005 av 235 mkr. 

4.4.5 Gemensamma ändamål 
Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänstkostnader för dessa, 
enligt följande: 
 
− till universitetsbiblioteket med 6 842 tkr för universitetsgemensamma och biblioteks-

gemensamma kostnader 
− till museer enligt bilaga 7 med sammantaget 175 tkr 
− till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av fakulteternas totala 

lönesumma. till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 1,32 % av 
fakulteternas totala lönesumma 

− till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,52 % av fakulteternas totala 
lönesumma. 
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Fakultetsnämnden skall därutöver för medfinansiering av det centrala utrymmet för strategiska 
satsningar avsätta 2 mkr under 2004.  
 
Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall belasta grundutbildningens ersättningsbelopp 
samt områdesanslaget för forskning/forskarutbildning och medel för externt finansierad verksamhet. 
Av beloppet för biblioteket skall 1 916 tkr belasta grundutbildningen och 4 926 tkr forskning och 
forskarutbildning. Utöver nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall fakultetsnämnden 
avsätta 7 672 tkr för finansiering av områdeskansliet för medicin och farmaci.  
 
Fakultetsnämnden är också skyldig att avsätta medel för oförutsedda utgifter samt för utveckling av 
verksamheten inom såväl grundutbildning som forskning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas 
behovet av samfinansiering av bl.a. EU-projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de 
anställdas avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och  arbets-
vårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella förändringar inom vetenskaps-
området. 
 
Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden  
− att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering av de fakultets-

gemensamma ändamålen 
− att i samråd med teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden anslå medel för bruksbiblioteken 

inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats från berörd biblioteksnämnd och över-
bibliotekarien. 
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4.5 Teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet 
Till det teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet hör den teknisk-naturvetenskapliga fakul-
teten. Vetenskapsområdet leds av områdesnämnden för naturvetenskap och teknik. Områdes-
nämnden är tillika fakultetsnämnd. Denna benämning används nedan.  
 
Konsistoriet uppdrar åt teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden att för år 2005 anordna grund-
utbildning i den omfattning och till den ersättning som anges i det följande. Vidare anvisar konsis-
toriet medel för forskning och forskarutbildning under år 2005 enligt nedan. 
 
För uppdrag som är gemensamma för samtliga områdesnämnder, fakultetsnämnder och ledningar för 
institutioner och andra enheter hänvisas till avsnitt 3. I övrigt hänvisas till vad som anförts i avsnitt 2 
samt i avsnitt 4.1 och 4.2. 

4.5.1 Grundutbildningsuppdrag 
Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 
 
Civilingenjörsprogram: Bioinformatikprogrammet, 180/220poäng 

Teknisk fysikprogrammet, 180/220 poäng 
Teknisk fysik med materialvetenskap, 180 poäng 
Molekylär bioteknikprogrammet, 180/220 poäng 
Miljö- och vattenteknikprogrammet, 180/220 poäng 
Informationsteknologiprogrammet, 180/220 poäng 
Kemiteknikprogrammet, 180/220 poäng 
Programmet system i teknik och samhälle, 180/220 poäng 
Energisystemprogrammet, 180/220 poäng 

 
Högskoleingenjörsprogram: Byggteknikprogrammet, 120 poäng 
  Elektroteknikprogrammet, 120 poäng 
  Kemiteknikprogrammet, 120 poäng 
  Maskinteknikprogrammet, 120 poäng 
 
Generella program: Naturvetarprogrammet, 160 poäng 
  Datavetenskapligt program, 160 poäng 
 
Fakultetsnämnden skall dessutom genomföra utbildning inom det teknisk-naturvetenskapliga 
basåret. Enligt planeringsförutsättningar angivna i regleringsbrevet för 2004 skall fakultetsnämnden 
redovisa följande antal examina under fyraårsperioden 2005–2008: 
 
− Civilingenjörsexamen 1 220 examina 
 
Fakultetsnämnden skall för 2005, inom ovanstående program samt inom fristående kurser, redovisa 
sammantaget minst 4 429 helårsstudenter och 3 408 helårsprestationer. Inom ramen för uppdraget 
skall nämnden  
− redovisa minst 1 500 helårsstudenter inom kurser av fördjupningskaraktär (C- och D-kurser) 
− redovisa minst 170 helårsstudenter inom sommaruniversitetet 
− redovisa minst 175 helårsstudenter inom nätuniversitetet 
− redovisa minst 3 950 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska 

utbildningsområdena inklusive teknisk-naturvetenskapligt basår 
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− anordna undervisning i seismologi 
− erbjuda fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som föregående år. 
 
För 2005 erhåller fakultetsnämnden ett belopp om 317 367 tkr inklusive medel för premier för 
statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el för grundutbildningen. I 
ovan angivet belopp har 212 tkr beräknats som bidrag till basorganisationen vid Centrum för miljö- 
och utvecklingsstudier, CEMUS. I utbildningsuppdraget har även medel beräknats för kurserna 
Sustainable Water Management och A Sustainable Baltic Region. 
 
Om det övergripande utbildningsuppdraget ej uppnås kommer avdrag att göras med 30 300 kr per 
utebliven helårsstudent och med 26 200 kr per utebliven helårsprestation. 

4.5.2 Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 
Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och forskarutbildning inom 
de tekniska, matematiska och naturvetenskapliga områdena samt för fördelning av de resurser som 
nämnden disponerar för dessa ändamål.  
 
Inom nämndens ansvarsområde finns befattningar som professor, befordrad professor och 
adjungerad professor enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över forskarutbildningsämnen återfinns i 
bilaga 2. 
 
För forskning och forskarutbildning inom vetenskapsområdet anvisas 488 145 tkr inklusive medel 
för premier för statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el varav 
13 643 tkr för The Svedberg-laboratoriet. Av de anvisade medlen skall 17 322 tkr användas till en 
forskarskola i matematik och beräkningsvetenskap. Nämnden skall för studiestöd i forskarutbild-
ningen disponera sammantaget minst 95 392 tkr. Resurserna för ökade kostnader för utbildnings-
bidrag för forskarstuderande med anledning av ålderspensionsreformen finns anvisade på ett för 
detta ändamål särskilt inrättat anslag (BP 10.25:75, anslagspost 7).  
 
Av de medel som anvisats för vetenskapsområdet skall 104 tkr anvisas till Centrum för genusveten-
skap samt 414 tkr avsättas för att finansiera projektförslag i anslutning till centrum. Därutöver skall 
227 tkr anvisas till Centrum för handikappforskning 
 
Fakultetsnämnden skall också avsätta medel för den medfinansiering som krävs under 2005 för 
forskningsprojekt beviljade av Utbildningsvetenskapliga kommittén vid Vetenskapsrådet till institu-
tioner inom områdesnämndens ansvarsområde. Uppdraget får inte delegeras vidare. 

4.5.3 Externa medel 
Den externt finansierade verksamheten beräknas under 2005 komma att uppgå till minst 680 mkr. 

4.5.4 Inredning och utrustning 
Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall avsätta resurser för att 
kunna ersätta försliten inredning och utrustning samt beakta behov av inredning och utrustning för 
att förbättra tillgängligheten för anställda och studenter med funktionshinder. Vid investeringar skall 
hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att framtida avskrivnings- och räntekostnader 
skall finansieras av kommande års anslag.  
 
För fakultetsnämnden anvisad låneram utanför projektplanen utgörs för 2005 av 270 mkr. 
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4.5.5 Gemensamma ändamål 
Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänstkostnader för dessa, 
enligt följande: 
− till universitetsbiblioteket med 9 908 tkr för universitetsgemensamma och 

biblioteksgemensamma kostnader  
− till museer enligt bilaga 7 med sammantaget 17 070 tkr 
− till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av fakultetens totala 

lönesumma 
− till rektors strategiska satsningar 1,32 % av fakultetens totala lönesumma 
− till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,52 % av fakultetens totala 

lönesumma. 
 
Fakultetsnämnden skall därutöver för medfinansiering av det centrala utrymmet för strategiska 
satsningar avsätta 2 mkr under 2005.  
 
Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall belasta grundutbildningens ersättningsbelopp 
samt anslaget för forskning och forskarutbildning och medel för externt finansierad verksamhet. Av 
beloppet för biblioteket skall 2 180 tkr belasta grundutbildningen och 7 728 tkr forskning och 
forskarutbildning. Utöver nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall fakulteten avsätta 
10 010 tkr för finansiering av kansliet för naturvetenskap och teknik.  
 
Fakultetsnämnden är också skyldig att avsätta medel för oförutsedda utgifter samt för utveckling av 
verksamheten inom såväl grundutbildning som forskning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas 
behovet av samfinansiering av bl.a. EU-projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de 
anställdas avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och arbets-
vårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella förändringar inom nämndens 
ansvarsområde.  
 
Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden 
− att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering av de fakultets-

gemensamma ändamålen 
− att i samråd med medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden anslå medel för bruksbiblioteken 

inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats från berörd biblioteksnämnd och över-
bibliotekarien. 
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4.6 Utbildningsvetenskapliga fakultetsområdet 
Från och med 2003-07-01 lyder den utbildningsvetenskapliga fakulteten direkt under och rapporterar 
till konsistoriet. Verksamhetsområdet leds av utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden.  
 
Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden att för år 2005 låta anordna grundutbildning i den omfatt-
ning och till den ersättning som anges i det följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forskning 
och forskarutbildning för år 2005 enligt nedan. 
 
För uppdrag som är gemensamma för samtliga områdesnämnder, fakultetsnämnder och ledningar för 
institutioner och andra enheter hänvisas till avsnitt 3. I övrigt hänvisas till vad som anförts i avsnitt 2 
samt i avsnitt 4.1 och 4.2. 

4.6.1 Grundutbildningsuppdrag 
Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 
 
Yrkesutbildningsprogram: Gymnasielärarprogrammet, 180/200 poäng 

Lärarprogrammet, 140/160/180/200/220 poäng 
Lärarprogrammet, 60 poäng 

 
Enligt planeringsförutsättningar angivna i regleringsbrevet för 2004 skall fakultetsnämnden redovisa 
följande antal examina under fyraårsperioden 2005–2008: 
− Lärarexamen med inriktning mot tidigare år     635 examina 
− Lärarexamen med inriktning mot senare år  1 375 examina 
 
Fakultetsnämnden skall för 2005 inom ovanstående program samt inom fristående kurser redovisa 
sammantaget minst 2 570 helårsstudenter och 2 267 helårsprestationer. Inom ramen för uppdraget 
skall nämnden 
− redovisa minst 300 helårsstudenter inom kurser av fördjupningskaraktär (C- och D-kurser) 
− redovisa minst 10 helårsstudenter inom sommaruniversitetet 
− redovisa minst 30 helårsstudenter inom nätuniversitetet.  
− redovisa minst 265 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska 

utbildningsområdena. 
 
Fakultetsnämnden skall slutligen, inom ramen för konsistoriets uppdrag, erbjuda fortbildning och 
vidareutbildning i minst samma omfattning som föregående år. Därvid skall nämnden särskilt 
planera för lärarfortbildning inom området mänskliga rättigheter. Kursen bör utformas för att kunna 
ges inom nätuniversitetet. 
 
För 2005 erhåller fakultetsnämnden ett ersättningsbelopp om 116 614 tkr inklusive medel för 
premier för statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el för grund-
utbildningen. I ovan angivet belopp har 76 tkr beräknats som bidrag till basorganisationen vid 
centrum för miljö- och utvecklingsstudier, CEMUS. 
 
Om det övergripande utbildningsuppdraget inte uppnås kommer avdrag att göras med 20 200 kr per 
utebliven helårsstudent och med 22 200 kr per utebliven helårsprestation. På motsvarande sätt gäller 
att om NT-uppdraget inte uppnås kommer avdrag att göras med 30 300 kr per utebliven helårs-
student och med 26 200 kr per utebliven helårsprestation. 
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Nämnden skall utöver ovan angivet utbildningsuppdrag ansvara för att viss internationell lärarfort-
bildning samt språkassistentverksamhet m.m., Sveriges deltagande i Europarådets fortbildnings-
program för lärare (CDCC Teacher Bursaries Scheme) och hemspråkslärares deltagande i fortbild-
ningskurser i samarbete med invandrarnas ursprungsländer genomförs enligt riksdagens beslut. För 
den internationella lärarfortbildningen samt språkassistentverksamheten mm erhåller nämnden 
7 594 tkr. 

4.6.2 Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 
Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och forskarutbildning inom 
det utbildningsvetenskapliga området samt för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för 
dessa ändamål. 
 
Inom nämndens ansvarsområde finns befattningar som professor, befordrad professor och adjun-
gerad professor enligt bilaga 3 och 4. Forskarutbildningsämnet återfinns i bilaga 2. 
  
För forskning och forskarutbildning inom fakulteten anvisas 5 704 tkr inklusive medel för premier 
för statens avtalsförsäkringar. I beloppet ingår även ersättning för hyra och el. Nämnden skall för 
studiestöd i forskarutbildningen disponera minst samma belopp som föregående år. Resurserna för 
ökade kostnader för utbildningsbidrag för forskarstuderande med anledning av ålderspensions-
reformen finns anvisade på ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (BP 10.25:75, anslagspost 7).  
 
Av de medel som anvisats till vetenskapsområdet skall 51 tkr anvisas Centrum för genusvetenskap 
och 25 tkr till Centrum för handikappforskning. 
 
Fakultetsnämnden skall också avsätta medel för den medfinansiering som krävs under 2005 för 
forskningsprojekt beviljade av Utbildningsvetenskapliga kommittén vid Vetenskapsrådet till institu-
tioner inom fakultetsnämndens ansvarsområde. Uppdraget får inte delegeras vidare. 

4.6.3 Externa medel 
Den externt finansierade verksamheten beräknas under 2005 komma att uppgå till minst 24 mkr. 

4.6.4 Inredning och utrustning 
Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall avsätta resurser för att 
kunna ersätta försliten inredning och utrustning samt beakta behov av inredning och utrustning för 
att förbättra tillgängligheten för anställda och studenter med funktionshinder. Vid investeringar skall 
hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att framtida avskrivnings- och räntekostnader 
skall finansieras av kommande års anslag. 
 
För fakultetsnämnden anvisad låneram utanför projektplanen utgörs under 2005 av 5 mkr. 

4.6.5 Gemensamma ändamål  
Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänstkostnader för dessa, 
enligt följande: 
− till universitetsbiblioteket med 1 217 tkr för universitetsgemensamma och biblioteks-

gemensamma kostnader 
− till museer enligt bilaga 7 med sammantaget 50 tkr 
− till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som 10,1 % av totala lönesumman inom 

området 
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− till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 1,32 % av områdets totala 
lönesumma 

− till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,52 % av områdets totala 
lönesumma. 

 
Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall belasta grundutbildningens ersättningsbelopp 
samt forskningsanslaget och medel för externt finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket 
skall 1 034 tkr belasta grundutbildning och 183 tkr forskning och forskarutbildning. Utöver nämnda 
kostnader för gemensamma ändamål skall nämnden avsätta 2 823 tkr för finansiering av kansliet för 
humaniora och samhällsvetenskap.  
 
Fakultetsnämnden skall särskilt beakta skyldigheten att avsätta medel för oförutsedda utgifter samt 
för utveckling av verksamheten inom såväl grundutbildning som forskning och forskarutbildning. 
Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av bl.a. EU-projekt. Därutöver skall nämnden 
beräkna medel för de anställdas avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställnings-
trygghets- och arbetsvårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella förändringar 
inom området.  
 
Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden 
− att fastställa ett för verksamhetsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering av de 

fakultetsgemensamma ändamålen 
− att i samråd med humanistisk-samhällsvetenskapliga områdesnämnden anslå medel för 

biblioteken. 
 

4.7 Prognos för intäkter per vetenskapsområde 
I tabellen nedan redovisas de samlade intäkter som verksamheten vid universitetet kan uppskattas 
erhålla under 2005. För de medel som anvisats direkt till universitetet för forskning och lokalkost-
nader för forskning anges regleringsbrevets uppgifter med uppdelning mellan vetenskapsområden. 
Beträffande grundutbildningen kommer ersättningen att vara beroende av vilket ekonomiskt resultat 
universitetet kan redovisa. I prognosen förutsätts att universitetet uppnår de grundutbildningsresultat 
som motsvarar takbeloppet. I detta belopp ingår medel för hyra. 
 
Mängden externa medel är uppskattade. I beloppet ingår ersättningar för lokalkostnader från externa 
finansiärer. Uppskattningen av ränteintäkter och avkastning på vissa egna medel har utgått från 
tidigare års utfall samt dagens ränteläge. 
  

 Områdes-
anslag, mkr 

Ersättn. f. 
hyror och 

media, mkr

Ersättn. f. 
grundutb., 

mkr

Externa 
intäkter, 

mkr

Ränte-
intäkter, 

mkr

Avkastn. från 
akademiförv. 

stiftelser, mkr 

Summa 
progn. 

intäkter,mkr
Hum-sam 349,6 32,1 360,2 255 4,0 5,4 1 006
Med-farm 212,8 44,2 279,0 440 6,8 8,3 991
Tek-nat 366,4 108,1 317,4 680 8,4 22,7 1 503
Utb.vetenskap 4,0 1,3 116,6 24 0,8  147
SCASSS 14,9 2 0,1  17
The Svedb. lab  13,6 24 0,1  38
Övriga 0,6 1,8 28,1 68 1,0 10,9 111
Univ. gemensamt  121 3,8 38,6 163
Inredn. o utr 1)  36 36  72
Totalt 948,3 237,1 1 137,3 1 614 25,0 85,9 4 048

1) Räntor och avskrivningar för inredning och utrustning för byggnadsprojekt m.m. 
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5 Lokaler 

5.1 Universitetets nuvarande lokalinnehav 
Mycket stora förändringar av universitetets lokalinnehav har skett under det gångna årtiondet. 
Huvuddragen är en omfattande ny- och ombyggnad av lokaler, en förskjutning av universitetets 
lokalmässiga tyngdpunkt mot söder och en samling av lokaler från spridda förhyrningar till tydliga 
centra. Dessa förändringar är i allt väsentligt resultatet av de beslut om universitetets samlade fysiska 
planering som togs i Projektplan 1996. 
 
Universitetets samlade lokalarea uppgick 1996 till 360 700 m2. Genomförandet av Projektplan 1996 
tillsammans med andra lokaltillskott medförde en successiv areaökning som nådde sitt maximum 
2001 med 424 700 m2. I takt med att äldre lokaler lämnats och hyresavtalen för dessa upphört har 
arean därefter planmässigt sjunkit och beräknas för 2005 uppgå till 401 700 m2. 
 
Den största areaförändringen återfinns på Polacksbacken och inom sjukhus/Science Park-området, 
som ökat med drygt 20 000 m2 vardera. Stora omflyttningar av institutioner och verksamheter har 
emellertid skett även i övrigt. Bildandet av centra som Ekonomikum, Evolutionsbiologiskt centrum, 
Rudbecklaboratoriet, Ångströmlaboratoriet, kemiämnenas flytt till BMC och samlandet av språk-
vetenskap och humaniora i Kv Kemikum har medfört att 75 % av universitetets lokaler nu har 
nybyggnadsstandard och ny användning. 
 
Universitetet får som statlig myndighet inte äga några fastigheter. Under 2004 har universitetet haft 
189 hyresavtal med 24 hyresvärdar, oräknat markarrenden. De största hyresvärdarna är Akademiska 
Hus AB med 277 000 m2 (69 %) och Statens fastighetsverk med 58 000 m2 (14 %). Av övriga fastig-
hetsägare förhyrs sammanlagt 68 000 m2 (17 %).  

5.2 Lokalutveckling  
Universitetets framtida lokalplanering omfattar dels renovering och lokalanpassning av vissa befint-
liga lokaler, dels färdigställande av nya lokaler motiverade av förändringar i verksamheten. Nedan 
redovisas de lokalprojekt för vilka genomförandebeslut finns (tabell 5:1) och de projekt för vilka 
utredningsbeslut fattats (tabell 5:2).  

Tabell 5:1 Pågående lokalprojekt 

Lokalprojekt Investering *, 
tkr 

Kapitalkostnad  
fr o m år 

Lokaltjänst- 
kostnadsökning 

** tkr/år 
Carolina Rediviva. Renovering och lokalanpassning 44 000 2006, 2007 2 830 
MIC. Hus 1-4. Ombyggnad 25 100 2005, 2008 8 100 
Polacksbacken. MIC. UPPMAX datahall. Ombyggnad      640 2005      80 
Uppsala universitet. Utvändig skyltning   6 000 2005        0 
Ångströmlaboratoriet. Hus 7. Nybyggnad 12 000 2007 7 900 
*  Härmed avses universitetets investering (inredning, utrustning m.m.) och inte fastighetsägarens. 
** Härmed avses nettoökning efter eventuella avgående lokaler 
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Tabell 5:2 Pågående utredningar 

Akademiska sjukhuset. Kliniskt forskningscentrum. Nybyggnad 
Botaniska Trädgården. Växthus. Armaturbyte 
Cemus. Nya lokaler 
EBC. Om- och nybyggnad 
Kv Blåsenhus. Pedagogikum. Nybyggnad 
Kv Blåsenhus. Inst för hushållsvetenskap. Nybyggnad 
Kv Botaniska Trädgården. Linneanum. Renovering och lokalanpassning 
Kv Munken. Inst för psykologi. Utökade lokaler 
Kv Örtedalen. Linnéträdgården. Nybyggnad 
 
Universitetets reserver för framtida utbyggnad inom olika områden kan sammanfattas i nedanstående 
tabell. De största resurserna finns i Rosendal (45 %) respektive Kv Blåsenhus (30 %). En utförligare 
redovisning återfinns i Lokalförsörjningsplan 2004, sid 36–38. 

Tabell 5:3 Utbyggnadsmöjligheter redovisade områdesvis (LOA = Lokalarea) 

Område Utbyggnadsmöjlighet  
m2 LOA ovan mark år 2005 

Utbyggnader under 
utredning alt. genom-
förande, m2 LOA 

Kvarstående utbyggnads-
möjlighet m2 LOA ovan mark 
kommande år 

Kv Blåsenhus 100 000 Pedagogikum 12 000 
Juridiska inst 6 000 
Inst för psykologi 5 000 
Hushållsvetenskap 3 000 

  74 000 

Kv Fältläkaren 20 000 Ingen planerad utbyggnad   20 000 

Kv Lagerträdet 7 000 Ny byggnad EBC 2 500     4 500 

Kv Observatoriet 25 000 Studentbostäder*   20 000 

Polacksbacken 15 000 Ingen planerad utbyggnad   15 000 

Rosendal 150 000 Ingen planerad utbyggnad 150 000 

Ångströmlaboratoriet 16 000 Hus 7 5 000   11 000 
* Universitetet är berett att avstå byggrätt för studentbostäder under vissa villkor. 

5.3 Föreslagna lokalprojekt 
För 2005 fastställs investeringsplaneringen för lokalprojekt. Detta innebär inte att beslut nu fattas om 
att genomföra projekten, utan beslutet avser den samlade inriktningen av de projekt som är högst 
prioriterade. Definitiva beslut om genomförande fattas av rektor först då kostnadskonsekvenser och 
tidplan för respektive projekt utretts samt då förslag till finansiering föreligger. Återrapportering till 
konsistoriet sker årligen. 
 
Nedan redovisas de tidigare anmälda lokalprojekt som fortfarande är aktuella för genomförande 
(tabell 5:4) samt de lokalprojekt som har genomförts, överförts till vilande projekt eller som har 
utgått under 2004 (tabell 5:6). De nya lokalprojekt som har anmälts till universitetsledningen redo-
visas i tabell 5:5. I tabell 5:4 redovisas en fördelning av finansiering mellan centrala medel, ALF-
medel och vetenskapsområdenas medel, storleken av centralt finansierade investeringar samt därav 
följande kapitalkostnader. 

5.3.1 Tidigare anmälda lokalprojekt aktuella för genomförande  
Projekten framgår av tabell 5:4. En uppskattning av universitetets investeringar och kapitalkostnader 
vid 10 års avskrivning redovisas för år 1 i avskrivningsperioden, då kostnaderna är som störst. 
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Samtliga lokaltjänstkostnader för projekten faller på respektive brukare, dvs. i slutänden på respek-
tive vetenskapsområde. För gemensamma projekt ansätts en kostnadsfördelning enligt existerande 
schabloner. För vissa projekt där samfinansiering med ALF förutses, har nu kända uppgifter om för-
delning av kostnader använts. Det bör dock understrykas att denna fördelning är preliminär i avvak-
tan på förhandlingar. 

Tabell 5:4 Tidigare anmälda lokalprojekt aktuella för genomförande (LTK = lokaltjänstkostnad). 

Projektbenämning Netto-
ökning LTK,

LTK 
förändring, 

Investe-
ring,  

 

Kapitalkostnader Finansi-
ering 

    tkr/år fr.o.m. tkr fr.o.m. år år 1, tkr    

Akad. Sjukhuset. Klin. fo.centrum Nybyggn. ALF 2006-07 60 000 2007 7 100  C, V  (1) 
BMC. Förnyelse etapp 3 och 
ventilationsåtgärder 16 000 2006-01* 35 000 2009 4 200  C   
BMC. Undervisningslokaler. Ombyggnad 1 800 2009-01 3 000 2009 400  V  (2) 
EBC.  Om- och nybyggnad 6 000 2008-07 16 000 2009 1 900  C   
Kv Blåsenhus. Inst för hushållsvet. Nybyggn. 1 400 2008-07 6 000 2008 700  C, V  (1) 
Kv Blåsenhus. Pedagogikum. Nybyggn. 8 000 2007-07 28 000 2008 3 300  C   
Kv Botaniska Trädgården. IT-stöd. 
Ombyggnad 400 2009-07 7 000 2009 800  C   
Kv Botaniska Trädg. Linneanum. Renov.o 
lokalanpassning 1 400 2007-01 4 000 2007 480  C   
Kv Kemikum. Humanistisk teater. Nybyggn. 1 000 2007-01 8 000 2008 1 000  V   
Kv Munken. Psykologi. Utökade lokaler 650 2005-03 2 000 2005 440  C   
Kv Örtedalen. Linnéträdgården. Nybyggn. 250 2006-05 900 2006 110  C   

Totalt föreslagna projekt 36 900  169 900   20 430     
C = Central finansiering * = Successiv höjning fr.o.m. 2006 med 4000 tkr/år 
V = Finansiering från vetenskapsområden (1) = Övertas av central finansiering fr.o.m. 4:e avskrivningsåret 
ALF = Lokaltjänstkostnad ALF-medel (2) = Fördelning: 45 % tekn-nat vetensk.omr, 55 % med. vetensk.omr 
 
5.3.2 Nyanmälda lokalprojekt 
Nedanstående nya lokalprojekt har anmälts till universitetsledningen. I avvaktan på beslut om finan-
siering redovisas inte respektive projekts kapitalkostnader i några tabeller eller diagram förutom i 
tabell 5:5. 

BMC. Hus D1:1. Lokalanpassning 
I byggnad D1 plan 1 har 270 m2 reserverats för lokaler med nära koppling till det nyligen färdigställ-
da D2-projektet. Verksamhet bedrivs nu i byggnad D6 och D7 på en relativt stor yta, och flyttningen 
innebär en yteffektivisering. Inga beslut är fattade. 
Universitetets investering 13 000 tkr, kapitalkostnader fr.o.m. 2006.   
Lokaltjänstkostnadsökning ca 700 tkr/år fr.o.m. 2006. 

Kv Blåsenhus. Inst för psykologi. Nybyggnad 
Psykologiska institutionens lokaler i kv Munken är gamla och mindre funktionella. Utredning är 
begärd av institutionen och vetenskapsområdet med sikte på nya lokaler i kv Blåsenhus. En tidig 
grov uppskattning ger följande indikation om storleksordningen. Även tidsangivelser är högst 
preliminära. Inflyttning tidigast juli 2008. Inga beslut är fattade. 
Befintlig lokalarea 5 500 m2. Ny lokalarea 5 000 m2. 
Universitetets investering 10 000 tkr, kapitalkostnader fr.o.m. 2009.  
Lokaltjänstkostnadsökning 3 000 tkr/år fr.o.m. 2008-07-01. 
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Kv Blåsenhus. Juridiska inst. Nybyggnad 
Juridiska institutionens lokaler är idag splittrade på flera adresser i centrala staden. Utredning är 
begärd av institutionen och vetenskapsområdet med sikte på nya lokaler i kv Blåsenhus. En tidig 
grov uppskattning ger följande indikation om storleksordningen. Även tidsangivelser är högst 
preliminära. Inflyttning tidigast juli 2008. Inga beslut är fattade. 
Universitetets investering 12 000 tkr, kapitalkostnader fr.o.m. 2009. 
Befintlig lokalarea 6 100 m2. Ny lokalarea 5 500 m2 (exklusive bokningsbara undervisningslokaler 
som i denna redovisning förutses användas på samma sätt som idag).  
Lokaltjänstkostnadsökning 3 000 tkr/år fr.o.m. 2008-07-01. 

Tabell 5:5 Nyanmälda lokalprojekt (LTK = lokaltjänstkostnad). 

Projektbenämning Nettoökning 
LTK, 

LTK 
Förändring,

Investering Kapitalkostnader Finansiering

 tkr/år fr.o.m. tkr fr.o.m år år 1, tkr  
BMC. Hus D1:1. Lokalanpassning    700 2006-01 13 000 2006 1 500 Ej beslutad 
Kv Blåsenhus. Inst för Psykologi. 
Nybyggnad 

3 000 2008-07 10 000 2009 1 200 Ej beslutad 

Kv Blåsenhus. Juridiska inst. 
Nybyggnad 

3 000 2008-07 12 000 2009 1 400 Ej beslutad 

Totalt nyanmälda projekt 6 700  35 000  4 100  

5.3.3 Förändring av tidigare redovisade lokalprojekt  

Tabell 5:6 Lokalprojekt som har genomförts, överförts till vilande projekt eller som har utgått under 2004 

Genomförda lokalprojekt Kv Rådhuset. Statsvetenskap m m. Gamla Torget. Lokalanpassning. Etapp 1 
 EBC. Hus 6. Ombyggnad för diskmaskin 
 Kv Observatoriet. Hus 2. STS. Nya lokaler 
 Skrivsalar. Nya lokaler på Gimogatan  

(Annan lokalisering än i Lokalförsörjningsplan 2004) 
 Kv Kemikum. Universitetsbiblioteket. Depålokaler  

(Lokalen har förhyrts utan ombyggnad) 
Projekt som hänförts till vilande Kv Blåsenhus. Hälsans Hus. Nybyggnad 
 Kv Blåsenhus. Universitetsförvaltningen. Nybyggnad 
 Ångström Energy Park. Nybyggnad 
 Ångströmlaboratoriet. Högspänningshall. Nybyggnad 
 Ångströmlaboratoriet. Vaktmästeri. Ombyggnad 
 Ångströmlaboratoriet. Windformer. Nybyggnad 
Lokalprojekt som har utgått BMC. Hus D6. Ombyggnad 
 BMC, NMR-lokaler. Nybyggnad 
 Geocentrum. Paleobiologiprogrammet. Samlokalisering 
 Kv Blåsenhus. Arkivlokaler 
 Kv Kemikum. Språkverkstad 
 Kv Rådhuset. Lokalanpassning. Etapp 2 

5.3.4 Kapitalkostnader för lokalprojekt 
I tabell 5:7 redovisas de kapitalkostnader som skulle bli följden om samtliga projekt i tabell 5:4 
genomfördes. Kapitalkostnaderna för de nyanmälda projekten i tabell 5:5 ingår inte i väntan på 
ställningstagande i finansieringsfrågan. 
 
Kapitalkostnader för universitetets investeringar, huvudsakligen inredning och utrustning samt ej 
hyresgrundande byggnadsåtgärder, finansieras dels ur centrala medel och dels ur vetenskapsområde-
nas medel. De centrala medlen har ökat från ca 50 mkr/år till ca 65 mkr/år och kommer under de 
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kommande åren hamna på ca 80 mkr/år. Den investeringsplan som nu redovisas har uppgjorts med 
följande förutsättningar: 
 
1. Det ekonomiska utrymmet för att täcka kapitalkostnader ur centralt tillgängliga medel är högst 

82 mkr/år.  
2. Större projekt av strategisk betydelse, projekt som rör grundutbildningens behov samt sådana 

som inte tål uppskov prioriteras. 
3. Övriga projekt skjuts till en senare tidpunkt (2010 eller senare), då det finns utrymme för central 

finansiering, eller finansieras på annat sätt (genom att områdena/fakulteterna skjuter till medel 
eller genom externa tillskott). 

 
När ett ekonomiskt projektavslut har upprättats och godkänts aktiveras lokalprojektets investerings-
belopp och ersättning för avskrivningar samt räntor börjar utbetalas. Denna aktiveringstidpunkt 
anges i bilaga 9 Investeringar och kapitalkostnader för lokalprojekt. 
 
Kapitalkostnader redovisas nedan i löpande priser (tabell 5:7), vilket innebär en viss överskattning 
av framtida kostnader. Central finansiering och vetenskapsområdenas finansiering särredovisas. De 
befintliga kapitalkostnaderna beror på tidigare investeringar och redovisas i bilaga 9.  

Tabell 5:7. Kapitalkostnader i löpande priser, 2005–2015. 

 Kapitalkostnad för redan 
beslutade projekt Ökad kapitalkostnad * Summa kapitalkostnad 

 Central 
finansiering 

Områdes-
finansiering 

Central 
finansiering 

Områdes-
finansiering 

Central 
finansiering 

Områdes-
finansiering 

År mkr mkr mkr mkr mkr mkr 
2005 82,4 3,2 0,4 0,0 82,9 3,2 
2006 82,2 4,9 0,4 0,0 82,6 4,9 
2007 78,8 7,2 1,0 7,1 79,9 14,3 
2008 75,9 7,1 4,3 8,7 80,2 15,8 
2009 71,5 6,9 11,1 8,9 82,7 15,8 
2010 59,4 5,4 17,3 2,0 76,8 7,3 
2011 52,4 4,8 17,7 1,2 70,1 6,0 
2012 48,2 4,5 17,4 1,2 65,6 5,7 
2013 35,8 4,5 17,1 1,2 52,8 5,7 
2014 20,6 3,9 16,8 1,2 37,3 5,1 
2015 3,3 2,4 16,5 1,2 19,8 3,6 

* Exklusive de nyanmälda lokalprojekten enligt tabell 5:5 

5.4 Lokaltjänstkostnader 

5.4.1 Lokaltjänstkostnader för 2005 
Lokaltjänstkostnaderna beräknas för år 2005 fördelas på kostnadsslag enligt tabell 5:8. En full-
ständig redovisning av fördelningen på vetenskapsområden, fakulteter, institutioner och upplåtelser 
ges i bilaga 10.  
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Tabell 5:8 Fördelning av lokaltjänstkostnader på kostnadsslag under 2005 

Kostnadsslag Belopp, tkr %
Hyra, fastighetsskatt  493 396  83
Media (el, värme, vatten etc.)   53 321  9
Lokalvård, passerkontroll  35 872  6
Administration  12 061  2
Summa 594 650 100

 
För 2005 är utdebiteringen av kostnader för tomma lokaler 69 kr/m2 för samtliga interna brukare. 
Detta motsvarar 25,3 mkr enligt redovisning i tabell 5.9. För 2005 är utdebiteringen av administra-
tionskostnader 30 kr/m2 för samtliga brukare. Detta motsvarar 12,1 mkr. 

5.4.2 Kostnadsutveckling för olika kostnadsslag 

Kostnad för hyra och media 
Universitetets hyreskostnad förändras årligen med konsumentprisindex. Vanligen räknas 70 % av 
hyran upp med KPI. Detta innebär en real kostnadsminskning. För hyresavtal med räntereglerings-
klausuler antas dagens räntenivå gälla. 
 
Kostnader för värme, vatten etc. har under senare år ofta skilts ut från själva hyreskostnaden. Den 
separata mediakostnaden är under 2005 drygt 53 mkr. För BMC och Ångströmlaboratoriet är media-
kostnaden 12–15 % av total kostnad. En måttlig kostnadsökning med 2 % per år ger enbart i BMC 
en årlig ökning med 400–500 tkr. Kostnaderna för el och fjärrvärme förutses öka avsevärt i fram-
tiden. Akademiska Hus planer på egen fjärrvärmeproduktion är en viktig strategisk satsning för att 
bromsa denna trend. 
 
Under 2005 beräknas fastighetsskatten uppgå till ca 360 tkr eller 0,6 promille av den totala lokal-
tjänstkostnaden. 

Kostnad för lokalvård, övrig fastighetsservice och administration 
Kostnaden för städad area uppgår till 102 kr/m2, kostnaden för förbrukningsartiklar till 3 kr/m2 och 
kostnaden för passerkontroll till 6 kr/m2 i de byggnader som berörs. Av totalkostnaden är ca 86 % 
lönekostnader. Kostnaden förutses vara realt svagt ökande. Administrationsavgiften är ett bidrag till 
löne- och driftkostnader vid byggnadsavdelningen. Den utgör 2 % av total lokaltjänstkostnad.  

Sammanfattning 
Hyreskostnaderna kommer att vara realt minskande medan mediakostnaderna kommer att vara realt 
kraftigt ökande. Övriga kostnadsslag beräknas i stort sett vara realt oförändrade. Sammantaget kom-
mer hyreskostnadernas utveckling att dominera på grund av sin storlek. Lokaltjänstkostnaderna som 
helhet kan därför på sikt antas vara realt något minskande. 

5.4.3 Tomma lokaler 
På grund av de lokalförändringar som pågått under senare år har en ökad del av universitetets lokaler 
saknat brukare i avvaktan på ombyggnad eller avveckling. Under 2004 har kulmen nåtts och de tom-
ma lokalerna minskar framgent (tabell 5:9). De största kostnaderna för tomma lokaler är kopplade 
till BMC. Vakansgraden på BMC är delvis nödvändig för genomförandet av etapp 3. Prognosen för 
perioden 2005–2010 baserar sig på nu kända och beslutade förhållanden.  
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Tabell 5:9. Kostnader för tomma lokaler fördelade områdesvis, mkr/år. Prisläge 2004-10. 

År 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
Kv Fältläkaren, BMC 11,6 13,8 14,7 14,6 14,6 14,5 
Centrum 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Kv Kemikum 3,3 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 
Kv Lagerträdet m.m. 2,4 3,0 3,2 3,2 3,2 3,2 
Kv Observatoriet 0,8 1,5 1,5 1,8 1,8 1,8 
Polacksbacken 2,3 1,6 0,8 0,8 0,8 0,8 
Sjukhuset/USP 1,2 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 
Övrigt 1,9 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 
Totalt 23,5 26,0 26,3 26,5 26,5 26,4 

       
Uttag av hyresbortfall 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
kr/m2 total lokalarea, LOA:T 69 71 73 73 73 72 

5.4.4 Lokaltjänstkostnader 2005–2020 
Befintlig lokaltjänstkostnad anges med hänsyn till nu beslutade lokalförändringar i prisläge 2004-10. 
En genomsnittlig inflationstakt på 2 % har antagits. Lokaltjänstkostnader utom hyran antas realt 
oförändrade, utom mediaförbrukningar som antas öka realt med 2 % per år. Ökade lokaltjänstkost-
nader till följd av föreslagna, ej beslutade lokalprojekt, beräknas på motsvarande sätt med 70 % 
indexreglering.  
 
För att åskådliggöra den maximala kostnadsökning som kan förutses har i denna redovisning antagits 
att samtliga projekt enligt tabell 5:4 genomförs.  
 
I tabell 5:10 redovisas lokaltjänstkostnaderna och deras andel av universitetets totala kostnader. Det 
har då antagits att universitetets totala kostnader är realt oförändrade fr.o.m. år 2008. Med dessa 
förutsättningar ökar lokaltjänstkostnadernas andel från 14,9 % till maximalt 15,6 % av omslutningen 
år 2009 för att sedan åter sjunka såväl realt som procentuellt. 

Tabell 5:10 Utveckling av lokaltjänstkostnader (LTK) 2005–2020. Prisläge 2004-10. 

År Totala 
kostnader, mkr 

LTK för befintliga 
lokaler, mkr 

Andel LTK, 
% 

Tillkommande 
LTK, mkr 

Summa LTK, 
mkr 

Andel LTK 
efter ökning, 

% 

2005 4 017 595,0 14,8 0,5 595,5 14,8 
2006 4 043 596,9 14,8 5,5 602,4 14,9 
2007 4 078 595,9 14,6 16,0 611,9 15,0 
2008 4 078 592,5 14,5 30,7 623,2 15,3 
2009 4 078 591,8 14,5 43,4 635,2 15,6 
2010 4 078 590,1 14,5 43,3 633,4 15,5 
 …             
2015 4 078 582,8 14,3 42,1 624,9 15,3 
 …             
2020 4 078 577,4 14,2 41,0 618,4 15,2 

5.4.5 Avtalsbindning 2005–2023 
Universitetets avtalsbindningar ger såväl möjligheter som begränsningar vid lokalplaneringen. 
Uppsala universitet har hyresavtal med såväl korta som långa avtalsbindningar. Redovisningen 
nedan gäller avtal som kan sägas upp 2005-12-31 eller senare och visar läget vid utgången av 
respektive år. 
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De avtal som sträcker sig längre än till 2015-12-31 är följande:  
• MIC-området byggnad 1–6. Löper t.o.m. 2016-06-30  
• Ångströmlaboratoriet etapp 1 inkl tillbyggnad hus 5. Löper t o m 2016-09-30  
• Rudbecklaboratoriet. Löper t.o.m. 2019-07-31  
• Ångströmlaboratoriet etapp 2. Löper t.o.m. 2020-07-31 
• Ångströmlaboratoriet hus 7. Avses löpa 2006-09-01 t.o.m. 2026-08-31 

Tabell 5:11. Avtalsbunden hyra. Prisläge 2004-10 

År 
Akademiska Hus,  

mkr 
Statens fastighetsverk, 

mkr 
Övriga,  

mkr 
Totalt,  

mkr 
2005 369,5 44,9 76,5 490,9 
2006 365,5 16,9 75,4 457,8 
2007 367,0 16,5 65,7 449,2 
2008 338,5 15,4 55,5 409,4 
2009 255,2 15,3 28,8 299,3 
2010 253,2 15,2 20,5 288,9 
…     
2015 117,8 0,0 14,7 132,5 
…     
2020 14,6 0,0 0,0 14,6 

 
Bindningstiden för tillägg till hyresavtal med anledning av ombyggnad/anpassning följer normalt 
bindningstiden för huvudavtalet. I några fall har det dock funnits befogat att ha en avskrivningstid 
som är längre än den formella hyrestiden. 
 
 

6 Finansiering av lokaler och övriga investeringar 

6.1 Anslagen för 2005 
Universitetet får för 2005 bidrag till lokalkostnader på följande tre sätt:  
1. Bidrag till lokalkostnader för grundutbildning har inräknats i ersättningen för helårsstudenter 

med schablonbelopp som är lika för hela riket. 
2. Bidrag till lokalkostnader för forskning inom områdesanslagen ingår i det för samtliga veten-

skapsområden samlade beloppet 237 527 tkr som beräknats för 2005 under anslagsposten 
Ersättning för lokalhyror m.m. (prop. 2004/05:1 utgiftsområde 16 s. 179). I beloppet ingår även 
medel som avses täcka kapitalkostnader för investeringar i inredning och utrustning för övrig 
verksamhet.  

3. Bidrag till lokalkostnader skall beräknas inom ramen för externfinansierade projekt. Samtliga 
forskningsfinansiärer, såväl statliga som privata, skall betala lokalkostnader. 

 
Lokalkostnader som inte täcks av dessa bidrag belastar vetenskapsområdenas anslag för forskning 
och forskarutbildning. 

6.2 Fördelning på områdesnämnder och institutioner 
Universitetets modell för fördelning av medel för bidrag till lokalkostnader finns beskriven i VP 
2002 där modellen tillämpades för första gången avseende hyresbidragen till grundutbildning och 
forskning/ forskarutbildning. 
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Nämnderna skall tilldela institutionerna medel i förhållande till omfattningen av den forskning och 
utbildning som nämnderna uppdrar åt institutionerna att genomföra. Vid externfinansiering finns det 
inte några undantag från kravet på full kostnadstäckning, förutom EU-bidrag. Nämnderna skall 
därför vid fördelningen beakta att samtliga externa forskningsfinansiärer skall bidra till värdinstitu-
tionens lokalkostnader enligt principen om full kostnadstäckning.  
 
I praktiken bör detta ske så att de verkliga kostnaderna beräknas för den andel av värdinstitutionens 
egen area som respektive projekt disponerar. Detta skall ske på så sätt att den egna area (LOA:E 
enligt upplåtelsehandlingen) som används för projektet multipliceras med lokaltjänstkostnaden per 
kvadratmeter för den egna lokalarean. Vid tveksamhet om beräkningen kan universitetets byggnads-
avdelning bistå institutionerna.  

6.3 Fördelning av hyresbidrag m.m. 
Anslagsposten Ersättning för lokalhyror m.m. fördelas för 2005 på områdes- och fakultetsnämnder 
m.m. enligt tabell. Beloppen är dock inte specialdestinerade till lokalkostnader utan kan disponeras 
fritt. 

Fördelning av anslagsposten Ersättning för lokalhyror m.m. för år 2005 

Nämnd m.m. Belopp (tkr) 
Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap 32 088 
Medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden 44 170 
Teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden 108 058 
Utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden 1 301 
The Svedberg-laboratoriet 13 643 
Museum Gustavianum 2 268 
Att fördelas för ränte- och avskrivningskostnader för inredning/utrustning 36 000 
Summa 237 528 
 
Medel för handikappanpassningsåtgärder budgeteras som en del av det belopp som avsätts för senare 
fördelning inom grundutbildningsanslaget. 

6.4 Övrigt 
Med hjälp av det gemensamma lokalbokningssystemet LOCUS sker debitering av lokalkostnader för 
användningen av undervisningslokaler. Undervisningslokaler samt serverings- och ekonomiytor för 
restauranger är upplåtna till respektive intendenturområde. Kostnaderna och intäkterna för dessa 
lokaler påförs därmed intendenturområdet. Prefektrådet (motsv.) för området skall inkludera dessa 
belopp i sin budget och besluta hur överskjutande belopp skall fördelas på samtliga institutioner/ 
motsv. som ingår i intendenturområdet.  
 
För restaurangernas ekonomiytor har områdena från 2002 fått viss kompensation för kostnaderna ur 
universitetets gemensamma avsättningar. Även under 2005 kommer viss kompensation att lämnas 
för dessa kostnader. 

6.5 Lånefinansiering av investeringar 
Enligt kapitalförsörjningsförordningen måste universitet och högskolor i likhet med andra statliga 
myndigheter finansiera alla investeringar i utrustning/inredning genom att ta upp lån i Riksgälds-
kontoret. Lånetvånget gäller all utrustning/inredning med en anskaffningsutgift som överstiger 
10 000 kr och som beräknas ha en ekonomisk livslängd överstigande 3 år. För universitet och hög-
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skolor finns emellertid ett undantag från kravet på lånefinansiering. Om särskilda gåvor erhållits från 
icke-statliga bidragsgivare för att finansiera utrustningsanskaffningar behöver denna utrustning/ 
inredning nämligen inte lånefinansieras. Detta gäller oberoende av anskaffningsutgiftens storlek. 

6.5.1 Lånehantering 
− Underlag för låneramar måste finnas i särskilt upprättade investeringsplaner på institutionsnivå. 
− Utrustning/inredning inom fastställd låneram kan anskaffas utan förhandskontakter med 

internbanken. 
− All lånehantering sköts av internbanken och redovisas inte på institutionsnivå. 
− Internbanken fastställer årligen en internränta som gäller för institutionernas in- och utlåning. 

För 2005 är internräntan fastställd till 2,0 %. 

6.5.2 Låneram 
I regleringsbrevet för 2005 beslutar regeringen om en låneram för hela Uppsala universitet. Belop-
pets storlek baseras på uppgifter som universitetet lämnade i budgetunderlaget i mars 2004. Med 
hänsyn tagen till i dag kända förhållanden kommer en beräknad låneram på 750 mkr att fördelas 
enligt följande: 
 
Vetenskapsområde/enheter Låneram 2005 tkr varav byggnadsprojekt med central 

finansiering
Humanistisk-samhällsvetenskapligt 150 000 119 400
Medicinsk-farmaceutiskt 235 000 195 100
Teknisk-naturvetenskapligt 270 000 199 800
Utbildningsvetenskap 5 000 900
Universitetsbiblioteket 15 000
Universitetsförvaltningen 50 000 28 400
Övriga enheter 25 000 2 200
Total låneram 750 000
 

6.5.3 Ersättning för avskrivnings- och räntekostnader 

Grundutbildnings- och fakultetsanslag 
Anslagen för grundutbildning och forskning/forskarutbildning är beräknade att täcka årliga avskriv-
nings- och räntekostnader. De medel som institutionerna erhåller från fakulteterna är avsedda att 
täcka avskrivnings- och räntekostnader för utrustning/inredning som är inköpta fr.o.m. 1995 t.o.m. 
2004 och för det som beräknas inköpas under 2005.  

Medel från forskningsråd och andra statliga finansiärer 
Avskrivnings- och räntekostnader som är hänförliga till verksamhet finansierad av forskningsråd och 
andra statliga myndigheter skall finansieras av bidragsgivarna genom att avskrivningarna täcks av 
projektbidragen och räntekostnaderna av den avkastning som uppstår genom att projektbidragen kan 
placeras räntebärande vid institutionen. 

Medel från icke-statliga finansiärer 
Ersättning från icke-statliga finansiärer skall täcka både avskrivnings- och räntekostnader. 
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6.5.4 Fördelning av särskilda medel för att täcka kostnader för 
nyinvesteringar i byggnadsprojekt 

Universitetet har för investeringskostnader under 2005 avsatt medel motsvarande 36 000 tkr inom 
grundutbildningen och 36 000 tkr inom forskning/forskarutbildningen. För investeringskostnader 
disponeras ytterligare 10 861 tkr från medel till förfogande, ingående balans. Medlen är avsedda att 
täcka: 
− avskrivnings- och räntekostnader för tidigare anskaffad inredning/utrustning   
− avskrivnings- och räntekostnader för nyinvesteringar 
 
Enligt konsistoriets beslut har investeringsbudgeten fr.o.m. hösten 1996 disponerats för byggnads-
påverkande utrustning/inredning i byggnadsprojekt. De kostnader som anges för respektive 
byggnadsprojekt i bilaga 9 ställs till fakulteternas förfogande. 
 
Nyinvesteringar fr.o.m. 2005 och framöver finns redovisade som prognostiserade investerings-
belopp. Beslut om hur dessa skall finansieras kommer att redovisas i kommande års verksamhets-
planer.  
 
Beräkningarna bygger på de beslut om byggnadsinvesteringar som fattats t.o.m. september 2004. 
Vid nya beslut som berör byggnadsinvesteringar kommer beräkningsunderlaget att modifieras. 
 
 

7 Finansiering av gemensamma funktioner 
 
I konsistoriets verksamhetsplan behandlas endast de universitetsgemensamma funktionerna. Dessa 
funktioner utgörs av universitetsledningen, universitetsbiblioteket exklusive bruksbiblioteken, 
universitetsförvaltningen samt ett antal universitetsgemensamma verksamheter som får sina uppdrag 
direkt från rektor. 

7.1 Uppdrag till universitetsgemensamma stödfunktioner 
De gemensamma funktionerna ges uppdrag som anger dels det långsiktiga basuppdraget, dels en 
specifikation av vad som skall uppnås det närmaste året. Dessa uppdrag fastställs för de enskilda 
enheterna/motsv efter konsistoriets beslut om budgetramar. 
 
Uppdragsbeskrivningen används 
− för styrning och inriktning av verksamheten – genom dels årsrelaterade ålägganden, dels lång-

siktiga prioriteringar och mål 
− i planeringsprocessen – som en bärande del i den årliga dialogen om verksamhetsplan, dimen-

sionering och innehåll 
− i uppföljningen – där uppdragen utgör en referenspunkt 
− i informationen – genom att uppdragen enkelt men relativt detaljerat visar vad som utförs inom 

varje gemensam funktion 
 
Uppdrag till gemensamma funktioner ges på två nivåer: Konsistoriet beslutar om ett uppdrag för 
universitetsbiblioteket, exkl. bruksbiblioteken, och ett för universitetsförvaltningen (se bilaga 6a 
resp. 6b). Dessa uppdrag ges till överbibliotekarien respektive universitetsdirektören. Under dessa 
övergripande basuppdrag görs sedan en uppdelning på mindre uppdrag till respektive funktion – 
dessa binds dock inte av konsistorium eller rektor. Mottagare av uppdrag och resurser är normalt en 
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enhet eller en kommitté av mer permanent natur. I det senare fallet kommer uppdraget från rektor. Se 
vidare avsnitt 7.5–7.8. Beträffande universitetsförvaltningen anvisar konsistoriet ett samlat bidrag 
där de i bilaga 7 angivna beloppen för respektive enhet/motsvarande endast utgör riktmärke för den 
interna resursallokeringen. 

7.2 Inriktning och dimensionering 

7.2.1 Totalram 
Universitetets ekonomiska förutsättningar undergår varje år förändringar. Universitetets alla delar 
berörs genom att anslagen är ramanslag som skall täcka all verksamhet inom utgiftsområdet. Sam-
tidigt lägger statsmakterna på högskolorna nya uppgifter som skall täckas av samma ramanslag. En 
utgångspunkt i budgetarbetet är att universitetets olika delar i samma mån skall känna av förstärk-
ningar och besparingar.  
 
Regeringens i budgetproposition angivna pris- och löneuppräkning för år 2005 är avsevärt lägre än 
vad som förutsattes i anvisningarna för verksamhetsplanearbetet vilket inneburit att ett besvärligt 
arbete med besparingar har präglat detta arbete i slutskedet. 
  

7.2.2 Prioriteringar  
En utgångspunkt för enheter/motsvarande i det inledande arbetet med budgeten för år 2005 har varit 
att budgetramen för 2004 räknas upp med 2,5 %. I den därefter presenterade budgetpropositionen 
anges pris- och löneomräkningen till 1,01 %.  
 
Ett antal välmotiverade förslag om förstärkningar har ej kunnat rymmas inom de angivna ramarna. 
De förstärkningsförslag som prioriterats tillhör någon av följande kategorier: 
− verksamhet av tvingande karaktär för universitetet – t.ex. förordnings- eller avtalsstyrd; 
− verksamhet som utgör mer eller mindre direkt service till studenterna; 
− förslag som av olika skäl bedöms ha strategisk betydelse för universitetet. 
 
Ökningar av tvingande karaktär: 
− Höjd avsättning till åtgärder för funktionshindrade studerande 
− Höjda avgifter till vissa centrala system (antagning och LADOK) 
− Införande av avgift för distribution av lönebesked till de anställda 
 
Förslag om ökad service till studenterna: 
− Förstärkning av enheten för IT-stöd (studentportal) 
 
Förslag om ökningar av strategisk betydelse: 
− Ökning av utrymmet för strategiska satsningar för riktade insatser på utvalda forskningsområden 

m.m. 

7.3 Bidragen i sammanfattning 
Sammanfattningsvis anslår konsistoriet för budgetåret 2005 bidrag till grupper av universitets-
gemensamma funktioner enligt tabell nedan. Lokaltjänstkostnader är inräknade. 
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Gemensamma ändamål, bidrag i sammanfattning (lokaler inräknade) (tkr)  

Ändamål 2005 2004 2003 2002
Universitetsledningen 14 285 13 950 10 903 10 473
Strategiska, riktade satsningar 28 000 25 000 22 000 17 000
Universitetsbiblioteket, exkl bruksbiblioteken 32 000 31 685 30 775 28 575
Stödfunktioner som får sina uppdrag direkt från rektor 20 504 19 070 17 504 15 863
Administrativa stödfunktioner som får uppdrag via 
universitetsdirektören 

174 830 166 870 157 073 153 454

Några delvis reservfondsfinansierade funktioner 7 972 6 807 5 456 4 198
Avgift till SUNET 11 000 16 500 15 765 9 000
Totalt bidrag till gemensamma funktioner 288 590 279 882 259 476 238 563
 
Av förändringarna mellan 2004 och 2005 utgör pris- och löneomräkning cirka 2,9 mkr (1,01 % av 
utrymmet för år 2004). 
 
Finansieringen år 2005 av gemensamma funktioner (inkl. bibliotek, SUNET och strategiskt utrym-
me) beräknas rymmas inom en minskad andel av lönekostnaden inkl. LKP (11,94 %, jfr år 2004 
12,2 %). Avgiftsuttaget till SUNET har minskat med 5 500 tkr. 
 
Det strategiska utrymmet nyttjas framför allt för att stödja nya och angelägna forskningsområden 
under en viss tid (ofta under 3–5 år). Utrymme nyttjas också för kompletterande forskningsmed-
finansiering till forskarbefattningar som i stor konkurrens erhållits från Kungliga vetenskapsakade-
mien av framstående forskare vid universitetet. I fjolårets verksamhetsplan – då det strategiska ut-
rymmet ökades med 3 mkr - uttalade konsistoriet ambitionen att det strategiska utrymmet bör ökas 
med ytterligare 3 mkr/år under åren 2005 och 2006. Skälet härtill är att flera angelägna områden är i 
behov av stöd och att det tidigare anvisade utrymmet till följd av att satsningar - som ovan nämnts - 
oftast görs under ett antal år till stora delar är uppbundet. För medfinansiering av det centrala utrym-
met skall vartdera området för 2005 avsätta ytterligare 1 mkr, dvs. sammantaget 2 mkr (totalt 6 mkr). 
Även för denna avsättning angav konsistoriet i fjol ambitionen att den skall öka med 1 mkr/år och 
område under 2005 och 2006. Konsistoriets mål innebär därmed att det centrala strategiska utrym-
met år 2006 kommer att uppgå till sammanlagt 39 mkr (varav 8 mkr från reservfonden) och att 
vetenskapsområdenas medfinansieringsutrymme kommer att uppgå till sammanlagt 9 mkr. Rektor 
avser närmare fastställa formerna för vetenskapsområdenas medfinansiering. 

7.4 Finansieringsbilden 
Den största delen av finansieringen av de gemensamma funktionerna sker genom ett procentuellt 
uttag på institutionernas lönesumma. I bilaga 7 redovisas mer ingående hur de enskilda enheterna 
och funktionerna finansieras 2005. 
 
Reservfonden (avkastningen från Gustavianska stiftelsen) bidrar till universitetets verksamhet med 
38,64 mkr under 2005 (36,55 mkr för år 2004). Genom reservfonden finansieras nu som tidigare en 
rad, främst kulturella verksamheter samt delar av rektors strategiska satsningar på forskningens 
område. Reservfondens fördelning redovisas i bilaga 8. 
 
De alternativa finansieringskällor som står universitetsledningen till buds vid sidan av direkta avsätt-
ningar från fakulteterna respektive reservfonden är begränsade.  
 
Extern finansiering beräknas behålla ungefär samma andel av den totala finansieringen som tidigare 
och med i stort sett samma typer av intäkter, avgifter etc.  
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Huvuddelen av SUNET:s verksamhet avgiftsfinansieras. Avgiften för universitetet beräknas till 
11 000 tkr för 2005 och finansieras genom en procentuell avgift på den totala lönesumman inom 
områden/fakultet. 

Konsistoriets finansiering av vissa gemensamma funktioner 2005 (tkr, lokaler inräknade) 

Ändamål Summa Direkt-
avsättning 

Reserv-
fonden 

Annan finansiering 

Universitetsledningen 30 655 14 285 8 370 8 000 Overhead o internbanken 
Stödfunktioner med uppdrag direkt 
från rektor 

20 504 20 504  

Administrativa stödfunktioner m 
uppdrag gm universitetsdirektören 

180 440 174 830 5 610  

Några delvis reservfondsfinansierade 
funktioner 

45 408 7 972 15 390 Områdenas/fakulteternas 
direkta bidrag tillkommer 

Strategiska satsningar 36 000 28 000 8 000 Områdenas bidrag 
tillkommer 

Universitetsbiblioteket 32 000 32 000 Bruksbiblioteken till kommer 
SUNET 11 000 11 000  

7.5 Universitetsledning samt funktioner som får sina uppdrag 
direkt från rektor 

Konsistoriet beslutar att genom bidrag från gemensamma ändamål anslå 14 285 tkr till universitets-
ledningen, 28 000 tkr till rektors förfogande för strategiska riktade satsningar och 28 476 tkr 
(20 504 tkr (avd C bilaga 7) + 7 972 tkr (avd E bilaga 7)) inklusive lokaltjänstkostnader till nedan-
stående enheter/ funktioner, som alla erhåller sina verksamhetsuppdrag direkt från rektor. Uppdragen 
till enheterna nedan skall lämnas senast 2004-12-31. Vissa av enheterna anvisas också medel från 
reservfonden enligt bilaga 8. 
• Enheten för IT-stöd 
• Forskningsetiskt forum 
• Internrevisionen 
• Jämställdhetskommittén 
• Vissa säkerhetsfrågor (ingår organisatoriskt i universitetsledningens kansli) 
• Kommittén för etnisk och social mångfald 
• Evolutionsmuseet (delvis reservfonden) 
• Linnéminnena (delvis reservfonden) 
• Museum Gustavianum (delvis reservfonden) 
• Botaniska trädgården (delvis reservfonden) 
• Akademiska kapellet (delvis reservfonden) 
• Ridverksamheten (reservfonden) 
• Ritverksamheten (reservfonden) 
 
Utförande enheter skall senast 2006-02-15 inkomma med verksamhetsberättelse för år 2005. Finan-
siering och kostnadsbild för ingående funktioner framgår av bilaga 7. 

7.6 Universitetsbiblioteket 
Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 32 000 tkr inklusive lokaltjänst-
kostnader till universitetsbiblioteket avseende universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma 
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kostnader. Bruksbiblioteken finansieras genom anslag från områdesnämnderna för de tre vetenskaps-
områdena samt utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden. Se vidare bilaga 6a med det övergrip-
ande uppdraget. 
 
Uppdrag för 2005 till biblioteksenheterna inom universitetsbiblioteket skall utformas och fördelas så 
snart som möjligt efter att beslut fattats av konsistoriet och områdesnämnderna. 
 
Biblioteksstyrelsen skall senast 2006-02-15 inkomma med verksamhetsberättelse för år 2005. 
 
Bidraget till universitetsbiblioteket fördelas på vetenskapsområden och verksamhetsområden enligt 
sammanställning under avsnitt 7.9. 

7.7 Administrativa stödfunktioner som får sina uppdrag 
genom universitetsdirektören  

Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 174 830 tkr inklusive lokal-
tjänstkostnader till den grupp av universitetsgemensamma funktioner som erhåller sina uppdrag 
genom universitetsdirektören. Se vidare bilaga 6 b med det övergripande uppdraget. Ur reservfonden 
anvisas dessutom 5 610 tkr. 
 
Åt universitetsdirektören uppdras att färdigställa och fastställa uppdrag för 2005 för de enheter och 
funktioner som finns upptagna nedan samt vidta de omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Upp-
dragen skall lämnas senast 2004-12-31 och skall följas upp löpande under året. Universitetsdirek-
tören skall senast 2006-03-15 inkomma med verksamhetsberättelse för år 2005. 
 
• Avd för administrativ och teknisk service 
• Byggnadsavdelningen 
• Ekonomiavdelningen 
• Enheten för utveckling av pedagogik och interaktivt lärande (UPI) 
• Informationsavdelningen 
• Internationella kansliet 
• IT och telefoni 
• Juridiska avdelningen 
• Sekretariatet för kompetensutveckling 
• Områdeskanslierna för humaniora och samhällsvetenskap, medicin och farmaci samt 

naturvetenskap och teknik 
• Personalavdelningen, inkl personalrelaterade funktioner 
• Studerandebyrån 
• Universitetsledningens kansli 
• Universitetsförvaltningens och universitetets gemensamma lokaler. 
 
För en närmare presentation av de olika funktionerna hänvisas till enheternas uppdrag. Finansiering 
och kostnadsbild för ovanstående enheter/funktioner framgår av bilaga 7.   
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7.8 SUNET 
Konsistoriet beslutar att genom avgifter finansiera Uppsala universitets del av SUNET:s verksamhet 
med 11 000 tkr. Bakgrunden är att regeringen 1998 gav SUNET tillstånd att ta ut en avgift för att 
finansiera verksamheten. 

7.9 Fördelning av kostnader för bidrag till gemensamma 
ändamål 

7.9.1 Fördelningsprinciper 
En uppdelning har gjorts i en del som utgörs av universitetsbiblioteket (UUB) och en del som utgörs 
av övriga universitetsgemensamma ändamål.  
 
För den senare tillämpas sedan 1998 vid Uppsala universitet en fördelningsmodell för universitets-
gemensam overhead med lönekostnaderna inkl LKP som grund. Direkt lön, arvoden och stipendier 
räknas in i löneunderlaget.  
 
År 2005 omfattar universitetsgemensamma ändamål exklusive UUB en direkt avsättning om 
256 590 tkr (inkl strategiska, riktade satsningar till rektors förfogande och inkl avgifter till SUNET). 
Denna kostnad fördelas med hjälp av lönekostnadsnyckeln på ett enhetligt sätt över alla fakultets-
områden. 
 
Om mer overheadmedel än förutsett kommer in på detta sätt kommer detta inte de gemensamma 
funktionerna till del, utan överskottet balanseras och får påverka nästa års uttagsprocent om inte sär-
skilt beslut fattas om att nyttja utrymmet på annat sätt. På motsvarande sätt hanteras ev. underskott. 
Om överskottet visar sig betydande kan rektor komma att besluta att återföra mellanskillnaden i 
samma proportioner som uttagen skett eller vid underskott avsätta ytterligare medel från fakulteter 
och institutioner. 
 
Avsättningen till Universitetsbiblioteket för universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma 
kostnader uppgår till 32 000 tkr och fördelas enligt bilaga 7 (med procenttal i enlighet med förslag 
från biblioteksstyrelsen). 

7.9.2 Uttagsteknik 
A. Universitetsbiblioteket: Bidragsbelopp för Universitetsbiblioteket har räknats fram för varje 
vetenskapsområde och utbildningsvetenskapliga fakulteten enligt fördelningsnycklar och anges 
nedan. Områdesnämnden, eller efter delegation fakultetsnämnd, svarar själv för den vidare fördel-
ningen mellan sina institutioner. Institutionen automatdebiteras det fastställda beloppet med en 1/12-
del per månad.  
 
B. Universitetsgemensamma ändamål, exkl. UUB: Nedan anges den procentsats, lika för alla fakul-
teter och institutioner, som månadsvis skall tas ut på institutionens totala lönekostnad inkl LKP för 
att finansiera alla universitetsgemensamma ändamål exkl. UUB. 
 
Avsättningen beräknas som en procentuell andel av lönen. Detta innebär att uttagen automatiseras i 
ekonomisystemet och sker i samband med bokföring av lön. Bokföring av uttaget kommer att ske 
per verksamhetsgren. Uttagen görs direkt hos institutionen. Institutionen svarar själv i sin budget-
ering av den samlade verksamheten för den vidare fördelningen på projekt/motsv. 
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C. Fakultetsgemensamma ändamål: Varje områdesnämnd/fakultetsnämnd fastställer i sin verksam-
hetsplan ett belopp för bidraget till fakultetsgemensamma ändamål. Det tas ut som en enhetlig 
procentsats av lönesumman med vilken fakultetsoverhead skall tas ut. Denna fakultetsprocentsats 
adderas vid beräkningen till den universitetsgemensamma komponenten i B, men redovisas tydligt 
urskiljbart. Uttaget görs i båda fallen direkt på institutionen. Områdesnämnderna/fakultetsnämnderna 
disponerar sin fakultetsoverhead. 

7.9.3 Uttagsprocent och fördelning för bidrag 
Konsistoriet beslutar att den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka ramen 217 590 tkr 
för universitetsgemensamma ändamål skall vara 10,1 % av fakulteternas lönekostnader inkl LKP. 
 
Konsistoriet beslutar vidare att den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka ramen 
28 000 tkr för strategiska, riktade satsningar till rektors förfogande skall vara 1,32 % av fakulteternas 
lönekostnader inkl LKP. Dessa medel används till direkta insatser för fakulteter och institutioner 
eller för att förstärka infrastrukturen. Uttagsprocenten redovisas därför separat. 
 
Därutöver skall den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka den uppskattade ramen om 
11 000 tkr för avgiftsfinansiering av delar av SUNET:s verksamhet vara 0,52 % av fakulteternas 
lönekostnader inkl LKP.  
 
Sammanfattningsvis innebär detta i förhållande till de samlade uttagen för 2004 års verksamhet en 
sänkning med nästan 0,3 %-enheter (från 12,20 % till 11,94 %). 

Bidrag till universitetsbiblioteket 
För bidraget till universitetsbiblioteket beslutas följande fördelning (tkr): 
 
Område Grundutbildning Forskning/ forskarutbildning Totalt tkr
Humaniora-samhällsvetenskap 5 613 8 420 14 033
Medicin och farmaci 1 916 4 926 6 842
Teknik-naturvetenskap 2 180 7 728 9 908
Utbildningsvetenskap 1 034 183 1 217
Summa 10 743 21 257 32 000
 
Bidragen till universitetsbiblioteket är således beslutade belopp i kronor, medan bidraget till övriga 
universitetsgemensamma ändamål och avgiftsfinansieringen av SUNET tas ut som en procentsats av 
institutionens lönesumma. 

Bidrag till museer m.m. 
Museirådet – som är universitetsledningens rådgivande organ i museifrågor – föreslog inför VP-
beslutet för år 2003 en något förändrad finansieringsmodell för museerna. Det övergripande syftet 
med den nya modellen var att museernas verksamhet skall finansieras ur forsknings- och utbild-
ningsanslagen i den utsträckning de nyttjas inom dessa områden. Detta gäller även den del av kultur-
arv och tredje uppgiften som bedöms vara områdes/fakultetsspecifik. Den universitetsgemensamma 
museiverksamheten finansieras universitetsgemensamt (reservfonden och den avsättning som görs 
för gemensamma ändamål). Konsistoriet inledde i VP för 2003 genomförandet av den något förän-
drade finansieringsmodellen varav år 2003 var det första av tre år. Förändringen innebär i huvudsak 
att: 
 
− hum-sam området tar ett allt större ekonomiskt ansvar för Museum Gustavianum medan en 

minskad del finansieras genom reservfonden 
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− tekn-nat området får ett minskat ekonomiskt ansvar för Evolutionsmuseet och en större andel 
finansieras genom gemensamma avsättningar 

− tekn-nat området tar ett något ökat ekonomiskt ansvar för Linnéminnena medan resurserna från 
reservfonden minskar något 

− tekn-nat området får ett minskat ekonomiskt ansvar för Botaniska trädgården medan uttaget från 
reservfonden och gemensamma avsättningar ökar. 

 
Staten har infört fri entré till ett antal museer, dock ej till universitetens. I denna verksamhetsplan 
ingår att tillämpa fri entré för studenter vid Uppsala universitet till Museum Gustavianum och 
Evolutionsmuseet. Museerna kompenseras genom bidrag från områden/fakulteter i enlighet med vad 
som framgår i bilaga 7. 
 
Uppsala universitet och Uppsala läns landsting har i avtal reglerat sitt stöd till Medicinhistoriska 
museet för fortsatt verksamhet inkl möjlighet att hyra utställningsyta i Museum Gustavianum. 
Universitetets stöd delas lika mellan universitetet centralt och medicin-farmaci (bilaga 8). 
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Bilaga 2 Ämnen i forskarutbildningen vid Uppsala universitet  
per den 1 januari 2005 
 
            Teologiska fakulteten 

Etik Nya testamentets exegetik 
Gamla testamentets exegetik Religionsfilosofi 
Kyrkohistoria Religionshistoria 
Kyrkovetenskap Religionspsykologi 
Tros- och livsåskådningsvetenskap Religionssociologi 
Missionsvetenskap  

             Juridiska fakulteten 
Allmän rättslära Konstitutionell rätt 
Civilrätt Medicinsk rätt 
Europarätt Miljörätt 
Finansrätt Offentlig rätt 
Folkrätt Processrätt 
Företagsrätt Rättshistoria 
Förvaltningsrätt Straffrätt 
Internationell privaträtt  

              Medicinska fakulteten 
Allmänmedicin Käkkirurgi 
Anatomi Lungmedicin 
Anestesiologi och intensivvård Medicinsk biokemi 
Arbets- och miljömedicin Medicinsk cellbiologi 
Barn- och ungdomspsykiatri Medicinsk genetik 
Barnkirurgi Medicinsk informatik 
Bioinformatik Medicinsk radiofysik 
Bioetik Medicinsk virologi 
Biomedicinsk laboratorievetenskap Mikrobiologi 
Biomedicinsk strålningsvetenskap Molekylär cellbiologi 
Dermatologi och venereologi Molekylär genetik 
Endokrinologi och diabetologi Molekylär medicin 
Epidemiologi Neurokirurgi 
Experimentell patologi Neurologi 
Farmakologi Neurovetenskap 
Fysiologi Nutrition 
Försöksdjursvetenskap/jämförande medicin Obstetrik och gynekologi 
Geriatrik Oftalmiatrik 
Hälso- och sjukvårdsforskning Onkologi 
Immunologi Ortopedi 
Infektionssjukdomar Oto-rhino-laryngologi 
Internationell hälsa Patologi 
Internmedicin Pediatrik 
Kardiologi Plastikkirurgi 
Kirurgi Psykiatri 
Klinisk virologi Radiologi 
Klinisk bakteriologi Rehabiliteringsmedicin 
Klinisk farmakologi Sjukgymnastik/ fysioterapi 
Klinisk fysiologi Socialmedicin 
Klinisk genetik Thoraxkirurgi 
Klinisk immunologi Transfusionsmedicin 
Klinisk kemi Urologi 
Klinisk neurofysiologi Vårdvetenskap 

  



UPPSALA UNIVERSITET VERKSAMHETSPLAN 2005 

  

 2004-11-10 UFV 2004/600

 

 

64 
 

                 Farmaceutiska fakulteten 
Analytisk farmaceutisk kemi Farmakognosi 
Biofarmaci Farmakokinetik och läkemedelsterapi 
Biokemisk farmakologi Galenisk farmaci 
Biologisk beroendeforskning Läkemedelskemi 
Farmaceutisk biokemi Läkemedelsmetabolism 
Farmaceutisk farmakologi Samhällsfarmaci 
Farmaceutisk fysikalisk kemi Toxikologi 
Farmakoepidemilogi  

                 Historisk-filosofiska fakulteten 
Antikens kultur och samhällsliv Idé- och lärdomshistoria 
Arkeologi Konstvetenskap 
Biblioteks- och informationsvetenskap Kulturantropologi 
Egyptologi Litteraturvetenskap 
Estetik Musikvetenskap 
Etnologi Praktisk filosofi 
Historia Teoretisk filosofi 

                 Språkvetenskapliga fakulteten 
Assyriologi Keltiska språk 

Bysantinologi Latin 

Datorlingvistik Lingvistik 

Engelska Nordiska språk 

Finsk-ugriska språk Romanska språk 

Grekiska Semitiska språk 

Indologi, ssk sanskrit Slaviska språk 

Iranska språk Turkiska språk 

Jämförande indoeuropeisk språkforskning Tyska 

                 Samhällsvetenskapliga fakulteten 
Data- och systemvetenskap Nationalekonomi 

Ekonometri Omvårdnadsforskning med samhällsvetenskaplig inriktning 

Ekonomisk historia Pedagogik 

Freds- och konfliktforskning Pedagogik med ämnesmetodisk inriktning 

Företagsekonomi Psykologi 

Hushållsvetenskap Sociologi 

Kulturgeografi Statistik 

Medie- och kommunikationsvetenskap Statskunskap 

Människa-datorinteraktion Textilvetenskap 
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Bilaga 3 Anställningar som professorer vid Uppsala universitet 
per den 1 januari 2005. Med ”vakant” har angivits antal pågående anställningsärenden utöver övriga angivna 
anställningar. 
Teologiska fakulteten Kv Män  Kv Män 
Empirisk livsåskådningsforskning  1 Nya testamentets exegetik  1 
Etik  1 Religionsfilosofi  2 
Gamla testamentets exegetik  1 Religionshist. inr. indoeuropeiska religioner (1 vak)   
Kyrkohistoria 1  Religionspsykologi 1 1 
Kyrkovetenskap  1 Religionssociologi  2 
Kyrko- och samfundsvetenskap  1 Religionshistoria, ssk indisk och ostasiatisk  1 
Missionsvetenskap (1 vakant)      

Juridiska fakulteten Kv Män  Kv Män 

Civilrätt  3 Konstitutionell rätt (1 vakant)   
Finansrätt  1 Medicinsk rätt 1  
Folkrätt 2 2 Miljörätt  1 
Förvaltningsrätt 1  Processrätt  3 
Internat. privat- och processrätt 1  Rättshistoria  1 
   Straffrätt  1 

Historisk-filosofiska fakulteten Kv Män  Kv Män 
Antikens kultur och samhällsliv (1 vakant) 2  Idé- och lärdomshistoria 1 1 4) 
Arkeologi, ssk nordeuropeisk  1 Konstvetenskap  1 
Arkeologi, ssk afrikansk arkeologi  1 Litteraturvetenskap 2 5 
Arkeologi 1 1 Litteraturvet., ssk litt.sociologi  1 
Egyptologi (1 vakant) 1  Musikvetenskap  1 
Estetik  1 Praktisk filosofi  1 
Etnologi, ssk europeisk  1 Teoretisk filosofi  1 
Etnologi, ssk utomeuropeisk  1 Hans Rausings prof. i vetensk.historia  1 
Filosofins historia 1  Kördirigering  1 
Historia 1 2 Orkesterdirigering  1 
Historia, ssk äldre historia (före 1700)  1    

Språkvetenskapliga fakultet Kv Män  Kv Män 
Assyriologi  1 Modern svenska, ssk sociolingvistik 1  
Bysantinologi  1 Nordiska språk  2 
Datorlingvistik 1  Nordiska språk, särskilt namnforskning  1 
Engelska språket 1  Polonistik, ssk svensk-polsk kulturforskn  1 
Engelska, ssk amerikansk litteratur  1 Polska 1  
Engelska, ssk engelskspråkig litteratur 1  Romanska språk, särskilt franska 1 1 
Finsk-ugriska språk  1 Ryska 2  
Finsk-ugriska språk, ssk estniska  1 Semitiska språk  1 
Franska  2 Svenska språket  1 
Franska, ssk  franskspråkig litteratur 1  Svenska språket, särskilt nusvenska  1 
Grekiska språket och litteraturen  1 Sydasiens språk och kulturer  1 
Iranistik (1 vakant) 1  Turkiska språk 1  
Latin  2 Tyska 1 1 
Latin med latinsk paleografi och kodikologi 1  Tyska, särskilt tyskspråkig litteratur  1 
Lingvistik  1    

Samhällsvetenskapliga fakulteten Kv Män  Kv Män 
Administrativ databehandling  1 Nationalekonomi, ssk fastighets- och bostads-

marknadernas ekonomi 
 1 

Arbetsmarknadsrelationer  1 Nationalekonomi, ssk offentlig ekonomi  1 
Data- och systemvet.sk med inr kunskapssystem  1 Nationalekon, ssk kommunal ekonomi  1 
Ekonometri  1 Nationalekonomi, ssk. arbetsmarkn.ekonomi 1  
Ekonometri, ssk. mikroekon utvärderingsforskning  1 Pedagogik 2 1 
Ekonomisk historia 1 4 Pedagogik, ssk lärarutbildningarnas pedagogik  1 6) 
Ekon. hist ssk social- och arbetslivshist.  1 Psykologi  4 7) 
Freds- och konfliktforskning 1 1 5) Psykologi, ssk kognitionspsykologi  1 
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Samhällsvetenskaplig fakultet forts Kv Män  Kv Män 
Företagsekonomi 1 1 Psykologi, ssk perceptionspsykologi  1 
Företagsekonomi, ssk redovisning och finansiering  1 Psykologi, ssk trafikpsykologi (Högskolan Dalarna)  1 

Företagsekonomi, med inr mot entreprenörskap, 
dess möjligheter och risker (1 vakant) 

  Psykologi, ssk utvecklingspsykologi   

Företagsekonomi, ssk marknadsföring  3 Sociologi 1 1 
Företagsekonomi, ssk offentlig organisation 1  Sociologi med inriktning mot handikapp  1 
Företagsekonomi, ssk internationell företagsek.  1 Sociologi med inriktning mot äldre människor  1 
Geografi med inriktning mot ekonomisk geografi  1 Sociologi med inr mot äldre människors förhåll i 

samhället 
1  

Geografi, ssk kulturgeografi  1 Sociologi, ssk bostads- och urbansociologi (1 vak)   
Hushållsvetenskap, ssk måltidsforskning 1  Sociologi, ssk kvinnoforskning 1  
Hushållsvetenskap, ssk. textilhistoria 1  Statistik  2 8) 
Internationell företagsekonomi  1 Statistik, ssk biostatistik (1 vakant)   
Klinisk psykologi  2 Statistik, ssk ekonometri  1 
Kulturgeografi  2 Statskunskap  3 
Kulturgeografi, ssk bosättning och bebyggelse  2 Statskunskap, ssk krishantering och int. samverkan  1 
Medie- och kommunikationsvetenskap (1 vakant)  1 Statsvetenskap  1 
Nationalekonomi  3 Statsvetenskap, ssk bostadspolitik  1 
Nationalekonomi med inriktning mot 
fastighetsmarknadernas ekonomi 

 1 Vältalighet och statskunskap  1 9) 

Nationalekonomi, ssk företagsbeskattning  1 Öststatsforskning  1 
Nationalekonomi, ssk miljöekonomi   1 Östeuropaforskning, ssk östeuropeisk rätt  1 

 
Medicinska fakulteten 1.Tjänster som ej är förenade med läkartjänst inom sjukvårdsorganisationen: 
 Kv Män  Kv Män 

Anatomi  1 Medicinsk genetik  2 
Arbets- och miljömedicin (1 vakant)   Medicinsk cellbiologi  2 
Bindvävens biokemi  1 Med. cellbiol och fysiologi, ssk cirkulationsfysiologi  1 
Biomedicinsk strålningsvetenskap  1 Medicinsk cellbiologi, ssk receptorbiologi  1 
Cellbiologi, ssk proteinsekretion  1 Medicinsk glykobiologi 1  
Cellfysiologi  1 Medicinsk molekylärgenetik  1 
Cellpatologi  1 Medicinsk biokemi 1 1 
Diabetesforskning  1 Medicinsk strukturbiologi  1 
Experimentell immunologi 1  Medicinsk ultrastrukturforskning  1 
Experimentell patologi  1 Mikrobiologi  1 
Farmakologi  1 Miljömedicinsk utvecklingsbiologi  1 
Fysiologi 1 4 Molekylär cellbiologi  2 
Försöksdjursvetenskap  1 Molekylär inflammationsforskning  1 
Histologi  1 Molekylär medicin 1 1 
Hälso- och sjukvårdsforskning  1 Molekylär virologi  1 
Immunologi  1 Neurobiologi  1 
Integrativ fysiologi, ssk njurfysiologi  1 Omvårdnadsforskning  1 
Klinisk nutrition (1 vakant)   Sekretionsforskning  1 
Klinisk smärtforskning  1 Tumörbiologi  1 
Medicinsk bakteriologi  1 Virologi, särskilt molekylär virologi  1 

 
Med. fak. 2. Tjänster fören. m läkartjänst inom sjukv.org. Placerade vid Akad. sjukhuset där ej annat anges. 
Professur Kv Män Professur Kv Män 
Allmänmedicin  1 1) Medicin, särskilt lungmedicin  1 
Anestesiologi och intensivvård  1 Molekylär medicin och klinisk farmakologi  1 
Barn- och ungdomspsykiatri 1  Molekylär medicin  1 
Benmetabolism  1 Neurokemi  1 
Dermatologi och venereologi  1 Neurokirurgi  1 
Diagnostisk radiologi  1 Neurologi  1 
Endokrinologisk kirurgi  1 Neuroradiologi 1  
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Med. fak forts Kv Män  Kv Män 
Experimentell endokrinologi  1 Obstetrik och gynekologi  1 
Experimentell otologi  1 Oftalmiatrik  1 
Geriatrik  1 Onkologi 1 1 
Infektionssjukdomar  1 Onkologisk endokrinologi  1 
Infektionssjukd. ssk antibakteriell terapi  1 Ortopedi  2 
Intensiv- och brännskadevård  1 Patologi  2 
Internationell barnhälsovård  1 Patologi, särskilt neuropatologi  1 
Internationell kvinno- och mödrahälsovård 1  Pediatrik  3 
Kardiologi  1 Perinatalmedicin  3 
Kirurgi  3 Psykiatri 2 1 
Klinisk bakteriologi  1 Psykiatri, särskilt neuropsykiatri  1 2) 
Klinisk cancerepidemiologi  1 Radiologi   
Klinisk farmakologi 1 1 Rehabiliteringsmedicin  1 
Klinisk genetik  1 Reumatologi  1 
Klinisk fysiologi  1 Sjukgymnastik 1 3)  
Klinisk immunologi  1 Socialmedicin  1 
Klinisk kemi  1 Thoraxkirurgi 1  
Klinisk koagulationsvetenskap 1  Transplantationsimmunologi, ssk 

öcellstransplantation 
 1 

Klinisk neurofysiologi  1 Tumörbiologisk endokrinologi 1  
Klinisk virologi  1 Urologi  1 
Kärlkirurgi  1 Yrkesmedicin  1 
Medicin  3 Öron-, näs- och halssjukdomar  1 

 
Farmaceutiska fakulteten Kv Män  Kv Män 

Analytisk farmaceutisk kemi  2 Farmakognosi  1 
Farmakokinetik med farmakodynamik 1  Farmakometri  1 
Biofarmaci  1 Fysikalisk kemi med inr. läkemedel  1 
Biokemi  2 Galenisk farmaci  1 
Biokemi med inr. läkemedelsmetabolism  1 Läkemedelsformulering  1 
Biokemisk farmakologi  1 Läkemedelskemi  1 
Biologisk beroendeforskning  1 Läkemedelsteknik  1 
Farmaceutisk toxikologi 1  Neurofarmakologi  1 
Farmakoepidemiologi  1 Toxikologi  1 

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten 
Matematisk-datavetenskapliga sektionen Kv Män  Kv Män 
ADB, ssk. databasteknik och kunskapsbaserade 
system 

 1 Matematik, ssk matematisk logik  1 

Bioinformatik  1 Matematisk logik  1 
Datakommunikation  1 Matematisk statistik  3 
Datalogi  3 Människa-datorinteraktion  1 
Datorarkitektur  1 Numerisk analys   2 
Datorgrafik  1 Reglerteknik  3 
Datoriserad bildanalys  2 Reglerteknik och systemanalys  1 
Datorteknik  4 Systemmodellering  1 
Matematik 1 8 Teknisk databehandling  1 

Fysiska sektionen Kv Män  Kv Män 
Astronomi  1 Metallers och metallytors fysik  1 
Astronomi, ssk observationell astrofysik  1 Mjukröntgenfysik  1 
Atom- och molekylfysik  1 Neutronspridning  1 
Experimentell elementarpartikelfysik 1  Neutronspridningsfysik  1 
Experimentell elementarpart.fysik, ssk kvark och 
leptonfysik vid kolliderare 

 1 Subatomär fysik  1 

Experimentell fysik 1 1 Subatomär fysik, ssk neutronfysik  2 
Experimentell kärnfysik med inrikn. mot hadronfysik  1 Synkrotronljusbaserad elektronspektroskopi på fria 

och adsorberade molekyler 
1  
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Fysiska sektionen forts Kv Män  Kv Män 
Fysik   8 Teoretisk astrofysik  1 
Fysik ssk kärnmagnetiska tillämpningar  1 Teoretisk eletroteknik  1 
Fysik ssk mjukröntgenspektroskopi  1 Teor. elektroteknik med inr. plasmafysik  1 
Fysikundervisningens didaktik  1 Teoretisk fysik  5 
Högenergifysik (1 vakant)   Teoretisk fysik, ssk icke-perturbativa fältteorier  1 
Kondenserade materiens teori   1 Teoretisk magnetism  1 
Kvantkemi (1 vakant)  2 Teortisk statistisk fysik  1 
Kärnfysik  1 Tillämpad kvantkemi, ssk radikal- och ytforskning  1 
Materialfysik  1 Tillämpad kärnfysik med inr. neutronfysik  1 

Tekniska sektionen Kv Män  Kv Män 
Elektricitetslära  1 10) Jonfysik  2 
Elektricitetslära, ssk studiet av transienter och 
urladdningar 

 2 Jonfysik med inrikn. mot biologisk masspektrometri  1 

Elektrisk mätteknik  1 Materialvetenskap  2 
Elektronik, ssk process- och komponentteknologi  1 Materialvetenskap med inr. mot mikroaktuatorteknik  1 
Experimentell fysik, ssk analytisk elektronmikroskopi  1 Materialvetenskap, ssk mikrostrukturteknik  1 
Fasta tillståndets fysik  4 Materialvetenskap, ssk tribologi   1 
Fasta tillståndets fysik med inriktning mot solenergi 
material 

 1 Nanoteknologi 1  

Fasta tillståndets fysik, ssk energitekniska 
egenskaper hos optiska beläggningar 

 1 Reglerteknik  1 

Fasta tillståndets fysik, ssk solenergitillämpningar 1  Signalbehandling  1 
Fysik  1 Tillämpad mikrovågs- och millimetervågsteknik  1 
Hållfasthetslära  1    

Kemiska sektionen Kv Män  Kv Män 

Allmän och organisk kemi  1 Kemisk fysik  1 

Analytisk kemi 1 1 Kemisk fysik med inr. mot artificiell fotosyntes  1 

Biokemi 1 1 Oorganisk kemi 2 4 

Fasta tillståndets elektrokemi  1 Organisk kemi  2 

Fysikalisk kemi 1 1 Org. kemi, inr. metallorg. kemi inkl. metallkatalys  1 

Fys. kemi, ssk teor. makromolekyl- och kolloidkemi  1 Polymerkemi, ssk syntes av funktionella polymerer  1 

Kemi, ssk oorganisk kemi 1 1 Radiofarmaceutisk organisk kemi  1 

Kemi, ssk organisk kemi  1 Ytbioteknik 1  

Biologiska sektionen Kv Män  Kv Män 

Bioinformatik  1 Ekotoxikologi  1 

Biokemi, ssk proteinkemi  1 Evolutionsbiologi  2 

Biologi, ssk ekologisk botanik 1 1 Evolutionär funktionsgenomik  1 

Biologi, ssk ekotoxikologi  2 Evolutionär organismbiologi  1 

Biologi, ssk entomologi  1 Fysiologisk botanik  1 

Biologi, ssk fysiologisk botanik  1 Fysiologisk mykologi  1 

Biologi, ssk immunologi  1 Limnologi  1 

Biologi, ssk limnologi  1 Molekylärbiologi  1 

Biologi, ssk medicinsk entomologi  1 Molekylärbiologi med kinetik  1 

Biologi, ssk mikrobiologi  2  Molekylär cellbiologi  1 

Biologi, ssk molekylärbiologi  1 Molekylär evolution 1  

Biologi, ssk molekylär cellbiologi  1 Populationsbiologi  1 

Biologi, ssk molekylär evolution  1 Prokaryot mikrobiologi  1 

Biologi, ssk populationsgenetik  1 Strukturell molekylärbiologi  1 

Biologi, ssk systematisk botanik  3  Systematisk botanik  1 

Biologi, ssk zooekologi  2 Systematisk zoologi  1 

Biologi, ssk zoofysiologi  1 Teoretisk kemi  1 

Biologi, ssk zoologi  1 Teoretisk molekylärbiologi  1 

Biologi, ssk zoologisk utvecklingsbiologi  1 Zooekologi  1 

Bioorganisk kemi  1 Zoologisk utvecklingsbiologi  1 

Ekologisk botanik  1    
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Geovetenskapliga sektionen Kv Män  Kv Män 

Byggkonstruktion  1 Kvartärgeologi  1 

Exogen geokemi  1 Meteorologi (1 vakant) 1 1 

Fasta jordens fysik  2 Mineralkemi och petrologi  1 

Fysikalisk geokemi  1 Naturgeografi, särskilt geomorfologi 1  

Geodynamik och tektonik  2 Sedimentologi, särskilt recenta processer  1 

Geofysik  1 Sedimentpetrologi  1 

Historisk geologi och paleontologi  2 Tillämpad mikropaleontologi 1  

Hydrologi  2    

Utbildningsvetenskapliga fakulteten 

 Kv Män 

Pedagogik, ssk. lärarutbildningarnas pedagogik  1 

Utbildningsvetenskap med inriktning mot läs- och 
lärprocesser 

1  

Svenska med inriktning mot didaktik och 
litteraturvetenskaplig ämnesteori 

1  

 
1) Förenad med befattning som distriktsläkare vid vårdcentralen i Svartbäcken. 
2) Befattningen är placerad vid Ulleråkers sjukhus. 
3) Professuren är förenad med befattning som sjukgymnast. 
4) Emilia och Gustaf Carlbergs professur. 
5) Dag Hammarskjölds professur. 
6) Huvudsakligen placerad vid Högskolan Dalarna. 
7) Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 
8) Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 
9) Professor Skytteanus. 
10) B. John F. och Svea Anderssons professur. 
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Bilaga 4 Anställningar som adjungerade professorer vid 
Uppsala universitet 

Teologiska fakulteten Kv Män  Kv Män 

Empirisk livsåskådningsforskning  1    

Vårdetik  1    

Juridiska fakulteten Kv Män  Kv Män 

Östeuropeisk handelsrätt  1    

Samhällsvetenskapliga fakulteten Kv Män  Kv Män 

Arbetslivsfrågor  1 Socialförsäkringsekonomi  1 

Företagsekonomi, ssk. personalekonomi  1 Statskunskap  1 

Kunskapsbaserade system  1    

Medicinska fakulteten Kv Män  Kv Män 

Anestesiologi  1 Medicinsk farmakologi  1 

Cardiovaskulär och transplantationspatologi  1 Medicinsk teknik  1 

Endokrin patologi  1 Medicinsk proteinkemi  1 

Experimentell biomaterialforskning  1 Molekylär farmakologi 1  

Experimentell infektionsforskning  1 Molekylär onkologi  1 

Experimentell obstetrik och gynekologi  1 Neonatologi  1 

Gastroenterologi  1 Njurmedicin  1 

Hematologi  1 Obstetrik och gynekologi  1 

Hematopatologi  1 Pediatrisk genetik  1 

Infektionssjukd., ssk antimikrobiell kemoterapi  1 Perinatal epidemiologi  1 

Interventiv epidemiologi  1 Psykiatri  1 

Kardiell elektrofysiologi 1  Socialpediatrik  1 

Kardiovaskulär medicin  1 Transplantationskirurgi  1 

Klinisk kemi  1 Urologi  1 

Klinisk neurofysiologi  1 Urologisk patologi  1 

Klinisk nutritionsforskning  1    

Käkkirurgi  1    

Farmaceutiska fakulteten Kv Män  Kv Män 

Bioanalys och tillämpad farmakokinetik  1 Tillämpad farmakokinetik  1 

Farmaceutisk analytisk kemi  1 Tillämpad toxikologi  1 

Farmaceutisk beräkningsmetodik  1 Läkemedelstoxikologi  1 

Kemometri  1 Farmakognosi med inr. mot 
inflammationsforskning 

1  

Klinisk läkemedelsutveckling  1    

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten Kv Män  Kv Män 

Nukleär neutronfysik  1 Reglerteknik  2 

Fysik  1 Analytisk kemi  2 

Elektricitetslära med inr. mot energiomvandling  1 Tillämpad ytbioteknik  1 

Mikro- och nanoteknik för rymdtillämpningar  1 Tektonofysik  1 

Numerisk analys  1    

Utbildningsvetenskapliga fakulteten Kv Män  Kv Män 

Pedagogik med inriktning mot ledarskap  1    
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Bilaga 5 Arbetsgivaravgift m.m. (LBK) för 2004 
 
 2005 2004 2004 

 förslag VP from juli VP 

  

Arbetsgivaravgifter 32,70 32,70 32,70 

  

Övriga avgifter  

FSO 0,36 0,36 0,36 

Lokala trygghetsåtgärder 0,30 0,30 0,65 

Arbetsgivarverket 0,09 0,09 0,09 

Statens avtalsförsäkring 12,71 12,22 12,22 

Förhöjd avtalsförsäkring 2,00 2,00 - 

Övriga avtalspensioner 5,34 5,22 5,22 

Summa 20,80 20,54 18,54 

  

Totalt 53,50 53,24 51,24 

  

Korrigering 0,26 0,26 

  

Lönepåslag % 53,50 53,50 51,50 
 
Avgifterna för avtalsförsäkringar är beräknade att täcka den faktiska avtalskostnaden. 
Procentsatserna varierar därför avsevärt mellan olika myndigheter beroende på åldersstrukturen på 
personalen.  
 
Regeringen föreslår en marginell ändring av arbetsgivaravgiften inför 2005. Samtidigt beräknas  
universitetet få ett utökat ansvar för sjukskrivningskostnader för anställda. 
 
Avtalsrörelsen inom den statliga sektorn pågår. För närvarande finns ingen uppgift om 
förändringar i de avtalsenliga kostnaderna. 
 
Uppgift om premie för statens avtalsförsäkring baseras på den premie universitetet betalar 
innevarande år. Universitetets premier för statens avtalsförsäkring och Kåpan är därmed till vissa 
delar preliminära. och regleras i efterhand. Detta medför att den totala procentsatsen för 
arbetsgivaravgifter kan behöva korrigeras kommande år för att reglera eventuellt uppkommen 
skuld/fordran avseende tidigare år. I slutet av november erhåller universitetet en prognos för 2005 
års premie. 
 
Rektor fastställer slutligt lönepåslaget när klarhet råder om förutsättningarna.  
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Bilaga 6a Konsistoriets övergripande uppdrag till 
överbibliotekarien 

Beslut om verksamhetsuppdrag och medelstilldelning 
Bibliotekets ledningsorgan är dels biblioteksstyrelsen med ansvar för övergripande biblioteksfrågor, 
gemensamma verksamhetsgrenar, utvärdering och rapportering till konsistoriet och rektor, dels tre 
biblioteksnämnder underställda vetenskapsområdesnämnderna och med ämnesavgränsat ansvar för 
bruksbiblioteksverksamheten. Universitetsbiblioteket leds av överbibliotekarien, som är direkt 
underställd universitetsledningen. Bibliotekets ledningsgrupp består av de fem biblioteksgrupp-
cheferna och bistår överbibliotekarien i ledningen av biblioteket. 
 
Den samlade biblioteksverksamheten skall bedrivas i huvudsak enligt uppdragsförslag som fastställs 
efter konsistoriebeslut. På grundval av konsistoriets övergripande uppdrag samt rektors, områdes-
nämndernas, biblioteksstyrelsens och biblioteksnämndernas ställningstaganden skall över-
bibliotekarien efter samråd med gruppcheferna lämna specificerade verksamhetsuppdrag till 
samtliga enheter inom biblioteket. Överbibliotekarien får inom sin ram göra de omprioriteringar som 
kan bli nödvändiga. Viktigare förändringar skall dokumenteras och anmälas. 
 
Bibliotekets gemensamma verksamhetsgrenar – universitetsgemensamma ändamål och biblioteks-
gemensamma funktioner – finansieras huvudsakligen genom bidrag till gemensamma ändamål. 
Konsistoriet beslutar att för universitetsbiblioteket anslå 32 000 tkr som bidrag för universitets-
gemensamma och biblioteksgemensamma kostnader budgetåret 2005. 

Uppdrag särskilt för 2005 
Särskild uppmärksamhet skall under 2005 ägnas åt 
− att förstärka insatserna för att tillförsäkra en hög informationskompetens hos universitetets 

studenter (jfr 1 kap. 9 § högskolelagen), 
− att fortsätta ett aktivt arbete även i samverkan med andra svenska och utländska bibliotek på 

området digital vetenskaplig publicering, där verksamheten i den särskilt inrättade enheten är 
delad i en produktionsdel och en utvecklingsdel, 

− att fullfölja övergången till elektronisk från tryckt version av sådana vetenskapliga tidskrifter 
som erbjuds i båda formerna och efter biblioteksnämndsbeslut vidta de gallringar i äldre 
tidskriftsbestånd, som anses möjliga, samt att utöka beståndet av monografier i elektronisk 
version, 

− att fortsätta förbättringarna av den IT-baserade informationsstrukturen i avsikt att förenkla och 
effektivisera åtkomsten till digital vetenskaplig information samt i övrigt vidta åtgärder för en 
effektivare IT-samordning inom biblioteket, 

− att fortsätta den fördjupade diskussionen om behoven för bruksbiblioteksverksamheten i 
humaniora, teologi och sociologi i det nyinrättade Karin Boye-biblioteket och dess samverkan 
med den fortsatta verksamheten i Carolinabiblioteket, 

− att särskilt beakta Carolinabyggnadens framtida användning i universitetets samlade 
biblioteksfunktion i samband med det pågående ombyggnadsprojektet, 

− att genomföra en organisationsöversyn av bibliotekets grupp för universitetsgemensamma 
ändamål, 

− att öka insatserna för systematisering, tillgängliggörande och digitalisering av bibliotekets 
kulturarvssamlingar, varvid projektet för katalogisering av otryckt material i Wallersamlingen 
skall fortgå och projektet med bildsamlingens digitalisering slutföras, 
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− att vidareutveckla bibliotekets program för kvalitetssäkring, psykosocial arbetsmiljö, 
jämställdhet och stöd åt läshandikappade. 

 
I övrigt gäller att universitetsbiblioteket skall utveckla sin verksamhet i riktning mot ökad 
effektivitet och kvalitet. 

Ekonomiska villkor 
Vid sidan av de av konsistoriet och områdesnämnderna anslagna medlen räknar biblioteket med 
externa intäkter (inklusive fondavkastning, avgifter m. m.) i storleksordningen 25 000 tkr. Av dessa 
är 14 000 tkr hänförliga till universitets- eller biblioteksgemensam verksamhet. Den andra delen är 
hänförlig till bruksverksamheten och redovisas därför i områdesnämndernas verksamhetsplane-
underlag. 
 
Bidrag till gemensamma ändamål och funktioner utbetalas i tolftedelar till biblioteket. Överskott i 
verksamheten från ett år får normalt behållas och ev uppkomna underskott skall normalt arbetas in 
följande år. 
 
Verksamhetsplan och uppdrag skall med delårsbokslutet för hela biblioteksorganisationen som grund 
följas upp för en eventuell revidering för återstående delen av verksamhetsåret. 

Budget och verksamhetsberättelse 
Överbibliotekarien svarar tillsammans med gruppcheferna för att det vid budgetårets början 
upprättats budgetar enligt givna riktlinjer för enheterna inom biblioteket. 
 
Biblioteksstyrelsen och överbibliotekarien skall senast 2006-02-15 inkomma med universitets-
bibliotekets samlade verksamhetsberättelse för 2005 
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Bilaga 6b Konsistoriets övergripande uppdrag till 
universitetsdirektören 

Beslut om verksamhetsuppdrag och medelstilldelning 
I konsistoriets verksamhetsplan fattas beslut om medelstilldelning till universitetsgemensamma 
administrativa funktioner i form av ett samlat, övergripande uppdrag till universitetsdirektören. 
Konsistoriet uppdrar åt universitetsdirektören att omsätta detta övergripande uppdrag till verksam-
hetsuppdrag till de enheter som omfattas av beslutet (se nedan). Uppdrag till enheterna skall lämnas 
senast 2004-12-31.  
 
Verksamheten skall bedrivas i huvudsak enligt dessa uppdrag. Universitetsdirektören får göra de 
omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Viktigare förändringar skall dokumenteras och anmälas. 
Konsistoriet beslutar att för dessa ändamål anslå 172 768 tkr som bidrag för budgetåret 2005 ur 
gemensamma ansättningar samt 5 610 tkr ur reservfonden. Angivna bidragsbelopp per enhet/ 
funktion skall i huvudsak gälla men får justeras av universitetsdirektören om så erfordras. 

Uppdrag speciellt för denna period 
De gemensamma stödfunktionerna har att söka utveckla sin verksamhet i riktning mot utbildningens 
och forskningens behov, ökad effektivitet och fördjupad administrativ kvalitet. 

Ekonomiska villkor 
Bidrag till gemensamma ändamål utbetalas i tolftedelar till enheterna. Överskott i en enhets 
verksamhet från ett år får normalt efter samråd med universitetsdirektören behållas och eventuellt 
uppkomna underskott skall normalt arbetas in följande år. 

Budget och verksamhetsberättelse 
Universitetsdirektören svarar för att det vid budgetårets början upprättats budgetar enligt givna 
riktlinjer för de enheter som omfattas av detta beslut. Universitetsdirektören skall senast 2006-03-01 
inkomma med verksamhetsberättelse avseende 2005 för de universitetsgemensamma förvaltnings-
funktionerna. 
 

Enheter som omfattas av detta beslut är: 
• Universitetsledningens kansli 
• Avd för administrativ och teknisk service 
• Områdeskanslierna 
• Informationsavdelningen 
• Studerandebyrån 
• Byggnadsavdelningen 
• Enheten för utveckling av pedagogik och interaktivt lärande (UPI) 
• Personalavdelningen 
• Ekonomiavdelningen 
• Juridiska avdelningen 
• Internationella kansliet 
• Sekretariatet för kompetensutveckling 
• Enheten för IT och telefoni 
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Bilaga 7 Finansieringen av universitetsgemensamma 
stödfunktioner 

 
Universitetsgemensamma ändamål 2004 2005 2005

Enhet/motsv DA
förslag

Reservfond

A1: Universitetsledningen 7 009
1. Konsistoriet 556

2. Rektorsråd 1 800
3. Rektor till förf 3 000 Internbanken 3 000
4. Näringlivskontakt 1 920

5. Reservf till förfogande 0 8 370
6. Regional samverkan (STUNS) 0 1 270
7. Utvecklingsproj 0 OH gem funkt 5 000

Summa 14 285
A:2 Strategiska satsningar 28 000 8 000

Avd A totalt 42 285 17 640

B: Universitetsbiblioteket 32 000 DA fördelas

Hum-sam 14 033
Utbildn vet 1 217

Med-farm 6 842
Tek-nat 9 908

C: Stödfunktioner med uppdrag direkt från rektor

Jämställdhetskommittén 1 344

Internrevision 1 375
IT-stöd 16 700

Centrum för genusvetenskap 780
Kommittén för social och etnisk mångfald 10
Forskningsetiskt forum 295

Avd C totalt 20 504

DA = Direktavsättning
Kommentarer
Övrigt 2005

D: Stödfunktioner med uppdrag från univ.dir

Administrativ och teknisk service 8 650

 - univ tryckeriet
Byggnadsavdelningen 1 925

     -  Lokalvården
Ekonomiavdelningen 10 900

Informationsavdelningen 9 100

Internationella kansliet 4 900

IT och telefoni 15 400

Juridiska avdelningen 3 425

Områdeskansliet för humaniora och samhällsvetenskap Fak finansierat 10 050

Områdeskansliet för medicin och farmaci Fak finansierat 7 672

Områdeskansliet för naturvetenskap och teknik Fak finansierat 10 010

Personalavdelningen 31 859

- kompetens och org utveckling 3 273
Studerandebyrån 37 450 500 + VHS o Ladok

Universitetsförvaltn lokaler 13 130

Universitetsgem lokaler 4 762
     Univ huset 4 826 700
Förvaltningschefen tff för senare beslut 1 300
Universitetsledningens kansli 14 980 varav 2937 avser kvalité o utvärdering

      Förvaltningen gemensamt 1 275

      Telefonkatalog 275 Universitetets telefonkatalog trycks vartannat år

      Besökskoordinator 410

      Bonusavtal (lärares kopiering) Grundutb anslag 2 367

      Akadem högtidligheter 4 500

Utveckling av pedagogik
      och interaktivt lärande

7 400

Sekr för kompetensutveckling

Avd D totalt 174 830 5 610

Pedagogiska grundkursen för lärare/doktorander debiteras
resp område/fakultet. 3 Mkr för 2005 fördelas på områden/

fakultet utifrån antalet deltagare under 2004.
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E: Övr stödfunktioner med sin verksamhet 
finansierad också från reservfonden och andra 
källor
Museum Gustavianum 1 900 3 710 Hum-sam 3 100

Lokalanslaget 2 268
Fri entré stud 225
(tek-nat 100,
med-farm 100

utb vet 25)
Linnéminnena 1 282 2 920 Tek-nat 220
Botaniska trädgården 1 175 2 760 Tek-nat 4 950
Evolutionsmuseet 3 275 1 800 Tek-nat 11 800

Fri entré stud 175
(hum-sam 75,
med-farm 75
utb vet 25)

Redan utbetalat 300 för 2005 och 200 för 2006
ur RF som särskilt bidrag för utställningar

Akademiska  kapellet 340 2 450
Acta Universitatis Upsaliensis 0 275
Med hist museet 0 350

Ölands Skogsby 630 Tek-nat bidrar i samma storleksordning
Ridundervisningen 0 145
Ritundervisningen 0 350

Avd E totalt 7 972 15 390

Avd F:Sunet 11 000

TOTALT 288 590 38 640

varav univ biblioteket 32 000
varav strategiska 28 000
varav övr gem 217 590
varav Sunet 11 000

ÖVRIGT

Kollegiet för bistånds- och utvecklingsstudier 1 175 kkr i strat medel t o m år 2005 + 25 % av föreståndarens lön t o m år 2005

Biomedicinsk etik Bidrag från områdena och utb vet fak enl särskilt beslut

TSL Finansieras enl inriktningsbeslut 2004-05-11, avtal med landstinget samt
bidrag från tek-nat och med-farm 

Universitetsgemensamma ändamål 2004 2005 2005

Enhet/motsv DA
förslag

Reservfond
DA = Direktavsättning

Kommentarer
Övrigt 2005
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Bilaga 9 Investeringar och kapitalkostnader för lokalprojekt 

Investeringar 
Universitetets samlade investeringsbelopp i lokalprojekt består av alla utbetalningar som under 
projekttiden bokförts på projektet som pågående nyanläggningar. Investeringsbeloppet är, i 
förekommande fall, uppdelat på följande kostnadsslag:  
− Utredning, programskede 
− Byggnadsåtgärder, lokalanpassning 
− Tele/data 
− Säkerhet, passersystem 
− Inredning 
− Skyltning 
− Flyttning, evakuering 
− Anslutning inredning/utrustning 
 
Kreditivkostnader, dvs. internränta som under projekttiden uppstått på de bokförda utbetalningarna, 
är inräknade i investeringsbeloppet. För ej slutredovisade projekt har kreditivkostnaden uppskattats 
utifrån nu kända förutsättningar. 

Aktivering 

Om aktiveringstidpunkten är angiven inom parentes innebär detta att tidpunkten är uppskattad och 
att godkännande av ekonomiskt projektavslut ännu inte har kunnat ske. De angivna utbetalningarna 
är i detta fall enbart en prognos utifrån nu beslutad investeringsram. 

Utredningar 
Pågående utredningar redovisas separat. Om utredningen leder till att ett lokalprojekt kommer 
tillstånd ingår normalt utredningskostnaden i projektets investeringsbelopp. 
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Bilaga 10 Lokaltjänstkostnader för 2005 

Sammanfattning 

Tabell 1. Beräknad lokalarea per 2005-12-31   Tabell 2. Beräknad lokaltjänstkostnad (tkr) 

  m2   Nyttjade lokaler Tomma lokaler

Egen area, LOA:E 306 000 Hyra + media 523 663 23 053

Gemensam area, LOA:G 95 700 Övriga lokaltjänstkostnader 47 020 913

Total area, LOA:T 401 700* Total LTK 570 683 23 966
* exkl 1 300 m2 som avser seism stn och p-platser 
 
Kostnaden för nyttjade lokaler debiteras resp brukare. För att täcka kostnaden för tomma lokaler påförs 
alla interna brukare dessutom ett belopp för s.k. hyresbortfall. Den totala kostnaden för tomma lokaler, 
23 966 tkr, motsvarar 66 kr per m2 total area och helår. Den preliminära debiteringen har emellertid 
fastställts till 69 kr per m2. Den beräknade totala debiteringen under året uppgår därför till 596 045 tkr (se 
tabell 3). Över- och underskott i förhållande till verkligt utfall regleras vid årets sista, definitiva debitering. 

Tabell 3 Beräknad debitering per fakultet/motsvarande (tkr) 

   Totalt varav hyra + media 

Teologiska fakulteten 1 948 1 666 

Juridiska fakulteten 6 857 5 872 

Historisk-filosofiska fakulteten 12 027 10 356 

Språkvetenskapliga fakulteten 7 184 6 054 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 35 246 30 030 

Hum-sam vetenskapsområdet totalt 63 261 53 978 

Utbildningsvetenskapliga fakulteten 9 405 7 793 

Utbildningsvetenskapliga fak totalt 9 405 7 793 

Medicinska fakulteten 56 689 50 804 

Farmaceutiska fakulteten 24 309 21 580 

Med o farm vetenskapsområdet totalt 80 998 72 384 

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten 227 141 200 871 

Tekn-naturv vetenskapsområdet totalt 227 141 200 871 

Intendenturområden 90 257 79 131 

Gemensamma ändamål, ej sjävfinansierade 88 101 75 039 

Gemensamma ändamål, självfinansierade 7 664 6 704 

Gemensamma lokaler (lokalvårdsenheten) 1 002 864 

Externa brukare 28 215 26 899 

Övriga totalt 215 239 188 637 

Total debitering 596 045 523 663 
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Tabell 4 Beräknad lokaltjänstkostnad 2005 

Institution eller motsvarande Org enhet Total lokalarea m2 
31/12 

Lokaltjänstkostnad kr

Teologiska fakulteten 55100 14 25 083
Teologiska inst 55100 1 240 1 922 726

Summa Teologiska fakulteten  1 254 1 947 809
      

Juridiska inst 25100 4 613 6 856 703

Summa Juridiska fakulteten   4 613 6 856 703
      

Historisk-filosofiska fakulteten 51000 14 25 083
Centrum för genusvetenskap 51100 257 454 182
Inst för arkeologi och antik historia 51200 1 122 1 940 188
Filosofiska inst 51700 634 1 100 306
Historiska inst 51800 769 1 188 429
Inst för idé- och lärdomshistoria 51900 437 647 104
Avdelningen för vetenskapshistoria 51910 343 511 313
Konstvetenskapliga inst 52000 484 789 954
Inst för kulturantr och etnologi 52100 664 1 165 531
Litteraturvetenskapliga inst 52200 957 1 445 792
Inst för musikvetenskap 52300 884 1 375 583
Centrum för multietnisk forskning 52600 247 393 898
Inst för ABM 52700 312 552 905
Progr f studier kring Förintelsen och folkmord 52800 274 436 245

Summa Historisk-filosofiska fakulteten  7 398 12 026 513
      

Språkvetenskapliga fakulteten 53000 14 25 083
Engelska inst 53200 850 1 072 369
Inst för nordiska språk 53600 1 697 2 129 287
Inst för lingvistik och filologi 54300 1 364 2 179 969
Inst för moderna språk 54500 1 332 1 777 304

Summa Språkvetenskapliga fakulteten  5 256 7 184 012
      

Avd f samhällsvgenusforskn 21010 94 154 359
Ekonomisk-historiska inst 21200 1 171 1 586 179
Inst för freds- och konfliktforskning 21300 1 253 1 989 086
Företagsekonomiska inst 21400 2 215 3 322 127
Inst för handelsrätt 21500 255 380 704
Kulturgeografiska inst 21600 1 098 1 680 057
Nationalekonomiska inst 21700 1 712 2 555 794
Pedagogiska inst 21800 1 954 2 620 807
Sociologiska inst 22000 1 305 2 139 808
Statsvetenskapliga inst 22200 2 249 3 333 275
Inst för östeuropastudier 22400 902 1 429 880
Inst för hushållsvetenskap 22500 3 983 4 541 292
Inst för psykologi 22600 4 339 4 766 481
Inst för informationsvetenskap 22700 2 277 3 398 953
Institutet f bostads- och urbanforskn 23500 1 260 1 241 757
Centr f entrepr och företagsutv i Ua 23600 37 105 701

Summa Samhällsvetenskapliga fakulteten  26 103 35 246 260
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Institution eller motsvarande Org enhet Total lokalarea m2 31/12 Lokaltjänstkostnad kr
Områdesn f medicin och farmaci 40000 901 860 199
Medicinska fakulteten 45900 68 128 771
Inst för folkhälso- och vårdv 46000 6 097 7 061 601
Inst för genetik och patologi 46200 1 870 3 571 879
Inst för kirurgiska vetenskaper 46300 86 117 192
Inst för kvinnors och barns hälsa 46400 16 17 651
Inst för med biokemi och mikrob 46500 5 207 10 653 546
Inst för medicinsk cellbiologi 46600 4 066 8 210 610
Inst för medicinska vetenskaper 46700 33 34 063
Inst för neurovetenskap 46800 6 119 9 895 054
Onkologi, radiologi och klinisk immunologi 46900 546 1 047 833
SF 48100 5 539 10 700 320
GIN-laboratoriet 48800 624 1 034 290
Rudbecklaboratoriet 48800 1 714 3 014 391
Regionala etikprövningsnämnden 49900 172 341 187
Summa Medicinska fakulteten  33 060 56 688 587
     

Kansliet för medicin och farmaci 45000 192 404 688
Inst för läkemedelskemi 45100 3 817 7 795 996
Inst för farmaceutisk biovetenskap 45200 4 522 9 326 432
Inst för farmaci 45300 3 059 6 223 300
Enheten för medicinsk masspektrometri 45800 270 558 766
Summa Farmaceutiska fakulteten  11 860 24 309 182
     

MOR-enheten 10000 380 508 878
UTH-kansliet 10000 244 542 855
Matematiska inst 10400 2 766 5 118 762
Centrum för teknik- och vetenskapsstudier 10600 146 140 477
Inst för informationsteknologi 10600 7 730 12 710 154
Fysiska inst 11200 8 342 17 902 029
Inst för neutronforskning/Uppsala 11500 414 898 297
Inst för astronomi och rymdfysik 11600 2 860 4 215 875
Inst för strålningsvetenskap 11800 2 026 4 277 533
Inst för teoretisk fysik 11900 672 917 080
Inst för teknikvetenskaper 12500 18 539 39 466 222
Inst för naturvetenskaplig biokemi 13200 1 973 3 865 078
Fysikalisk-kemiska inst 13400 2 031 4 006 274
Artificiell fotosyntes 13450 465 620 221
Kemiska inst 13600 7 279 14 768 502
Inst för materialkemi 13700 5 934 12 766 627
Inst för ytbioteknik 13800 1 747 3 505 105
Inst för biologisk grundutbildning 14000 8 152 13 651 721
Inst för bioorganisk kemi 14100 1 185 1 838 528
Evolutionsbiologiskt centrum 14500 18 006 26 495 412
Inst för cell- och molekylärbiologi 15200 4 546 9 460 685
Inst för geovetenskaper 16100 9 667 13 145 105
Centrum för bildanalys 17000 683 953 370
International Science Programme (ISP) 17200 292 390 547
Neutronforskningslab i Studsvik 17300 2 641 2 185 651
Tandemlaboratoriet 17500 1 230 2 664 772
Botaniska trädgården 18000 2 531 2 452 293
Centrum för bioinformatik 18100 425 893 062
Centrum för miljö- och utvecklingsstudier 18300 232 338 176
Evolutionsmuseet 18500 7 494 10 233 303
Enheten för biologisk masspektrometri 18700 270 559 178
The Svedberg-laboratoriet 81000 6 300 15 649 644*
Summa Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten  127 202 227 141 416
* Ändring efter konsistoriets beslut om VP:n innebär att beloppet skall reduceras med 993 tkr. Följdändringar är inte införda i några 
tabeller. 
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Institution eller motsvarande Org enhet Total lokalarea m2 31/12 Lokaltjänstkostnad kr

Inst för lärarutbildning 26100 7 125 8 721 913

Fortb för skolans internationalisering 26200 456 438 698

Avdelningen för rektorsutbildning 26500 194 244 506

Summa Utbildningsvetenskapliga fakulteten  7 774 9 405 117

     

Universitetsbibl 60000 96 103 480

Biomed centrum 90100 13 919 24 285 845

Kv Observatoriet 90220 8 107 12 387 476

Kv Kemikum 90300 11 573 16 899 352

Kv Lagerträdet 90600 1 868 2 978 131

Kv Munken 90700 1 020 1 134 222

Kv Seminariet 90800 1 721 2 079 539

Kv Torget 90900 761 1 119 961

Polacksbacken 91100 16 524 29 269 043

Summa Intendenturområde  55 589 90 257 049

     

Universitetsbiblioteket 60000 43 172 50 976 703

Centralt schemalagda lokaler 72100 4 235 4 673 128

Gemensamma förråd 72100 3 320 1 835 813

Enh f utv av pedagogik och interaktivt lärande 72100 1 707 2 306 261

Universitetsförvaltningen 72100 12 475 16 011 668

Aulan i universitetshuset 72100 1 801 2 100 509

Orangeriet 72100 316 262 272

Universitetstryckeriet/Avd. f adm. och tekn service 72200 1 018 1 520 262

Enheten för IT och telefoni 73200 475 626 361

Lokalvårdslokaler 74130 819 1 002 078

Personalorganisationer 76100 304 237 883

Sekretariatet för kompetensutveckling 77200 438 654 142

Akademihotellet 77500 1 980 2 281 949

Baltic University Programme 77700 163 218 666

Studenthälsan+ Arbetslivscenter/S-byrån 78900 657 776 803

Musikinstitutionen (Musicum) 80100 727 382 145

Linnéminnena 80300 1 899 1 203 592

Gymnastik- och idrottshuset (Svettis) 80400 1 959 1 808 825

Enheten för informationstekniskt stöd 85100 2 478 3 560 148

Museum Gustavianum 86000 3 846 4 328 424
Externa hyresgäster  16 702 28 214 606

Summa Övriga  100 491 124 982 238

 

TOTALT inkl area för tomma lokaler 401 700 596 044 886
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Bilaga 12 Konsistoriets beslut 
 
Med anledning av förslaget till verksamhetsplan för budgetåret 2005 beslutar konsistoriet, under 
förutsättning av riksdagens beslut 
 
att erinra områdesnämnder, fakultetsnämnder, institutionsledningar och övriga ledningsansvariga om 
vad som anförs i avsnitt 3 om ansvarsförhållanden vid universitetet, 
 
att fastställa den fördelning av anslaget till forskning/forskarutbildning som föreslås i avsnitten 2.2, 
4.3, 4.4, 4.5, 4.6 samt, vad avser delposten Ersättning för lokalhyror, avsnitt 6.1, 6.2 och 6.3, 
 
att fastställa den fördelning av anslag för grundutbildning som anges i avsnitt 2.2,  
 
att uppdra åt rektor att genomföra de i avsnitt 2.2 beslutade strategiska insatserna för en ökning av 
den etniska och sociala mångfalden och en ökad internationalisering, 
 
att godkänna de professorsprogram som redovisas i avsnitt 2, 
 
att dels uppdra åt områdesnämnder/motsv att genomföra den grundutbildning och forskning/ 
forskarutbildning och vidta de övriga åtgärder som anges i avsnitten 4.3–4.6, dels anvisa de medel 
härför som anges i samma avsnitt, 
 
att fastställa i avsnitt 6 och bilaga 9 föreslagna låneramar samt föreslagen fördelning av medel för 
ränte- och avskrivningskostnader, 
 
att fastställa lokaltjänstkostnader enligt avsnitt 5.4.1 och bilaga 10, 
 
att uppdra åt rektor, överbibliotekarie och universitetsdirektör att genomföra universitetsgemensam 
verksamhet i den omfattning och inom de ramar som framgår av avsnitt 7 samt bilagorna 6a - b, 
 
att finansieringen av universitetsgemensamma funktioner och avgiften till Sunet skall ske enligt den 
fördelning av bidrag från fakulteter och med tillämpning av den modell som anges i avsnitt 7.8, 
 
att fastställa fördelningen av reservfonden enligt förslag i bilaga 8, 
 
att rektor för strategiska, riktade satsningar skall disponera 8 mkr ur reservfonden samt 28 mkr från 
universitetsgemensamma medel, 
 
att uppdra åt rektor att, när statsmakternas besked föreligger, slutligt fastställa det lönepåslag som 
behövs för att täcka arbetsgivaravgift och övriga personalrelaterade avgifter m.m., 
 
att uppdra åt rektor att införa de ändringar som föranleddes av konsistoriets behandling samt i övrigt 
besluta om den redaktionella utformningen av planen. 
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